
1

Distribution of Gagea lutea in the Czech Republic 

Author of the map: Lucie Kobrlová, Michal Hroneš, David Horák

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Gagea lutea published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Poustevník u Horní Poutsevny, pod listnáči na kraji lesa; 4951/d
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.12''N, 14°17'16.14''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930316

4952d

původní jméno: Gagea stenopetala
lokalita: Fugau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.64''N, 14°29'49.74''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281614

5052a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mikulášovice
souřadnice: 50°58'19.65''N, 14°20'28.92''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013-04-25
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 10245721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5052b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nové Křečany u Rumburka, houštiny, remízky a louky mezi chalupami
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'23.50''N, 14°28'39.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1979-04-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281531

5052c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Šluknovský výběžek:] údolí Brtnického potoka v CHKO Labské pískovce; 5052/c
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'9.28''N, 14°24'33.59''E, ± 1300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 47; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930661

5052d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.14''N, 14°26'3.69''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-03-15
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949533

5053a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Šluknovský výběžek:] u zotavovny na S svahu Dymníku; 5053/a
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'22.79''N, 14°30'51.03''E, ± 1400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 48a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930657

5053c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rbg-Ober Hennersdorf, Mandavaufer an der Grenze
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'33.30''N, 14°34'47.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-03-30
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5056a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V louce u Dubového rybníka (Eichteich) Z od osady Polní domky u Černous
souřadnice: 50°59'44.00''N, 15°2'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025763

5056c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Frýdlant v Č.: v křovinách na levém břehu Smědé východně od Ohnivého vrchu u Kunratic
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'42.20''N, 15°2'6.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-04-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sbíral jsem 2 8květé exempláře, viděl jsem však exemplář s 10 květy. Též sebrán 1 exemplář, který má na jednom stonku
2 květenství-v prvním 6 a v druhém 3 květy. V prvním květenství je 1 květ vzniklý srůstem dvou květů (květ má 2 blizny a 11 plátků, z
nichž jeden je srostlý z původních dvou), listeny popsaného exempláře jsou mohutnější, jakož i celkévý vzrůst
ID: 13273681

5056d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'32.49''N, 15°5'27.24''E, ± 549m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-03-30
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10360530

5149d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Petrovice u Chabařovic
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'8.38''N, 13°58'45.20''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-04-06
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7045241

5151d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nová Oleška
souřadnice: 50°48'21.07''N, 14°18'27.86''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2014-03-26
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11315649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5152b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Daubitz (Bez. Rbg.), verstreut an Wegrand auf feuchter Wiese
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'27.20''N, 14°27'28.70''E, ± 350m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-03-30
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273792

5152c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kamenická Stráň, okr. Děčín: nivní louka v údolí Kamenice u Dolského mlýna
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'55.40''N, 14°20'51.40''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995-04-12
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262184

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kunratice u České Kamenice, Větrný vrch (k. 481,3) SSZ od budov zemědělského podniku na okraji obce, světlý les
nejbližší obec: Kunratice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'37.40''N, 14°24'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-04-07
nálezce: J. Čápová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265547

5152d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Líska
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.72''N, 14°26'22.56''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-04-10
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7048134

5153b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'46.30''N, 14°36'6.80''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5153c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Kytlice
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°32'27.50''E, ± 160m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHN Kytlice. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6681139

5154c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: l0039lh_031311_288_L2.2B
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'7.93''N, 14°40'26.80''E, ± 102m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135445

5154d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: l0056lh_031312_112_L4
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'28.04''N, 14°45'1.55''E, ± 139m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136925

5155c

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: bey Grottau
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.90''N, 14°51'4.10''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Menzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273754

5155d

původní jméno: Gagea lutea
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10067041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5156a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'23.16''N, 15°0'15.68''E, ± 134m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-04-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10371184

5156b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6852088

5158c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jizerské hory, PR Bukovec, čedičová suť nad cestou do lomu (V od lomu)
souřadnice: 50°48'44.00''N, 15°21'41.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05-13
nálezce: L. Pavlů
pramen: Pavlů L. et Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 21: 95-117.
projekt: ČNFD
ID: 2164814

5249b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SZ Čechy: Nakléřov, podél Nakléřovského potůčku cca 1,1 km VSV-SV od obce
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'1.00''N, 13°59'31.40''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-04-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222780

5249c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Auf dem Hegwiesen Obergraupen
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'6.60''N, 13°51'20.40''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5249d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Varvažov u Telnice
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'54.58''N, 13°57'43.19''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-03-30
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7043215

5251a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bachrand bei Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'14.70''N, 14°13'54.60''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-03-28
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273739

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liebwerd [= Libverda; bývalá vesnice u Děčína]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.10''N, 14°14'20.20''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902
nálezce:  Kallus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 4b, 5c
ID: 13273903

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'20.10''N, 14°12'26.90''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-04
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 46a, 46b
ID: 13273784

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Wiesen in Gomplitzthal
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'0.90''N, 14°14'15.20''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1896-04-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13277275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Děčín-Staré Město, na pravém břehu Ploučnice, u druhého splavu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'29.00''N, 14°13'22.10''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-04-27
nálezce:  Havlíková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281578

5251b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: u0136cs_022416_154_L2.2A
nejbližší obec: Brložec, okres Děčín
souřadnice: 50°47'9.49''N, 14°19'14.38''E, ± 319m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5913176

5251c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malšovice; druhově bohatý potoční luh v nivě Račího potoka, v západní části nedaleko od silničního mostku rostou na
společném místě Lunaria rediviva a Arum maculatum, původem z někdejší výsadby (sázel p. Bauer st., Petr Bauer in verb.)
souřadnice: 50°44'27.48''N, 14°10'1.96''E, ± 522m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13037657

5251d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nächst Kleinmöhlen [= Malá Veleň]
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'27.30''N, 14°16'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-04-11
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277269

5252a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Kamenice
souřadnice: 50°47'52.78''N, 14°23'34.92''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (1999): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - dílčí zpráva
projekt: NDOP
ID: 11246542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5252b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sonneberg bei Stein Schönau
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.20''N, 14°28'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1933-04-01
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273736

5252c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Františkov nad Ploučnicí, údolí Ploučnice, stráň nad silnicí k Šachovu s ruderální vegetací
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'8.60''N, 14°20'49.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998-04-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265545

5252d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Park in Ob. Liebich [= Horní Libchava] bei B. Leipa
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.20''N, 14°29'30.90''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-05
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277235

5253a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Uferwiesse am Heidebache (Sporka [= Šporka]) beim Badeteiche in Haida
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'5.70''N, 14°32'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-04-26
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273956

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Steillehne mit ...?... im Schaibar Walde
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'40.20''N, 14°31'0.60''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1943-05-01
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5253c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: l0108_024204_91_L2.2B
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'27.48''N, 14°34'4.80''E, ± 63m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070682

5254a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPR Jezevčí vrch
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.95''N, 14°42'11.57''E, ± 699m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980
nálezce: Jiřina Endtová
pramen: Endtová J. Současný stav flory a vegetace SPR Jezevčí vrch v okrese Čes. Lípa (dipl.pr.). 0.
projekt: NDOP
ID: 6734721

5254c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /13/ Tlustec /S obce Luhov/
nejbližší obec: Lubov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'25.61''N, 14°44'30.64''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345861

5254d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /35/ Niva Ploučnice ve Stráži p. Ral. (u autobusového nádraží)
nejbližší obec: Stráž p. Ral., okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'12.17''N, 14°47'46.91''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346033

5255a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Velký Vápenný 557
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'26.19''N, 14°53'12.93''E, ± 410m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2008-06-22
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7270805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5255b

původní jméno: -
lokalita: Dlouhý vrch (Hammerstein) inter Machnín et Krištofův důl ad urbem Liberec
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.40''N, 14°55'24.90''E, ± 400m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937-05
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273729

5255c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křižany
souřadnice: 50°44'22.42''N, 14°53'20.95''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2013-04-17
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
ID: 10245321

5255d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Liberec: Křižany, údolí potoka 1,75 km ZSZ od vrcholu Ještědu
nejbližší obec: křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'31.70''N, 14°55'51.20''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-04-17
nálezce: J. Sýkorová; K., Rydlo, J. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263384

5256a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ruppersdorf
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'18.40''N, 15°3'54.30''E, ± 350m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1899-04
nálezce: W. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273735

5256c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Padouchov - Padouchovský potok a jeho niva nad osadou Bláto včetně navazujícího lesnatého svahu
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'22.54''N, 15°0'3.97''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Botanické zhodnocení vybrané části Přírodního parku Ještěd -Nad Javorníkem.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6889659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5258b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /128/ Krkonoše: Rokytnice n. Jiz.: Studenov: na prameništích ve svahových loukách a podél potoků
nejbližší obec: Rokytnice n. Jiz., okres Semily
souřadnice: 50°45'7.42''N, 15°26'52.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
nálezce: J. Fanta
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241658

5258c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železnobrodské Podkrkonoší, Zlatá Olešnice, niva Dračího potoka
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'1.80''N, 15°21'55.90''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-04-20
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277375

5258d

původní jméno: Gagea lutea
souřadnice: 50°42'15.66''N, 15°25'59.82''E, ± 42m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Viera Horáková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10280166

5259a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krkonoše, hlavní suťový kužel v Pančické jamě, Schustlerova zahrádka
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-31
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733353

5259c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krkonoše, Kokrháč (1435 m), V svah Kozelského hřbetu Z od míseček asi 5 km Z od Špindlerova Mlýna
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°32'30.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2647548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5259d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krkonoše, Sv. Petr, horní okraj enklávy pod č. 69 východně od boudy Petrklíč
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°37'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-05-31
nálezce: E. Hadač
projekt: ČNFD
ID: 1569894

5260d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 4. Malá Úpa: skalnatý, listnáči zarostlý strmý svah pod modře znač. asfalt.cestou od parkoviště ke kostelu
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'29.00''N, 15°49'4.00''E
nadmořská výška: 940-945 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: O. Šteffan
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484001

5347c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Janov u Litvínova
souřadnice: 50°36'12.24''N, 13°33'41.72''E, ± 806m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-05-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10535706

5347d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 5. od rozcestí na Rašov do Pekelského údolí
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'57.90''N, 13°35'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747810

5348a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Domaslavické údolí
nejbližší obec: Křižanov u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.23''N, 13°41'47.46''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996
nálezce:  et al.;  Šutera
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.1996 - 31.05.1997
ID: 7265662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5348c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Teplice, Duchcov, doubrava u zatopeného lomu Leontýna, asi 10 m od křižovatky silnice s lesní cestou, 920 m ZSZ žel.
st. Duchcov
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'0.40''N, 13°44'36.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-04-20
nálezce: Z. Boršiová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262150

5349c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okr. Teplice, Lázně v Čechách, ve smíšeném list. háji již. m. Teplic
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'45.00''N, 13°50'4.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-04-13
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277346

5349d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rabenweg zum Staditz [= Stadice]
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'0.40''N, 13°58'3.10''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-04-17
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273943

5350a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: b. Aussig am Kleisbach zwischen Gesträuch
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.20''N, 14°1'37.70''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-04-04
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273782

5350b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wiesen zwischen Grosspriessen [= Velké Březno] u. Salesel [= Horní Zálezly]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'59.40''N, 14°8'30.70''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-04-23
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ryjice, na březích v okolí Neštěmického potoka
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'18.10''N, 14°5'25.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-04-13
nálezce: P. Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13281543

5350d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rittina-Tal hinter Tschersünz [= Čeřeniště]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.50''N, 14°6'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-04-14
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273938

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: [Horní] Zálezly, serpentýny k silnici na Vel. Březno, lesní mokřina ve strži
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'34.60''N, 14°8'42.90''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-05-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281556

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Proboštov, pastvina asi 400 m JV od kostelíka, na pravém břehu potoka (pod třešní)
nejbližší obec: Proboštov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'26.50''N, 14°9'2.50''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-05-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281557

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Proboštov, aluvium potoka u mostku (JV od kostela)
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'28.90''N, 14°9'4.50''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-05-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čeřeniště, potok pod vsí
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'1.90''N, 14°7'9.00''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-04-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281602

5351c

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Třebušín, příkop u silnice na Zababeč
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.10''N, 14°12'43.80''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-04-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281555

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebušín, okraj lesa při silnici na Řepčice
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'12.60''N, 14°11'51.90''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-05-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281591

původní jméno: Gagea pomeranica
lokalita: Třebušín, mez u silnice na V úpatí Kalicha
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.10''N, 14°12'43.80''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-04-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis s.lat. admixt.
ID: 13281577

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Třebušín, Kalich, u silnice na Zababeč
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.10''N, 14°12'43.80''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-05-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Třebušín, okraj silnice na Zababeč, pod Kalichem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.10''N, 14°12'43.80''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-05-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13281560

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Třebušín, u silnice na Zababeč poblíž rozcestí k domkům Na potoce
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'36.30''N, 14°12'57.60''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-04-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281561

5351d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: St. Týn, potok ca 800 m JZ od obce (Úštecko)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'3.30''N, 14°19'9.10''E, ± 250m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-04-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281603

5352a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6680692

5352b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jezvé
souřadnice: 50°41'56.75''N, 14°25'40.96''E, ± 34m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-03-13
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2013): Vlastní terénní šetření - rok 2013
projekt: NDOP
ID: 11312748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5352c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lukov, louka (okr. Litoměřice)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'19.20''N, 14°22'11.90''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-03-28
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281608

5352d

původní jméno: Gagea minima
lokalita: Stvolínky, S okraj Dolanského rybníka
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.20''N, 14°26'52.10''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1976-04-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13281511

5353a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.80''N, 14°32'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273734

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: B. Leipa, feuchte Wiesen
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'49.20''N, 14°31'31.50''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-04
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277252

5353b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: l0108_024210_601_M1.1
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.17''N, 14°35'19.36''E, ± 111m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6082191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5353c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6682779

5354a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /102/ Mimoň: v měst.parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346299

5354b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rollberg [= Ralsko]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.60''N, 14°45'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273781

5355a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hamr na Jezeře, Děvín
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.85''N, 14°51'15.50''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-04-23
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7290331

5355b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 42. Český Dub: lesopark, niva a háj při potoce Ještědka při S okraji města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°59'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5356a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Liberec: Rašovka, u hlavní silnice za odbočkou k Výhledí
nejbližší obec: Šimonovice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'52.60''N, 15°2'49.40''E, ± 100m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2008-04-17
nálezce: K., Rydlo, J. Morávková; J. Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263378

5356c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 51. Niva Mohelky mezi Třtím a Sychrovem a skalky S od osady
nejbližší obec: Třtím u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°4'26.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: R. Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910063

5356d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Turnov-louky mezi náhonem a Jizerou
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'4.20''N, 15°9'53.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1945-04-17
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: písek; podle Jizery dosti hojný
ID: 13277339

5357a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okr. Jablonec nad Nisou: Krásná, kolem Burku (= dům č. 10) na zahradě
nejbližší obec: Pěnčín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'40.00''N, 15°12'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-05-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273780

5357c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Semily: Rohliny, levý břeh Jizery
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.10''N, 15°11'27.20''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2001-04-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Český ráj: u silnice poblíž osady V Lomě SZ od Kozákova
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.70''N, 15°14'44.20''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263166

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železnobrodsko: Smrčí, u potoka ve vsi (2 km JJV od Železného Brodu)
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.10''N, 15°14'3.50''E, ± 150m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263196

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Vesec, údolí potoka ZJZ až Z od vsi
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'59.70''N, 15°13'54.30''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1997-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263203

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Turnov, okr. Semily, po pravém břehu řeky Jizery asi 150 m od mostu k Dolánkám ve směru toku
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.70''N, 15°9'57.30''E, ± 150m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1963-04-14
nálezce: J. Vondrák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273893

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Turnov, okr. Semily, pěšina po pravé straně toku ramene řeky Jizery, 200 m ve směru proudu od mostu na Dolánky, na
pravé straně pěšiny
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.70''N, 15°9'57.30''E, ± 150m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1962-04-22
nálezce: J. Vondrák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273898

5357d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železný Brod, v části města Brodec
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'17.50''N, 15°15'55.50''E, ± 150m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železnobrodsko: Prackov, olšina 700 m JV od vrcholu Prackovického vrchu
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'26.70''N, 15°15'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263165

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železnobrodské Podkrkonoší, Železný Brod, údolíčko pod Malou Horkou
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'22.20''N, 15°17'1.60''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-03-24
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277374

5358a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jesenný, Navarov
souřadnice: 50°39'22.00''N, 15°20'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-04-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3U1
ID: 723589

5358b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jilemnice, dosti hojně na vlhčí louce na břehu Kopanského potoka 1,5 km S od Roprachtic
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'43.10''N, 15°25'44.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-04-20
nálezce: J. Kmošek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265546

5358c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: l0146_034111_709_L2.2B
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'4.06''N, 15°22'26.04''E, ± 115m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3357136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5358d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 3. Víchová nad Jizerou: J exp. listnáčí zarostlá stráň s luční prolukou pod asfatovou cestou JV od horsínce "V lomě"
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'53.00''N, 15°29'24.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
nálezce: O. Šteffan
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483140

5359a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 22. Benecko: Levínek, podél potůčku od silnice k lesu
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'36.00''N, 15°33'25.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: O. Šteffan
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9483807

5359b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vrchlabí-Herlíkovice-listnatý mokrý háj pod chatou JAWA
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'14.70''N, 15°35'52.90''E, ± 350m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-04-16
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222865

5359c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jilemnice, louka v zahradě
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'25.70''N, 15°30'28.20''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-04-18
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273752

5359d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wiesen in der Oberer Weissbach b. Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'4.70''N, 15°37'3.30''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-04-25
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.10''N, 15°37'36.80''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273758

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podkrkonoší, Harta, olšina při ústí Vejsplachu do Labe, naplavenina
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'1.80''N, 15°36'57.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-04-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277360

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wiese bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.10''N, 15°37'36.80''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-04
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277303

původní jméno: Ornithogalum sylvaticum
lokalita: bey Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.10''N, 15°37'36.80''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277243

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vrchlabí, u posledních domů při cestě na Jankáč [Jankův kopec]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'0.40''N, 15°36'47.30''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1969-05-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281594

5360a

původní jméno: Gagea lutea
souřadnice: 50°39'36.15''N, 15°42'42.52''E, ± 55m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5360b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mont. Rýchory, Dolní Lysečiny, vlhká louka u soutoku Albeřického a Lysečinského potoka
nejbližší obec: Dolní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'32.60''N, 15°49'51.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-04-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265578

5360c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prostřední Lánov, osada Kovársko: v pobřežních olšinách v pruhu podél potůčku v horní části podmáčené louky v mělké
sníženině poblíž silnice 0,7 km ZSZ osady
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.90''N, 15°41'5.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-03-30
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227029

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krkonoše, Černý Důl: na prudkém svahu porostlém převážně listnáči v údolí potůčku poblíž rozestavěných rekreačních chat
asi 0,8 km Z obce Čistá
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'51.10''N, 15°41'52.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-05-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čistá humózní půda, spolu s Lilium mart., Asperula odor., Paris, Asarum, Actaea, Mercurialis, Primula elat. Aj., permské
sedim.
ID: 13227078

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vrchlabí, Černý Důl, vlhká louka pod chatou Vápenka
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'10.00''N, 15°42'21.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-04-21
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265555

5360d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Freiheit, Kühberg  [= Kraví vrch], (b. Wasserreservoir) b. Niveau...?... Bahnhof
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'19.70''N, 15°49'13.80''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1928-04-28
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5361a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wiesen bei der Schule in Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'40.40''N, 15°54'26.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901-04-24
nálezce:  Jonasch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227073

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žacléř, SV svahy Žacléřského hřbetu
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.70''N, 15°53'47.20''E, ± 350m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1997-05-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263208

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rýchory, Kutná (1002 m), u studánky
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.60''N, 15°51'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-05-03
nálezce: K. Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277273

5361c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rýchory, Trutnov, Sklenářovice, louky v údolí Zlatého potoka, 3 km S od Mladých Buků, vlhká louka
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'15.00''N, 15°51'17.00''E
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2005-04-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222826

5362d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U zdoňovského lomu
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'36.08''N, 16°8'18.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5363a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 1. Vižňov: při cestě S nad vsí nedaleko stát. hranic, při potoku Dobrohošť až ke kraji lesa, červený pískovec
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.00''N, 16°14'44.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875162

5363c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Broumovské údolí, Meziměstí, nad silnicí JV obce, poblíž potoka
souřadnice: 50°37'27.00''N, 16°14'47.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-18
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793246

5364c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Broumovská kotlina, Náchod, Rožmitál, Černý potok J od lomu, S od obce, údolí potoka
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.00''N, 16°22'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2009-04-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222834

5445d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grundtal [= Bezručovo údolí], okr. Chomutov
nejbližší obec: Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.80''N, 13°19'46.20''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1913-04-04
nálezce: O. Pelzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 3
ID: 13222791

5446d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rothaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.60''N, 13°26'58.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-04
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'53.00''N, 13°27'5.60''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-04
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273892

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Unter Baumen an den Fasangartenwiese bei Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'54.00''N, 13°26'34.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-04-19
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273951

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Červený Hrádek, pravý břeh potoka Lužec
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.50''N, 13°27'24.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-05-01
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281586

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rothenhaus [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.60''N, 13°26'58.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-04
nálezce: A. Rothe
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281607

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rothenhaus [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.60''N, 13°26'58.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281527

5448d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radovesice u Bíl., potok Z obce
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'25.70''N, 13°49'1.40''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-04-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 3. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Stinné balvanité S svahy a úpatí s
akumulací balvanů (zachovalý suťový les).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'44.99''N, 13°45'46.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: P. Jaroš
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143411

5449b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kletečná, proti samotě u starého pomníku
souřadnice: 50°33'59.00''N, 13°59'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-10
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228967

5449c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radovesice [zaniklá osada], východní stráňka Klomky 480,7 m, jako porost bažinky kolem potůčku
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.40''N, 13°51'38.10''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1970-04-10
nálezce: G. Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13281605

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rokle u obce Březiny v S svahu Chlumu, ve smíšeném stromovém porostu při okraji potůčku
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'44.10''N, 13°51'46.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1968-03-31
nálezce: P. Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně spolu s Anemonoides nemorosa a Hepatica nobilis
ID: 13281544

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klomka a okolí [vrch Chlomek]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'40.00''N, 13°51'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-04-30
nálezce: G. Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 44
ID: 13281606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5449d

původní jméno: -
lokalita: Montes České Středohoří. In ripa rivi Milešovský potok inter vicis Milešov et Velemín
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.40''N, 13°57'36.10''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1949-04-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273730

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Regio České Středohoří, prope rivum Milešovský potok orient. a ponte situ orient. a pago Milešov
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.60''N, 13°56'55.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-04-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281519

5450a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: České středohoří: Libochovany, u železn. tratě 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.20''N, 14°2'20.60''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263377

5450b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Böhmen, Wiesen "...?" um Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'59.20''N, 14°7'56.70''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1869-04
nálezce: A. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222764

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Litoměřice, Litoměřice, okolí toku Pokratického potoka, 2 km S směrem od železniční stanice Litoměřice horní nádraží
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.70''N, 14°7'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016-03-25
nálezce: T. Bezděková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: -
lokalita: Bei Leitmeritz: Nasse Wiese am Skalitzer Bach
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'51.30''N, 14°7'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-04
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277279

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Litoměřice], Pokratický potok pod Bílou strání
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.50''N, 14°7'56.70''E, ± 75m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-04-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281551

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Litoměřice], pod Bílou strání
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.50''N, 14°7'56.70''E, ± 75m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-04-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281549

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sebuzín, údolí Ritina nad Kolibovem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'56.90''N, 14°5'10.20''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1976-04-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281588

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Lbín, Pokratická potok, u srubohého tábora
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'21.70''N, 14°7'40.40''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-04-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13281508

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pokratický potok u lomu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'55.50''N, 14°8'23.00''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1960-04-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Gagea arvensis
lokalita: Schüttenitz unter des Katzenberg
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.30''N, 14°9'19.30''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: H. Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281571

5450c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Oparenské údolí, SZ od Malých Žernosek, okr. Litoměřice
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.90''N, 14°1'42.80''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-04-01
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226965

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opárenské údolí
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.60''N, 14°1'41.70''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-04-12
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273767

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: G. Gernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.50''N, 14°3'53.60''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-04-04
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13273945

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Oparenské údolí, u hospody
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.40''N, 14°1'19.80''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-04-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281574

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U potoka pod restaurací v Opárenském údolí, asi 1000 m pod restaurací, vpravo od cesty
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.40''N, 14°1'19.80''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-05-10
nálezce: V. Fialová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5450d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Litoměřice], Pokratický potok
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.70''N, 14°7'31.60''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-04-09
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281550

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: LTM [Litoměřice]-Skalice, Pokratický potok
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.70''N, 14°7'31.60''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-04-30
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281548

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: LTM [Litoměřice], Střelecký ostrov
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.60''N, 14°8'33.80''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-03-25
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281552

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pokratitzer Bach
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.70''N, 14°7'31.60''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-03-25
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281573

5451a

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Býčkovice, louky mezi St. a Novým Mlýncem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.10''N, 14°13'13.60''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-04-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Gagea pomeranica
lokalita: Louky pod silnicí mezi St. a Novým Mlýncem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.10''N, 14°13'13.60''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-04-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13281566

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Aluvium potoka mezi St. a Novým Mlýncem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.10''N, 14°13'13.60''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974-04-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281563

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Poměrně suchí louky pod silnicí mezi St. a Novým Mlýncem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.10''N, 14°13'13.60''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974-04-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281564

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebušín, potok u Třech baráků
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'28.50''N, 14°12'44.80''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-04-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281604

5451b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: České středohoří: Sedlo: je to izolovaný, táhlý hřeben probíhající SJ směrem se dvěma vrcholy od sebe vzdálenými 1,5 km,
nachází se V od obce Dolní Týnec u Třebušína, jde o přík.skály,zarost.skalky v lese
nejbližší obec: Dol.Týnec u Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°15'43.00''E
nadmořská výška: 534-726 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Vliv větru na ekosystémy výrazného hřebene v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 31: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9429255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5451c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okna u Polep_9220080
nejbližší obec: Okna u Polep, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'7.13''N, 14°14'23.03''E, ± 583m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-04-29
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5955635

5451d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malešov u Hoštky_9180061
nejbližší obec: Malešov u Hoštky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'3.04''N, 14°19'0.23''E, ± 528m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5939169

5452c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vědlice_9180031
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°20'21.34''E, ± 251m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-04-19
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938893

5455d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pachouň (Mn. Hradiště), kraje u Jizery (u jezu)
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'23.80''N, 14°57'50.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1941-04-12
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojný
ID: 13277337

5456b

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Turnau
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'20.70''N, 15°8'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: F. Laufberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 55a a 55c
ID: 13273676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5456c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj, Hrada [sic], v rokli u zříceniny statku 1200 m ZSZ od Mužského (k. 463)
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'13.50''N, 15°2'25.30''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1992-04-18
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 55d
ID: 13277373

5456d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na břehu Žehrovky proti Borčicům
nejbližší obec: Žehrov, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.80''N, 15°6'12.50''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1959-03-21
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263224

5457a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Kvítkovice, u S okraje vsi
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°34'42.40''N, 15°13'43.70''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-04-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263127

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Radvánovice, pod rybníkem u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Karlovice-Radvánovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.70''N, 15°13'19.30''E, ± 150m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-04-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263128

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Turnov-Durychov, u potoka SV od městské části
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.10''N, 15°10'8.60''E, ± 150m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Mírová pod Kozákovem: Mezátí, u potoka v osadě
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'32.00''N, 15°12'10.40''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263197

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Mírová pod Kozákovem: Bělá, u potoka ve vsi
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'28.40''N, 15°11'1.50''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263198

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Sedimhorky, okraj pole od nádraží k lázním
nejbližší obec: Karlovice-Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'27.30''N, 15°11'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-04-19
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263277

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Turnovsko-zarostlé břehy Stebenky mezi Loktuší a Vescem
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'47.80''N, 15°13'51.30''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1946-04-16
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: písek a naplaveniny; dosti hojně
ID: 13277294

5457b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Komárov (pod Kozákovem), u V okraje vsi
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°35'21.50''N, 15°16'49.60''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009-04-12
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5457c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Krátkovsko, údolí Žehravky mezi Nebákovem a Podsemínem
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'13.40''N, 15°11'43.40''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263215

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Borek, u Libuňky 400 m Z od nádraží
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.50''N, 15°13'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263219

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: Rokytnice, u rybníka Hrudka v Podtroseckých údolích
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.00''N, 15°13'15.90''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263220

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Borek pod Troskami: břehy říčky Libuňky u obce
nejbližší obec: Hrubá Skála-Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'1.90''N, 15°13'46.90''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-05-04
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263279

5457d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jivany, při trati k Libuni
souřadnice: 50°30'26.18''N, 15°17'58.25''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237152

5458a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Košťálov-travnatá stráň SZ obce
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'18.70''N, 15°24'45.10''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-04-30
nálezce: S. Štamberg
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5459b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pelsdorf [= Kunčice nad Labem]
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.10''N, 15°37'15.70''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1887-04-23
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273778

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grasgarten in der Weissbach [Vrchlabí-Podhůří] bei Harta
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'55.80''N, 15°37'19.30''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-04-09
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273779

5459c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: N. Paka, Levín: na Suchardově louce "Nad vochtrovnou", vlhká bažinatá louka
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'34.40''N, 15°31'16.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1945-05-30
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čedič, ojediněle
ID: 13277335

5459d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Kalná, v obci
souřadnice: 50°32'50.11''N, 15°38'10.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274377

5460a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podkrkonoší, Fořt, v pruhu křovinatého lemu po pravém břehu potoka Čistá 1,5 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'7.80''N, 15°41'49.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-03-24
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5460b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Trutnov, Javorník: v bohatých porostech na vlhké louce na levém břehu Lučního potoka (u mostku) u hl. silnice na JV
okraji obce
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'57.10''N, 15°46'35.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1978-04-15
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227077

5460c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Trutnov, Kl. [= Klášterská] Lhota, podél lesního potoka od křižovatky silnic na Slemeno
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'57.40''N, 15°40'56.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-04-06
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277278

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hostinné, l. b. Labe pod Eichman. papírnou, v křovinách na břehu
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'3.60''N, 15°44'28.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-04-13
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojný
ID: 13277361

5461a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nieder Altstadt [= Dolní Staré Město u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'31.50''N, 15°53'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-03-18
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222850

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Altwasser-Tal bei Trübenwasser [= Kalná Voda]
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'55.80''N, 15°51'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-04-19
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'7.60''N, 15°54'2.90''E, ± 1200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1857-04
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273768

5461b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krieblitz. Trautenau [= Trutnov, Kryblice]
nejbližší obec: Kryblice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'36.50''N, 15°55'40.60''E, ± 500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1910-03-18
nálezce: K. Wenzel
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13222851

5461c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 1. Niva Starobuckého potoka: floristický průzkum provád.5.-9. 2002, lokalita jde podél koryta Starobuc.potoka v délce od
křížovatky Dolní Staré Buky-Pilníkov až k rybníku
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.00''N, 15°51'8.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9780054

5462a

původní jméno: -
lokalita: distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: in ripam rivi in pago Chvaleč, ca 1,25 km situ occid. a statione ferroviae
nejbližší obec: Chvaleč, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'52.50''N, 16°1'14.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1976-05-10
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277285

5462b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louky na Záboři
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'6.34''N, 16°6'47.39''E, ± 105m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1996-05-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6821158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5462c

původní jméno: -
lokalita: distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: in Fageto prope viam publicam "Panská cesta", ca 2,5 km situ boreal. a pago Malé
Svatoňovice
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'50.70''N, 16°3'19.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-05-07
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 58b
ID: 13277284

5462d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pod Pánovou horou
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'29.43''N, 16°8'6.80''E, ± 114m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-04-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824935

5463a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Broumovsko, Dědov u Teplic [nad Metují], na loukách podél Metuje
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'39.10''N, 16°10'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-04-24
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222888

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Teplice nad Metují, u Metuje ve městě
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'13.40''N, 16°10'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2000-04-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263142

5463c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Broumovsko, okolí Police [nad Metují], vlhké louky podél Metuje
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'10.20''N, 16°12'57.50''E, ± 3000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-04-23
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5463d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka nad Suchým Dolem
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°31'58.24''N, 16°16'10.20''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-05-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823506

5464a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šonov, intravilán
souřadnice: 50°35'26.69''N, 16°24'8.41''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950121

5545d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SZ Čechy: Místo, mírně podmáčená louka v údolí Prunéřovického potoka 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.20''N, 13°15'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-04-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222779

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ahníkov [= zaniklá vesnice ca 1,5 km JZ obce Málkov], mokré louky ca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.20''N, 13°19'5.90''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-05-18
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesnice zanikla v roce 1985 z důvodu rozšiřování hnědouhelného lomu Nástup; na hranici s fytochorionem 2a
ID: 13222783

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kralupy u Chom. [zaniklá osada], S od obce, u potoka Lužnička
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.60''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953-04-12
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5546a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SZ Čechy: Chomutov, městský park (za divadlem)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'49.90''N, 13°24'52.90''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222777

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Málkov, louka u potoka Hutná na S okraij obce
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.60''N, 13°19'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-04-21
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281611

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chomutov, Domina, údolí kolem potoka Hačka 1 km JV od nádraží Domina
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.40''N, 13°21'37.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-04-11
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281524

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chomutov, Horní Ves, u Hačky pod Hraničnou
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'4.90''N, 13°21'42.40''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-04-29
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281517

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'5.10''N, 13°22'38.20''E, ± 350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-04-29
nálezce: A. Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: -
lokalita: Chomutov, Bezručovo údolí, louka
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'5.10''N, 13°22'38.20''E, ± 350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-04-15
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281581

5546b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bei Komotau in Böhmen
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'21.10''N, 13°25'0.30''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1863
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273760

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jirkov, u rybníka na Z okraji obce (pod býv. papírnou) při silnici k Březenci
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.30''N, 13°26'0.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-04-20
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281525

5546c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chomutov, břeh Hutné mezi obcemi Račetice a Naší [= zaniklé osady 6,5-7 km JZ Chomutova]
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'50.90''N, 13°21'31.70''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně roztroušen; Vesnice zanikly v roce 1981 z důvodu rozšiřování hnědouhelného lomu Nástup
ID: 13222788

5546d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chomutov, Nezabydlice, háj 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'25.90''N, 13°29'43.80''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-04-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří, okr. Chomutov, Údlice, na pravém břehu Chomutovky SZ okraji obce, pod keři (hloh, černý bez
apod.)
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'55.80''N, 13°26'38.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-04-18
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222784

5548d

původní jméno: -
lokalita: In declivibus septentr. montis Milá (České Středohoří)
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'4.80''N, 13°45'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-04-16
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277255

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Milá, S svah
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'6.90''N, 13°45'27.50''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-04-05
nálezce: V. Vlačiha
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281598

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Milá, suť. les na S svahu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'6.90''N, 13°45'27.50''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-04-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281576

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Milá u Loun, háj na SV svahu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'8.00''N, 13°45'31.70''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-05-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nedaleko G. pomeranica
ID: 13281565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5549a

původní jméno: Gagea
lokalita: Děkovka: Solanská hora, muflony intenzívně spásaná dubohabřina na prostředním vrchu (při vrcholové pěšině)
nejbližší obec: Děkovka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'36.23''N, 13°54'36.76''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1988-05-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13285738

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Želkovice u Loun
souřadnice: 50°27'33.47''N, 13°52'8.34''E, ± 99m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-04-16
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Vlastní terénní šetření, floristika, rok 2015
projekt: NDOP
poznámka: podél potoka
ID: 12081314

5550b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poohří, Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'10.80''N, 14°9'27.80''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273777

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: distr. Roudnice: in nemore humido "Luh" apud opp. Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.40''N, 14°9'46.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1954-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo humoso
ID: 13273921

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Doksany u Roudnice n. Labem, lužní les v res. Loužek na levém břehu Ohře
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'59.40''N, 14°9'35.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1987-04-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Doksany, okraj luhu u cesty na levém břehu Ohře u zdymadla
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.30''N, 14°9'43.60''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-03-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281520

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Dolánky, luh za obcí
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'20.50''N, 14°9'31.50''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1977-04-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281590

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Doksany, luh na pravém břehu Ohře nedaleko jezu
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.30''N, 14°9'43.60''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-04-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281572

5550c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libochovice
souřadnice: 50°24'12.69''N, 14°3'39.90''E, ± 124m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-04-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12408137

5550d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poohří, Budyňský les
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.80''N, 14°6'18.00''E, ± 350m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; Gagea minima admixt.
ID: 13273840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brozany, louka u háje S Hostenic (levý břeh kanálu)
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'26.40''N, 14°9'1.60''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-04-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281599

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Roudnice nad Labem, Budyně nad Ohří v Budyňském lese
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.05''N, 14°6'32.22''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-03-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288599

5551a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libotenice_9220253
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'0.80''N, 14°14'6.29''E, ± 144m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-08-12
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5957066

5551b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Litoměřice: Záluží, lužní les luh na levém břehu Labe nad vsí
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'0.80''N, 14°19'34.50''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-02-21
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263389

5551c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Litoměřice: Černěves, lužní les Luh na pravém břehu Labe nad vsí
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'42.50''N, 14°14'22.50''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-03-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5551d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Litoměřice: Dobříň, lužní les na levém břehu Labe nad vsí
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°17'28.80''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-02-21
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13263390

původní jméno: Gagea fascicularis
lokalita: Bohemia sept.: Dobřínský háj u Roudnice n. L.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'58.30''N, 14°17'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1916-03-26
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně v alluv. hlíně
ID: 13277369

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Roudnice n. L., Bažantnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.40''N, 14°16'49.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1958-05-01
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281516

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Dobříňském háji u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.40''N, 14°16'49.20''E, ± 250m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1878-04-12
nálezce: A. Novák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281530

5552a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čakovice u Radouně_9180350
nejbližší obec: Čakovice u Radouně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'11.47''N, 14°22'30.14''E, ± 80m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-04-21
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5941850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5552c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vlčí Wald U. B. [= Unter Berschkowitz]
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'54.80''N, 14°22'13.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1878-04
nálezce: E. Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222886

5553b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kokořínsko: u rybníka v údolí Pšovky mezi Konvádovem a Rájem
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'17.90''N, 14°36'38.50''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-04-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263234

5553c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vysoká–Bosyně (okr. Mělník), mez Brázdovy zahrady pod obcí (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'34.90''N, 14°33'24.90''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-04-20
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281514

5554d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strenické údolí u Dol. Cetna
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'36.60''N, 14°47'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263228

5555a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.77''N, 14°54'50.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5555c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V listnatém háji v Kojaně
nejbližší obec: Řehnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'20.20''N, 14°50'48.90''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-04-04
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13263226

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Maldá Boleslav, mezi trávou za lihovarem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'36.50''N, 14°53'48.80''E, ± 75m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917-03-26
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277343

5555d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Mladá Boleslav, in silva (Carpinus, Quercus petraea) prope casam venatoriam Baba bor.-orient. a pago Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.30''N, 14°56'45.60''E, ± 120m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-04-13
nálezce: J. Kirschner; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281521

5556b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kamenice u Dobšína, u křižovatky v obci
souřadnice: 50°29'23.57''N, 15°6'2.18''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274378

5556d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Trní, okraj lesa V obce
souřadnice: 50°26'35.18''N, 15°9'49.88''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5557a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český ráj: údolí potoka SZ od obce směrem k bouračce Pařízek
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.30''N, 15°13'54.90''E, ± 350m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263221

5557b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libuň, tzv.Korce pod rybníkem
souřadnice: 50°29'54.80''N, 15°17'25.72''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1987-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951606

5557c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Leština, louky na jv. Leštiny
nejbližší obec: Markvartice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'41.10''N, 15°14'12.40''E, ± 75m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1939-04-18
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277344

5557d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nadslav, louky a křoviny u Mrliny vytékající z rybníka Mordýř
souřadnice: 50°25'4.59''N, 15°15'24.52''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2010-04-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281986

5558a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zebín u Jičína
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.70''N, 15°22'26.80''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1904-04-08
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5558b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stav, v obci
souřadnice: 50°27'54.88''N, 15°28'28.49''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239228

5558c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'7.50''N, 15°21'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273774

5558d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, Kovačská bažantnice SSZ od Kovače, J část poblíž hráze
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.50''N, 15°28'2.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273997

5559a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Uhlíře S od Lázní Bělohrad, břehový porost Javorky SV od odbočení na Uhlíře ze silnice Lázně Bělohrad - Bělá
nejbližší obec: Uhlíře, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.00''N, 15°34'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307696

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, břehový porost Javorky cca 470 m JJV od odbočky na Dolní Javoří
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°34'34.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-03-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FOTO
ID: 13307681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5559b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vidonice, Kalské údolí J od Vidonického mlýna
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'13.85''N, 15°38'32.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6770267

5559c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lázně Bělohrad (okr. Jičín), chráněné naleziště Černá louka, u vyvěracího potoka
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-05
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1970): Příspěvek k poznání rostlinného krytu chráněného naleziště "Černá louka" u Lázní Bělohradu. - Pr. a
Stud. - Přír., Pardubice, 2: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 2399281

5559d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lázně Bělohrad, most přes Javorku v S části města
souřadnice: 50°26'11.71''N, 15°35'1.75''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-04-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274383

5560b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bílá Třemešná, J okraj hráze přehrady
souřadnice: 50°27'27.14''N, 15°46'2.18''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244160

5560c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, náměstí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-04-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5560d

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Dvůr Králové n. L., Hrubá louka
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'47.20''N, 15°49'50.30''E, ± 200m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-03-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262192

5561c

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: V houštinách při Labi nedaleko Žírče
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'54.30''N, 15°51'13.80''E, ± 300m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-03-23
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262191

5561d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černý potok [= Běluňka] u Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.20''N, 15°58'31.10''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat.: jaro 1933
ID: 13262027

5562c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tab.1.lok.33.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Bahnitý náplav na L břehu Úpy S od Rýzmburku,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'4.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  Prausová;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094918

5563a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hronov - Jiráskovy sady ve městě
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'46.00''N, 16°10'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-03
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5563b

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Na vlhk. lukách na Policku. V Machově na louce u č. 124
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'52.60''N, 16°16'24.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13222870

5563c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367145

5643d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: K. Vary, Ostrov, hojný na travnatých březích Bystřice v městském parku
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'8.50''N, 12°56'19.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-04-07
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222778

5644b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SZ Čechy: Rájov (okr. Chomutov): údolí bezejmenného potoka mezi Rájovem a Pernštejnem
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'23.80''N, 13°6'16.90''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-04-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13222774

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černýš, lem řeky Ohře JZ od osady
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.80''N, 13°7'7.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-06-05
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černýš, náplav na L břehu řeky Ohře JZ od osady
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.10''N, 13°7'36.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-05-06
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281612

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Perštejn-Lužný, hojně na vlhkých lukách kolem potoka mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.10''N, 13°6'54.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-03-25
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281522

5644c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vojkovice n. O.: břeh Bystřice za mostem u strážního železničního domu 141 (K Ostrovu)
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.40''N, 13°1'3.70''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-04-23
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222786

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stráž nad Ohří, aluvium potoka Z obce při odbočce silnice na Horní Hrad
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'15.00''N, 13°1'44.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-05-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262179

původní jméno: -
lokalita: Montes Doupovské hory: In pratis ad ripam rivi in valle "Peklo" ad vicum Stráž nad Ohří
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'56.40''N, 13°2'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-04-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo basaltico
ID: 13273731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5645a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Úhošťany, SPR Úhošť u Kadaně, u S horní hrany SV od býv. osady Úhošť
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'51.00''N, 13°14'40.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-05-02
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222792

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dörnbach [pravděpodobně Suchý potok u Suchého Dolu u Kadaně]
nejbližší obec: Zásada u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.70''N, 13°13'23.20''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: W. Zierhut
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat.: 20.3
ID: 13223074

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kadaň, Úhošť, s. strana při stezce
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'33.10''N, 13°14'17.50''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-05-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281613

původní jméno: -
lokalita: Klášterec n. O., zámecký park, v trávníku
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'3.80''N, 13°10'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-03-06
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281582

5645b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podmáčený břeh Ohře (pravý) 200 m S od Horní Želiny
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.70''N, 13°17'17.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-04-10
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chomutov, SPR Úhošť u Kadaně, pod keři a stromy na vrstevnicových mezích V od býv. osady Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'47.40''N, 13°15'6.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1981-04-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281523

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wistritzen [= zaniklá obec Bystřice u Chomutova] Wiesen
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'36.40''N, 13°17'6.60''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1901-04-23
nálezce: A. Schmidt
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281570

5645d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chomutov, Úhošťany, na břehu potůčku 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'21.40''N, 13°15'8.90''E, ± 350m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-04-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13222785

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kadaň-Vintířov, u potoka
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.60''N, 13°16'20.70''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921-03-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277326

5646c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libědice-lužní lesík na potoce Liboc cca 500 m JV od středu obce
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'40.20''N, 13°23'53.90''E, ± 350m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-03-28
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5646d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libočany, 1 km JZ od obce, pravý břeh Liboce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.70''N, 13°29'36.90''E, ± 350m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-04-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222776

5647a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Minice, levý břeh říčky Chomutovky u obce
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'33.40''N, 13°34'40.10''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-04-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222794

5647b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bítozeves bei Žatec, Wald südwestlich Bítozeves, Lichtung am Hang im Unterwusch des Waldes
souřadnice: 50°22'27.00''N, 13°37'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1853008

5647c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Louny, ad ripam sinistram rivi Liboc 0,5-1,5 km mer.-oc. a pago Libočany, ca 3 km ocid. a marg. opp. Žatec
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.20''N, 13°30'9.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-03-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281585

5648c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Údolí Hasiny u Lipence
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.19''N, 13°41'45.11''E, ± 736m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří et al. Přírodovědný průzkum Údolí Hasiny u Lipence. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6742495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5649a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Počedělice, louka na pravém břehu Ohře u silnice
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'19.50''N, 13°53'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-04-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281568

5649b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Levousy (Křesín, okr. Litoměřice), listn. lužní les u Ohře
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'16.80''N, 13°58'53.70''E, ± 250m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976-04-10
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, nížina
ID: 13222775

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louny: při Oharce naproti Pátku, listnaté háje v takzvaném Luhu
nejbližší obec: Radonice nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°23'16.00''N, 13°55'11.40''E, ± 350m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1913-04-23
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273923

původní jméno: -
lokalita: distr. Louny, in luco ad ripam sinistram flum. Ohře ca 300 m situ bor.-orient. a pago Radonice nad Ohří, ca 8 km situ
o.-bor.-orient. ab opp. Louny
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°23'13.30''N, 13°55'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-04-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281513

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Louny, in luco ad ripam dextram fl. Ohře ca 500 m situ orient. a pago Radonice nad Ohří, ca 6 km situ or.-bor.-or. ab
opp. Louny
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°23'13.30''N, 13°55'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-04-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5649d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Debeřský potok u Peruce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.20''N, 13°57'6.30''E, ± 350m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1958
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273904

původní jméno: -
lokalita: Alnetum a Querceto-Carpinetum, Debeřský potok u Peruce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.20''N, 13°57'6.30''E, ± 350m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1958-04-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273905

5650a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostelec n. O., listnatý háj záp. obce ("Jägerhaus")
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'45.40''N, 14°4'51.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-04-22
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281515

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostelec n. Ohří, les Myslivna
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'45.40''N, 14°4'51.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-04-22
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281567

5650b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SPR Myslivna, pravý břeh Malé Ohře, Z obce Kostelec n. O.
souřadnice: 50°23'43.00''N, 14°5'10.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-04-13
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1976): Botanický inventarisační průzkum SPR ,,Myslivna". - Severočes. Přír., Litoměřice, 7: 45-57.
projekt: ČNFD
ID: 2158429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5650c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vraný
souřadnice: 50°19'17.90''N, 13°59'57.30''E, ± 1559m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-08-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11870808

5651b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jeviněves, okr. Mělník, Čarodol (lesnaté údolí k H. Beřkovicím), okraj listnatého lesa
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°21'14.60''N, 14°19'31.90''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-04-15
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlhký podklad, ojediněle
ID: 13281518

5651d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541650

5652b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'12.10''N, 14°28'36.90''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 7d a 12
ID: 13263290

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brozánky u Mělníka
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.60''N, 14°27'36.70''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-04
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5652d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hořín, cesta lužním hájem s vysokými smíšenými listnatými porosty, od konce mostu při levém břehu Labe k Hořínskému
zámku
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'53.80''N, 14°27'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-04-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně statné exempláře až s 10 květy v okolíku, ve spol. Ficaria verna a rozsáhlých souvislých porostů Corydalis
cava, na kypré, vlhké, hnědočerné půdě
ID: 13227043

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Mělník: Kly, Zámecký les na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'5.40''N, 14°29'22.10''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991-03-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263232

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Obříství, listnatý les na břehu Labe
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'8.10''N, 14°28'46.50''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-04-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281542

5653d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajícího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.31''N, 14°34'57.92''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-06-09
nálezce: J. Kolbek; F. Krahulec; L. Hrouda
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178945

5655a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Krnsko, okr. Mladá Boleslav, jižní stráň porostlá akáty v údolí
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.50''N, 14°51'2.70''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-04-19
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis agg. admixt.
ID: 13277378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Krnsko, okr. Mladá Boleslav, na louce u Jizery v jasanovém porostu
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'14.10''N, 14°52'2.20''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-05-05
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277379

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na paloučku v Kojeně, Řehnice, okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'28.90''N, 14°51'26.40''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-04-17
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277368

5655b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chlum u Ml. Boleslavi, stráň nad Pilničkami pod dobrovickou cestou
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'25.50''N, 14°55'14.50''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1957-04-06
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263225

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chlum u Ml. Boleslavi, křoviště, háje, luhy
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'36.60''N, 14°55'37.30''E, ± 400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1923-03-25
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263227

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.80''N, 14°55'32.40''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-05-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265581

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.80''N, 14°55'32.40''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Chlumgebirge b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.80''N, 14°55'32.40''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1857-04-13
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273677

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chlum u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.80''N, 14°55'32.40''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277366

5656b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ledce, u hřbitova V od obce
souřadnice: 50°21'10.48''N, 15°5'46.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-04-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274363

5656c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mcely, bahna, u Loučeně, o. Nymburk
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'8.80''N, 15°4'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-04-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263158

5657a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5657c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kopidlnsko, Bažantnice Mlýnec
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'1.90''N, 15°14'8.70''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-04-01
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222816

5657d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Jičín, Kopidlno, zámecký park (SZTŠ), na trávníku v parku
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.20''N, 15°16'23.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-04-11
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263283

5658a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jičín: Jičíněves: u silnice na Nemyčeves nedaleko internátu zemědělské školy
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'22.10''N, 15°20'40.70''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-04-13
nálezce: I. Hanáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273891

5658b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, les SV od lesního rybníčku Strašidlo u přítoku od Nákladního rybníka, cca 1,3 km Z od křižovatky v
Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.60''N, 15°27'18.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-03-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307742

5658c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Jičín, Češovské valy mezi obcemi Češov a Vršce (V od Kopidlna), Z část valů, humózní, listnatý les s typickým hajním
podrostem
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'44.40''N, 15°20'33.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1971-04-11
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5658d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vých. Čechy, Nový Bydžov, u polní cesty blíže mohyly při silnici již. obce Staré Smrkovice
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'42.40''N, 15°29'15.60''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-04-27
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13273994

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pokraj lesa háje u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.70''N, 15°26'43.50''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-04-18
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273757

5659a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ostroměřsko, Mezihořské údolí, na louce pod osadou Hlásek
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'49.80''N, 15°33'31.20''E, ± 1000m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1984-05-11
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222848

5659b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, cesta ke hřbitovu od Smetanových sadů, 1,2 km SV/SSV od železničního
nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°38'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273998

původní jméno: -
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., apud molam Obecní mlýn, in pratis
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.90''N, 15°39'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-04-20
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5660a

původní jméno: -
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., in ripa rivuli loco "U Kačírka" dicto
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.00''N, 15°40'2.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-04-12
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bývalý Šavrdův mlýn, též Kačírek
ID: 13277307

5660b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dubenec-při potoku Hustířanka na březích zejména v dolní části toku
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'4.80''N, 15°47'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-04-15
nálezce: V. Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222852

5660c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čechy severovýchodní-Hradec Králové: v list. lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°42'58.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-04-21
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222842

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čechy východní-Hradec Králové, v lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°42'58.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-04-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273939

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové: v listnatém lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°42'58.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-04-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

5660d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jaroměřické Polabí, Trutnov, Velký Vřešťov, PR Vřešťovská bažantnice, jižní část rezervace, 1,5 km JJV obce, louka
nejbližší obec: Jeřičky, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'47.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222827

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Hradec Králové: Hoříněves, PR Hoříněvská bažantnice, 1 km J obce, dubohabrový les
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'11.50''N, 15°45'56.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-04-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222823

5661b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jaroměřické Polabí, Náchod, Brod nad Labem, nad levým břehem Labe, JJZ od kopce Vinice, JV od obce, dubohabřina
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°55'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-28
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222833

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jaroměřické Polabí, Náchod, Krabčice, louky na levém břehu potoka Běluňka, cca 500 m VSV od obce, louky na břehu potoka
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'44.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-04-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222832

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skála u Zvol [patrně Zvolská stráň u Jaroměře]
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°58'23.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-04-12
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V parku v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.70''N, 15°55'13.30''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-04-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227049

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grabschitz
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.10''N, 15°56'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1912-04
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227053

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wiesen b. Zwol n. Jaroměř
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.50''N, 15°58'26.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-05-29
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227071

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In Gärten bei Jaromier
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.70''N, 15°55'15.50''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1836
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273759

5661d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In Gebüschen bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.90''N, 15°55'30.30''E, ± 350m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-05-20
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227074

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, náměstí B. Němcové, parčík
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-03-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wegränder bei Alt Pless
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.10''N, 15°57'26.70''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1902-05-03
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13277321

5662b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366340

5662c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Náchod: Slavětín nad Metují, les Židovka
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'15.20''N, 16°3'48.50''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-04-23
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222818

5662d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Náchod, Nové Město n. Metují, louka pod zámkem, směr k Sirkárně, pod strání šlachteckou
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'33.50''N, 16°8'55.60''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-04-18
nálezce: D. Syrovátková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273894

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podorličí-Dobrušsko, Zákraví, Husí krk pod obcí, údolí, travnatá louka, místo obklopeno lesy
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'55.30''N, 16°9'51.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1952-04
nálezce: V. Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zem vlhčí, roztr.
ID: 13273775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nové Město n. Met.: ve vlhkém lese u Krčína
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.75''N, 16°7'32.94''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-04-17
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288571

5663a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Čechy: o. Náchod, louka u potoka mezi Peklem a Lipi
nejbližší obec: Lipí, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.30''N, 16°10'48.50''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-04-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222846

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Náchod, údolí řeky Metuje 1 km S od obce Přibyslav 6 km J Náchoda
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'55.40''N, 16°10'6.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1985-04-19
nálezce:  Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227032

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Náchod, Mezilesí, poháňkové pastviny podél silnice, oblast v Olšinách, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Mezilesí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.10''N, 16°12'58.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-04-21
nálezce: M. Maixnerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262152

5663c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5663d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: louka Bystré
nejbližší obec: Bystré v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'43.39''N, 16°15'6.55''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-05-09
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625154

5664a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod Ochozem v Ruském údolí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'26.80''N, 16°20'10.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-05-06
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 95a
ID: 13265556

5664c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Deštné v Orl. horách, klenová bučina nad silnicí na Šerlich, ca 1650 m SSV hotelu Orlice
souřadnice: 50°18'46.15''N, 16°22'58.18''E, ± 94m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-04-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2011): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10229834

5668d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tomíkovice: Vidnávka, aluvium o rozměrech asi 50x15 m mezi řekou a cestou, asi 200 m před viaduktem ve Žlíbku
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'14.98''N, 17°6'19.17''E, ± 90m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-03-27
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2016) Terénní zápisky 2016, Ms., ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS: N 50,3205406; E 17,1051775kvete, fotografováno početnost: jednotlivě
ID: 13215628

5672c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slezské Pavlovice, olšina vých. obce
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'34.20''N, 17°42'28.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962-04-17
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

5743c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Karlsbad: Friedhofstrasse gegen Drahowitz
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'11.60''N, 12°52'49.60''E, ± 320m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-03-29
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277362

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Karlsbad. Stand eines Gebüsches gegen d. Wiese am l. Teplufer zw. Keiserpark u. Pirkenhammer [= Březová]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'34.80''N, 12°52'28.50''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1896-04-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277324

5743d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'24.79''N, 12°58'0.72''E, ± 324m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10501898

5744a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lipoltov
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016118

5744b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Böhmen, gegen Alm b. Duppau [= Doupov, zaniklá obec 16 km JJZ Kadaně], Wiese
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'28.00''N, 13°8'31.00''E, ± 700m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-04-28
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Obec zanikla roku 1954, kdy byla spolu s dalšími obcemi a osadami začleněna do Vojenského výcvikového prostoru
Hradiště; na hranici s fytochorionem 1
ID: 13222908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5744c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dupplauer Gebirge: Dunkelsterg (Oedschloss)
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'34.10''N, 13°3'53.50''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-04-12
nálezce:  Kohn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklý lovecký zámeček
ID: 13277363

5745a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 7. Pobřežní vegetace u potoka Dubá, Z silnice Konice-Sedlec
nejbližší obec: Konice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'23.95''N, 13°13'45.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263850

5746c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podersam
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.90''N, 13°24'33.90''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1882-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281529

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krásný Dvůr_8820018
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'53.95''N, 13°21'18.14''E, ± 637m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-05-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0882. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5900118

5747a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železná u Libořic_8790059
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'23.22''N, 13°31'13.33''E, ± 373m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-04-12
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5897440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5748d

původní jméno: -
lokalita: distr. Rakovník: in silva humosa (Acer, Tilia) ad clivum bor.-occ. spectantem inter pagum Kalivody et casam venatoriam Tok
dictam
nejbližší obec: Kalivody, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'36.10''N, 13°49'39.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-05-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273985

5750d

původní jméno: -
lokalita: distr. Kladno: copiosissime in nemore ad ripam dextram rivi Červený potok dicti immediate ad mer. a vico Blahotice versus
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'20.60''N, 14°8'17.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-04-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273980

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slané, mezi osením
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'49.80''N, 14°5'15.30''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273948

5751b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Veltrusy, Veltruský park, v J a Z části parku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.70''N, 14°19'35.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-04-19
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně ve spol. souvislých porostů Corydalis cava, Anemone ranunculoides, A. nemorosa (méně hojně), a Ficaria verna
ID: 13227015

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Veltrusy, Veltruský park, v J části parku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.70''N, 14°19'35.50''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-04-19
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednokvěté exempláře, roztroušeně mezi hojnými jedinci s 2 až 6 květy, ve spol. souvislých porostů Corydalis cava,
Anemone ranunculoides, A. nemorosa (méně hojně)
ID: 13227016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kladno, Velvary, vlhčí místo listnatého lesa, 50 m od krmelce, 1,7 km SV od kostela ve Velké Bučině
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'19.20''N, 14°15'38.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-03-20
nálezce: K. Barsová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262141

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Mělník: Lobeček, lužní les na pravém břehu Vltavy u S konce vsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.20''N, 14°18'19.10''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263193

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Veltrusy, Veltruský park, J část
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.70''N, 14°19'35.50''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1998-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263189

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Park Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'34.20''N, 14°19'41.50''E, ± 350m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-04-09
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273942

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámek Veltrusy, park
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'31.00''N, 14°19'27.90''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281537

5751c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: -
lokalita: distr. Mělník: in Querceto-Carpineto (ad eius marginem mer.) ca 1-1,2 km situ occ. a pago Zeměchy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°14'51.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-04-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273984

5751d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kralupský háj u Prahy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.60''N, 14°18'10.90''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1913-04-19
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273947

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Háj u Zeměch, exp. severní
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'44.40''N, 14°16'18.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-05-02
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13277277

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Háj u Zeměch, exp. severní
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'44.40''N, 14°16'18.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-05-02
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277312

5752a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha, Veltrusy V od zámku
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°19'59.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-08-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5752b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lužní les na okraji Vltavy [= Labe] u Štěpánského mostu u Mělníka, okr. Mělník
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.90''N, 14°29'52.60''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-04-12
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263273

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Z luhů polabských u Štěpánského přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.10''N, 14°29'52.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-03-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kde roste ve společnosti sněženky, avšak na místech světlejších a písčitějších (ovšem též humosních)
ID: 13273747

původní jméno: -
lokalita: In silvis lucidis apud Štěpánský Přívoz supra Albim [sic]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.90''N, 14°29'52.60''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-03
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: odděleno ze směsné položky s Galanthus niv.
ID: 13277249

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Obříství u Mělníka, lužní les na levém břehu Labe u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'55.00''N, 14°28'50.20''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-04-02
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281534

5752c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: a0022_122222_3_L2.2B
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'55.60''N, 14°24'9.43''E, ± 38m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0022: a0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3675566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5753a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Mělník: Libiš, lužní les Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.60''N, 14°30'46.00''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991-03-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263231

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mělník: luž. les Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.60''N, 14°30'46.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955-04-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277256

5753c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Mělník, Kostelec n. L., luh 1000 m od Jiřic po proudu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'5.80''N, 14°34'20.50''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-04-10
nálezce: M. Paulus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262173

5754b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámecký park v N. Benátkách
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'29.70''N, 14°49'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-04-18
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263229

5754d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čihadla, jižní stráň, SZ od Nymburka, háj s břečťanem
nejbližší obec: Stará Lysá-Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'25.80''N, 14°47'28.80''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-03-27
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: první ex. 7 květů v květenství, druhý: 12 květů!!
ID: 13263163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5756a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámecký park na Loučeni
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'20.10''N, 15°1'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-05-19
nálezce: N. Marková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273895

5756b

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Bohemia centralis, in cacumine Chotuc prope pagum Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.80''N, 15°7'6.70''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-03-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273793

5757a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, "Komárovské údolí", za struhou z rybníka "Bílek", v trávě
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'24.40''N, 15°14'14.70''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-04-18
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13277314

5757b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chotěšice, okolí rybníka
souřadnice: 50°16'37.38''N, 15°16'44.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274369

5757d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Štítarský les u Pouště-Záhornice, dubina s jasanem, u Městce Králové
nejbližší obec: Poušť, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'0.00''N, 15°16'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-04-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: málo
ID: 13263159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5758a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poříčí Cidliny, zahrady v Sekeřicích
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'9.60''N, 15°22'48.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-03-26
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.; na hranici s fytochorionem 14a
ID: 13227068

5759a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Hradec Králové, Skřivany, v příkopu podél lesa Skřivan
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'25.00''N, 15°31'9.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-21
nálezce: M. Prokůpková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262139

5759c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prasek, v obci
souřadnice: 50°14'18.07''N, 15°32'57.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228484

5759d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bydžovská tabule, bei der Kote 231 m 1 km SW von Nechanice, NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°13'52.00''N, 15°36'54.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082697

5760b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeh meandru u Předměřic
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'18.80''N, 15°49'18.60''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1920-04-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5760d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hradec Králové, trávník při soutoku řek Labe a Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.60''N, 15°49'29.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-03-31
nálezce:  Stránská; J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226916

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.80''N, 15°49'38.80''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1855-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273748

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Königgrätz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.80''N, 15°49'38.80''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1855
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277301

5761a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Bukovina u Hradce Králové, les Ouliště, S část lesa, 1,7 km J obce, listnatý les
nejbližší obec: Bukovina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'59.00''N, 15°52'59.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222825

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové-Správčický háj
nejbližší obec: Správčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'6.60''N, 15°49'58.20''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-04-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Spravčice-háj
nejbližší obec: Správčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'6.60''N, 15°49'58.20''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222844

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pod mostem přes Smržovský potok, Smiřice
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.70''N, 15°52'36.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-04-21
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227080

5761c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové, Šimkovy sady
souřadnice: 50°12'55.90''N, 15°50'9.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-04-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281985

5761d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hradec Králové, na okraji lesa 0,5 km S od obce Nepasice 12 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.60''N, 15°57'19.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-04-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227037

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hradec Králové, na vlhké louce u obce Nepasice 10 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.60''N, 15°57'5.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-04-04
nálezce:  Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226907

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, u Orlice u vsi
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.50''N, 15°55'28.80''E, ± 350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-04-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5762a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čechy, okr. Rychnov n. Kn./Náchod, k. ú. České Meziříčí/Bohuslavice, v louce na mírném svahu při hranici katastrálního
území v prostoru mezi rezervací Zbytka a Litou, ca 0,2 km východojihovýchodně od zbořené vodárny cukrovaru-směrem ke zbytku
starého koryta Lité
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'26.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-03-30
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222835

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čechy, okr. Náchod, k.ú. Bohuslavice, Zbytka, jihozápadně od obce, lesní porost (Ulmo-Carpinetum), v severozápadní části
rezervace
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'56.30''N, 16°3'30.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-04-16
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odečteny z přiložené mapy
ID: 13222830

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Náchod: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, 2,5 km JZ obce, okraj lužního lesa
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'53.60''N, 16°3'45.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-04-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222819

5762c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ledce (distr. Hradec Králové), PR Chropotínský háj: v podrostu lužního lesa, přibližně 1687 m SV od budovy kostela svaté
Máří Magdaleny na západním okraji obce Ledce
nejbližší obec: Očelice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'41.90''N, 16°3'44.40''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-04-25
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitopísčitá půda; velmi hojně
ID: 13222878

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bolehošť-Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.20''N, 16°3'40.10''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-04-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bolehošť-Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.20''N, 16°3'40.10''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-05-22
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222860

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Čechy: o. Rychnov n. Kn., Ledce-Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.20''N, 16°3'40.10''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-04-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222847

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: VČ: o. Rychnov n. Kn., Ledce-Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.20''N, 16°3'40.10''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-04-16
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222849

5762d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přepychy: Dřízenské údolí, asi 720 m JV od kostela Sv. Prokopa v obci, řídká jasenina v nivě potoka
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'51.89''N, 16°7'0.59''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-03-20
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164574

5763a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mělčany, niva Zlatého potoka od osady směr Chábory
souřadnice: 50°16'13.33''N, 16°10'54.46''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5763b

původní jméno: Gagea lutea /L./ Ker-Gawler
lokalita: Hlinné: intravilán obce
nejbližší obec: Hlinné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.83''N, 16°16'31.28''E, ± 650m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185270

5763d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 64. Nesečená pravobřežní niva Kněžné mezi loukou v meandru a Poříčím (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'23.00''N, 16°19'57.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9800632

5764a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Deštné v Orl. horách, zarůstající louka v nivě Bělé pod chatou Eva, ca 650 m ZJZ benzinové pumpy
souřadnice: 50°17'55.52''N, 16°20'48.94''E, ± 21m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-04-07
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2011): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10229808

5764c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Uhřínov, údolí Kněžné mezi Uhřínovem a Lukavicí
souřadnice: 50°13'26.95''N, 16°20'35.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990-04-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147249

5765c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5767c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sním.41. Kralický Sněžník: orient. SE, (FLDOK, SZ obce Stříbrnice, pozn.Tomšovicová, 22.1. 2008/
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'3.00''N, 16°50'35.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-08-05
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Králický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia 62: 307-322.
projekt: FLDOK
ID: 7965814

5768b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: m0024js_142222_392_L2.2B
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'11.05''N, 17°6'29.99''E, ± 202m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0024js: m0024js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3936906

5768c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: m0024js_142222_24_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.52''N, 17°4'39.22''E, ± 112m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0024js: m0024js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3937279

5772a

lokalita: Studnice
nejbližší obec: Studnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'38.00''N, 17°44'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1963-04-19
nálezce: Emanuel Opravil
pramen: Opravil E. (1961–1983): terénní zápisky [Ms. v knihovně D. Hlisnikovského]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281479

lokalita: Bohoušov, podél železniční trati do Osoblahy
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'10.69''N, 17°43'23.48''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. foto M. Hroneš 2016
ID: 13288624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5772c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Bruntál, Bohušov, hojně v lese u zříceniny hradu Fulštejn J obce
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.80''N, 17°42'32.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-03-29
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226963

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Bruntál, Rusín-Hrozová, hojně na loukách v nivě potoka při V okraji obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'36.00''N, 17°43'17.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-03-29
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226978

5841b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sokolov; součást městského parku, stromový doprovod Lobezského potoka po obou březích, většinou v jedné linii na
každém břehu, přesto významný prvek v centru průmyslového města Sokolov, místy mezernatý zápoj, bylinná vegetace pravidelně k
souřadnice: 50°10'40.06''N, 12°38'37.41''E, ± 349m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11469804

5842a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: k0155sl_112302_95_L2.2B
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'1.61''N, 12°43'17.33''E, ± 118m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5635162

5842b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: k0155sl_112302_302_L3.1
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'2.29''N, 12°45'3.78''E, ± 32m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5842c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: k0066sl_112311_181_L4
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'4.38''N, 12°41'23.32''E, ± 240m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538419

5843a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V údolí řeky Teplé u Cihelen
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'45.00''N, 12°50'34.60''E, ± 250m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277247

5845b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: u0096_121306_73_K3
nejbližší obec: Vesce u Drahonic, okres Louny
souřadnice: 50°9'28.12''N, 13°19'12.43''E, ± 161m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3634408

5846a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: u0170_121307_2_L2.2B
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'43.92''N, 13°24'20.48''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3634239

5846c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stebno u Petrohradu_8600179
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°7'29.60''N, 13°24'16.09''E, ± 273m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5883399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5846d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: opp. Podbořany, pagus Petrohrad, in caesapitibus ad castrum in peripheria occid. pagi
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'36.90''N, 13°26'32.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-04-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281545

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Petrohrad_8600052
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'51.77''N, 13°26'21.98''E, ± 135m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882849

5848c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'6.70''N, 13°43'42.90''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273763

5849b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kačice
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'40.40''N, 13°59'17.10''E, ± 350m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1846
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273733

5849c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'40.73''N, 13°52'37.84''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5849d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lánská obora, J břeh usazovací nádrže na Klíčavském potokce nad údolní nádrží, mokřiny a břehové porosty
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.00''N, 13°57'11.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 305-315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-04-03
nálezce: J. Jirátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277244

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lesy nad Křivoklátem-Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'59.70''N, 13°57'15.70''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1931-05-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277357

5850a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradiště Libušín - rovina s valy
souřadnice: 50°9'39.34''N, 14°2'3.92''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253253

5850c

původní jméno: Gage pratensis
lokalita: Dobra [= Velká Dobrá] bei Kladno
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'37.30''N, 14°4'40.30''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7d
ID: 13262190

5850d

původní jméno: -
lokalita: distr. Kladno: in Carpineto ad clivum bor.-occ. spectantem ca 200-800 m situ or. usque or.-bor.-or. a pago Dolany
nejbližší obec: Dolany, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.40''N, 14°9'36.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-05-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5851b

původní jméno: -
lokalita: Praha-západ: in silva decidua (Carpinion betuli) ad clivum sept. spectantem ca 200-800 m situ or. a pago Malé Číčovice
nejbližší obec: Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'18.60''N, 14°15'20.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-05-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273981

původní jméno: -
lokalita: distr. Kladno: in vallecule silvatica transversali inter viam ferream et vicum Trněný Újezd ca 400 m situ or. a statione viae
ferreae Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'48.90''N, 14°15'10.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-03-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273979

5851d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tuchoměřice
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'1.00''N, 14°17'0.30''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1886-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223086

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Liboc, zalesněná část údolí Divoké Šárky
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.60''N, 14°19'15.90''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-10
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263275

5852a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Prahy: Roztoky, Tiché údolí, křoviny u potoka u Maxmiliánky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'8.80''N, 14°23'8.10''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-04
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13227054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, v parku u J strany zámku
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'28.80''N, 14°23'57.90''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-04-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263180

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-východ: Přemyšlení, levá strana údolí Přemyšlenského potoka (od osady k Vltavě)
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.90''N, 14°24'48.30''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-03-27
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263253

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-východ: Klecánky, pravý břeh Vltavy mezi osadou Brnky a ústím Přemyšlenského potoka
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'55.20''N, 14°24'16.70''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-03-27
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263254

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Klecany, háj
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.20''N, 14°24'32.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1944-04-12
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 13277325

5852b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha 8-Zdiby, zámecký park
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'59.00''N, 14°27'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977-03-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 765. Jenštejnská tabule: Bořanovice: les a stráně JZ obce
nejbližší obec: Bořanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°28'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546381

5852c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šárka [Šárecké údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-04
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223116

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: "Scharka" bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1892-04-06
nálezce:  Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13227030

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Šárka (Gener.)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-04-18
nálezce:  Ryš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262197

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, Roztocký háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'56.90''N, 14°23'20.90''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-04-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263140

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Podhoří
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.60''N, 14°24'9.50''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-03-31
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nalezen v Šárce [Šárecké údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273696

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šárka [Šárecké údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881
nálezce: P. Šverák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273917

původní jméno: Ornithogalum personii
lokalita: Podbaba Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°23'18.20''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1819
nálezce:  Praesens
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273723

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šarky [Šárecké údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273686

původní jméno: Gagea arvensis
lokalita: Okolí Prahy: mokrá louka v Šárce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-04-10
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277290

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia centr.: in locis graminosis supra opp. Podbaba ad cap. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'14.20''N, 14°23'25.30''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-04-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia centralis: ad Podbaba-Podhoří pr. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.50''N, 14°23'33.70''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-04-19
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277382

původní jméno: -
lokalita: Bohemia: locis graminosis supra pag. Podbaba apud urb. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'14.20''N, 14°23'25.30''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-04-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277315

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bubeneč
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.70''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878-04-11
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277354

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.10''N, 14°22'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277266

původní jméno: Ornithogalum Personii
lokalita: Bubentsch
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.70''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277240

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Bubentsch
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.70''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Ornithogalum sylvaticum
lokalita: Bubentsch
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.70''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1817-04-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277264

původní jméno: Ornithogalum tunicatum
lokalita: Bubentsch
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.70''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277237

původní jméno: Ornithogalum vaginatum
lokalita: Bubeneč bey Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.70''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Amerling
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277239

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha 6, údolí potoka na Jenerálce, louky, křoviny
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.10''N, 14°21'16.70''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281535

5852d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Stromovka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1936-04
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223126

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Troja, pravý břeh Vltavy u lávky u Trojského zámku
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.50''N, 14°24'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995-03-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: -
lokalita: Prag, Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.10''N, 14°24'56.80''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1912-04-15
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273692

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Troja bei Prag, Schlosspark
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.60''N, 14°24'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-04-02
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273940

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Stromovka, trávník
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-04-15
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273702

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Libnei nächst Prag
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.60''N, 14°28'11.83''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273684

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ve Stromovce u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273694

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grassplatzes des Prager botan. Garten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'10.40''N, 14°24'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-03-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277274

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Baumgarten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277265

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In Baumgarten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-04-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277270

původní jméno: Ornithogalum sylvaticum
lokalita: Prag Baumgarten, häufig
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1835-03-06
nálezce:  Roessler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277263

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha, Stromovka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Šafránek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277380

původní jméno: Ornithogalum Personii
lokalita: Baumgarten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

5853b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brandýs nad Labem, Ostrůvek
souřadnice: 50°11'28.36''N, 14°39'40.60''E, ± 186m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
poznámka: hojně v jarním aspektu
ID: 13158137

5853c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bažantnice v Satalicích
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'42.19''N, 14°34'38.47''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6820410

5853d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°35'2.46''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6820481

5854a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okres Brandýs n/L. Město St. Boleslav, lázně Houšťka. Ve smíšeném lese
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'20.20''N, 14°41'18.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-04-19
nálezce: J. Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13222831

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Houštka
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'22.40''N, 14°41'10.40''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-05-01
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brandýs n. L.-Stará Boleslav, zbytky lužního lesa "Hluchov" na pravém břehu řeky Labe
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'29.20''N, 14°40'12.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990-04-08
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277370

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okr. Brandýs n. Lab.: doubrava jižně od lázní Houšťka u města Stará Boleslav
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.30''N, 14°41'11.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-04-11
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: půda písčitá
ID: 13277298

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brandýs n. Lab., Soběslav, lázně Houštka
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'20.20''N, 14°41'18.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-04-19
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13277341

5854b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, lužní les Lipovka
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'49.60''N, 14°45'36.40''E, ± 350m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-04-22
nálezce: M. Bartošová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263150

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov nad Labem, lužní les Netušil ZSZ od vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.70''N, 14°48'24.50''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov nad Labem, ve vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.40''N, 14°49'38.40''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263146

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov nad Labem, lužní les Babinec SZ od vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.40''N, 14°48'58.30''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263147

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, lužní les JJZ od vsi
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'43.70''N, 14°47'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-04-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263268

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Všetatské Polabí-PR Lipovka u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'42.10''N, 14°45'47.70''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-04-29
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Šída, Ota; K 11. 8. 2014 byla ochrana zrušena v souvislosti se vznikem nové rezervace, Káraný-Hrbáčkovy tůně
ID: 13273996

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-východ-Sedlčánky, les 1,5 km východně od obce
nejbližší obec: Čelákovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'53.90''N, 14°48'25.00''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-05-14
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273958

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louky u Starého Labe mezi Čelákovicemi a Lysou
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'49.30''N, 14°46'28.10''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928-04-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čelákovice: háje u Jiřiny
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.30''N, 14°45'55.60''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-04-01
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 13273745

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°45'14.30''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-05-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277320

5855a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov nad Labem, Přerovská hůra
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.70''N, 14°50'22.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263145

5855b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sadská (distr. Nymburk):  v podmáčeném fragmentu lužního lesa pod východní hrází vytěženého a zatopeného písníku
Jezero, cca 2838 m S od budovy vlakové stanice Sadská
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.00''N, 14°59'1.10''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-02
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitá půda; hojně
ID: 13222880

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostomlaty nad Labem, lužní les podél regulované Vlkavy mezi Kostomlatskou hájovnou a Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.70''N, 14°56'11.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: V háji u Kostomlat (u Nymburka)
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.40''N, 14°57'38.40''E, ± 75m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v obci všade roste hojně
ID: 13277318

5855d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Nymburk: in fossis ad viam prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.90''N, 14°59'40.50''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-04-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea villosa admixt.
ID: 13273773

5856a

původní jméno: -
lokalita: distr. Nymburk: in silvis paludosis prope flumen Labe situ orient. a pago Písty
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.40''N, 15°0'40.30''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13273954

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.20''N, 15°2'41.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273756

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nimburg, Bohemia
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.20''N, 15°2'41.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Polabí, listnatý háj u Nymburka, náplavy Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.40''N, 15°3'9.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-03-24
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 13277296

5856b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.34''N, 15°8'41.65''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018295

5856d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poděbrady, městské lesy
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.80''N, 15°7'56.80''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-04-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227033

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lužní les na pravém břehu Labe při ústí Bačovky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'35.10''N, 15°9'23.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-03-29
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263380

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poděbrady, Poděbradská bažantnice 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 15°8'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v chatové osadě na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.40''N, 15°9'31.50''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263133

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, Na Bajkale
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.50''N, 15°9'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263134

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, les Píska
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'35.50''N, 15°9'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263135

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poděbrady, u Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.90''N, 15°7'53.00''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263209

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lužní les na levém břehu Labe za dálnicí 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.30''N, 15°9'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-09
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263257

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bažantnice u Poděbrad, okraj dubiny
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 15°8'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-03-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květenství se 7 květy, 2 ex.
ID: 13263162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poděbrady, lužní les 1,5 km Z od ústí Cidliny
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.40''N, 15°8'12.20''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263269

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libice nad Cidlinou: lužní les Huslík 1,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.10''N, 15°9'30.60''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-04-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263271

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poděbrady, park u sousoší Adama s Evou, skoro původní trávník
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.20''N, 15°7'12.20''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-04-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bílé až zelenobílé okvětí
ID: 13263161

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: lužní les na pravém břehu Labe 100 m pod ústím Bačovky u Osečka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.80''N, 15°9'23.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263291

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, lužní les 0,6 km JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.80''N, 15°9'39.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263293

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, východní okraj obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.30''N, 15°9'12.10''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pravý břeh Labe mezi Poděbrady a soutokem Labe s Cidlinou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.80''N, 15°8'26.20''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-05-03
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy dosti
ID: 13263153

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okraj dubiny bažantnice u Poděbrad, u okres. staveb. podniku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.90''N, 15°8'40.50''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-04-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cibule velká
ID: 13263160

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bažantnice u Poděbrad, okraj dubiny
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 15°8'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-04-02
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263152

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.70''N, 15°7'12.30''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-04-24
nálezce:  Lhoták
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273916

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Poděbrady, okraj lužního lesa záp. od Libice, mezi Labem a Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.90''N, 15°9'45.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-04-16
nálezce:  Tůma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13277349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poděbrady, lipová alej, asi 50 m před lesem Bor na levém břehu Labe za poděbradskou hydroelektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.60''N, 15°7'20.50''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-03-30
nálezce:  Vodochodská
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281579

5857b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk, Městec Králové, na okraji cesty procházející lesem po 2,0 km JZ od středu města
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.10''N, 15°17'57.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-03-23
nálezce: D. Charvátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262155

5857c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libice nad Cidlinou, SV část Libického luhu 1 km JZ od vsi, v trase projektované dálnice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.90''N, 15°10'24.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-04-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226926

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, Libický luh, 200 m SZ od Douděrky (hájovna)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.90''N, 15°10'11.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-04-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263233

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, lužní les V habří 0,5-1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Opolany-Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.10''N, 15°12'40.10''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, ve vsi
nejbližší obec: Opolany-Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.60''N, 15°12'5.00''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263263

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: u Cidliny mezi Kanínem a Libicí n. Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.20''N, 15°11'35.90''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263265

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libice nad Cidlinou: v JV části vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.90''N, 15°11'6.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263267

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velký Osek, lužní les u Velké Mísy 1,2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°10'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263295

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk, Libický luh, 2,5 km SZ od Velkého Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'46.20''N, 15°9'57.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-04-25
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263289

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Libice n. Cidl., Querceto-Ulmetum
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.10''N, 15°10'59.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-04-15
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Nymburk, silva frondosa (Carpinus) in colle Oškobrh distr., haud procul a pago Vlkov
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.60''N, 15°13'54.10''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-03-31
nálezce: J. Kirschner; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281587

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velký Osek u Poděbrad, lužní les u Labe, porosty kolem potoka Bačovky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'23.70''N, 15°10'15.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-04-11
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281532

5857d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žehuň, Kozí hůra
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'35.10''N, 15°17'37.50''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-04-25
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263285

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, dubohabřina v polích 2 km J od nádraží
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.80''N, 15°15'43.80''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-04-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263286

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vých. Čechy, Chlumec n. C., záp. svah vrchu Kozí hůra, již. obce Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.90''N, 15°17'28.10''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-23
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273990

5858a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vých. Čechy, Chlumec n. C., Z okraj lesa u silnice SV obce Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'38.90''N, 15°23'40.80''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-23
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vých. Čechy, Chlumec n. C., les u silnice mezi obcemi Lišice a Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.60''N, 15°24'8.50''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-23
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273992

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vých. Čechy, Chlumec n. C., v lesích mezi Lovčicemi a Převýšovem
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°24'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-23
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273993

5858b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chlumec n.Cidl., žel.přejezd silnice Lovčice, Chlumec v lese
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'43.10''N, 15°25'15.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7204385

5858c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ražďalovická tabule, Kolín, Žiželice nad Cidlinou, Zbraň, S od obce Zbraň, poblíž Cidliny, NPR Žehuňský rybník, vlhká louka
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°21'54.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-03-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222837

5858d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

5859a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Hradec Králové: Mlékosrby, 2 km J obce, lužní les
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.20''N, 15°30'0.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-04-14
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222817

5859b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: VČ: Dobřenice-zámecký park
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'3.10''N, 15°38'22.50''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-04-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222863

5859d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983579

5860b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, 2 km SZ obce, břeh Labe
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'49.50''N, 15°48'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-04-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222820

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Hradec Králové: Třebeš, Z obce, S slepé rameno Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.30''N, 15°49'13.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Pardubice, Opatovice nad Labem, 1 km SV obce, jilmový lužní lesík
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'21.10''N, 15°48'3.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-04-22
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222814

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Hradec Králové: Roudnička, 2 km SZ obce, u potoka Biřička, lužní lesík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.50''N, 15°48'34.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-04-22
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222815

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové-Třebeš, slepé rameno-směrem k mostu přes Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.20''N, 15°49'11.40''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-03-29
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222866

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové-Třebeš, Staré Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.80''N, 15°49'13.40''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-04-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222854

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové-Třebeš-prales
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.90''N, 15°49'6.10''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-05-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222856

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec Králové-Třebeš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.60''N, 15°49'51.10''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-04-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

5860d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čeperka-les Kulhánkov Z obce-bažantnice
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'9.20''N, 15°45'40.50''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-03-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222853

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.90''N, 15°46'24.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-04-10
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227022

5861a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nový Hradec Králové-zámecká zahrada
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.70''N, 15°49'53.80''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-05-08
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222864

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka u rybníka Datlíka na Novém Hr. Kr.-Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.50''N, 15°50'4.30''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-04-06
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277347

5861d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, okr. Pardubice: Hoděšovice, intravilán obce, louka
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'53.70''N, 15°55'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-04-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

5862a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Štěnkov, pravý břeh Orlice, tůně ;Za bojkem" u nejsever. meandru mezi Štěnkovem a Petrovicemi
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.71''N, 16°0'41.39''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223601

5862c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Smíšený les U Myslivny nedaleko Lesní správy Vysoké Chvojno, 1,3 km Z od Obecního úřadu
Albrechtice nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.04''N, 16°2'18.72''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-04-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946032

5862d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pod keřem při silnici od Čestic na Moravsko nedal. Častolovic
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.20''N, 16°7'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-04-25
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222841

5863a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690037
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.57''N, 16°13'26.58''E, ± 72m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522638

5863b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Z Rychnova
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.60''N, 16°15'30.30''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

5863c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostelec n.O.-zámecký park u řeky [Divoké Orlice]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'14.70''N, 16°11'53.80''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-05-08
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 61b
ID: 13222855

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostelecká Lhota
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'23.10''N, 16°12'24.20''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273913

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Adlerkostelec im Park unter Bäumen
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.60''N, 16°12'19.80''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-04-12
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden - podle charakteristického zápisu lokality, roku nálezu, rukopisu a uspořádání schedy
identifikoval Zdenek Kaplan.
ID: 13273906

5863d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou, Doudleby nad Orlicí, vlhký okraj louky 5 m Z od řeky Zdobice, 30 m J od žel. mostu přes řeku
Zdobnici
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'16.20''N, 16°16'30.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-03-31
nálezce: P. Pupsová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojnost: středně
ID: 13262169

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hojný v zámec. parku v Doudlebách
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'31.50''N, 16°15'50.60''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-04-25
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

5864a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pěčín, údolí Zdobnice od silničního mostu po soutok z Říčkou
souřadnice: 50°9'53.99''N, 16°24'1.42''E, ± 609m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11294452

5864b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, lesík ve městě
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'50.00''N, 16°28'4.20''E, ± 350m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263218

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Orlické hory: Julinčino údolí, niva potoka Říčka
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'13.60''N, 16°27'14.60''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263222

5864c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou, Slatina nad Zdobnicí, 2 km od železniční zastávky proti proudu řeky, okraj listnatého lesa
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'55.30''N, 16°20'57.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-04-20
nálezce:  Netopilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262161

5865c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6706996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

5867b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311750

5867d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Králický Sněžník, mezi Vikanticemi a Šléglovem u Starého Města
souřadnice: 50°8'43.00''N, 16°59'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-06-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694884

5868c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrubý Jeseník, pravý břeh v údolí Branné, JZ od obce Branná, pod skupinou skal
souřadnice: 50°8'21.00''N, 17°0'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-05
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667938

5868d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kouty n. Des., v inundaci Dolní Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.60''N, 17°7'55.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-04-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s ftochorionem 73b
ID: 13222913

5870d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jelení (Bruntál)-vlhké louky u potoka
nejbližší obec: Jelení, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.00''N, 17°28'41.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

5871d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294833

5941d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Königswart [= Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'30.50''N, 12°37'35.50''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-04-14
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273935

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Buchenwald bei Königswart
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'31.20''N, 12°37'42.10''E, ± 350m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1911-04-17
nálezce: E. Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277287

5942d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Údolí Teplé
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'50.03''N, 12°49'15.13''E, ± 1242m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-09-09
nálezce: Anna Bucharová; Přemysl Tájek; Jiří Brabec
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6869084

5944b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Štědrá zámek
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'24.69''N, 13°6'47.04''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-04-18
nálezce: Václav Lupínek
pramen: Václav Lupínek. Mapování květeny na území Karlovarského kraje. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6949431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

5945b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jablonná u Chyší
souřadnice: 50°4'8.88''N, 13°16'46.41''E, ± 1124m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10682150

5946a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: u0096_121316_130_L2.2B
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'25.15''N, 13°22'18.91''E, ± 114m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646554

5946c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174432

5947d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Rakovníka, údolí pod soutokem Šípského a Krakovského potoka, blízko pod hradem Krakovcem
nejbližší obec: Krakovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'56.20''N, 13°38'27.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-04-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně a pospolitě na vlhkých místech v porostu olší u vlhké strouhy ve spol. Ficaria verna
ID: 13227041

5948b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 16. Lašovice: okolí železniční stanice a intravilán obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'53.09''N, 13°47'57.09''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

5948d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rakovnicko, údolí Všetatského potoka při jeho soutoku s potokem Tyterským, pod vrchem zv. Valachov (410 m)
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.70''N, 13°46'46.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-04-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, místy hojněji při volných březích obou potoků na vlhké, kypré, bahnité půdě, ve spol. Ficaria verna, Adoxa
moschatellina a Chrysosplenium alteernifolium
ID: 13227044

5949a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zbečno
souřadnice: 50°3'10.86''N, 13°54'12.32''E, ± 216m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-18
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12603569

5949c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Roztoky u Křivoklátu, poříční niva Berounky, 800 m, za Stříbrným tunelem
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'11.40''N, 13°53'39.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-04-23
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281539

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Častonice, na pravém břehu Berounky, 1 km SV kóty Hák 742 m, na náspu žel. trati, 20-50 m od řeky
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-03-31
nálezce: F. Mladý
pramen: Mladý F. et Kolbek J. (1976): Chorologicko-fytocenologické otázky historie výskytu Isopyrum thalictroides na Křivoklátsku. -
Preslia, Praha, 48: 143-155.
projekt: ČNFD
ID: 2017607

5949d

původní jméno: -
lokalita: In valle rivi Klíčava haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'51.10''N, 13°55'25.20''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-05-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Vůznice
nejbližší obec: Nižbor, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'31.30''N, 13°59'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1921-04-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273765

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Příkop na pravé straně silnice Žloukovice-Nižbor, cca 1000 m pod Žloukovicemi
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'16.60''N, 13°58'12.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-03-27
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277286

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křivoklát, při vtoku potoku, tak po záp. okraji Dřevíčsk. revíru do Berounky, 1 km JV od Sýkořic
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'35.80''N, 13°59'7.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-04-16
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný, kvet.
ID: 13277295

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křivoklát, lesík s potůčkem při sev. břehu Berounky, 2 km JV od Sýkořice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'21.32''N, 13°56'48.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-04-16
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288572

5950a

původní jméno: -
lokalita: distr. Kladno: Dolní Bezděkov, levý břeh potoka Lodnice (Kačák) při ústí Výskytky, SSZ obce Dolní Bezděkov
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'19.60''N, 14°2'7.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-04-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: -
lokalita: Na pokraji listn. lesa, Bratronice, Roučmídův ml.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'3.80''N, 14°3'26.10''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-04-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273988

5950b

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Křivoklát: louky v údolí Kačáku [též Loděnice] pod Unhoští
nejbližší obec: Podkozí, okres Kladno
souřadnice: 50°3'24.10''N, 14°6'24.20''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273783

5950c

původní jméno: -
lokalita: distr. Kladno: in parte media vallis silvaticae Benešův luh dictae situ mer.-or. a pago Běleč
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'10.80''N, 14°0'23.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273982

původní jméno: -
lokalita: distr. Kladno et Rakovník confinium: in valle silvatici profunde incisa rivi Pohodnice dicti inter ruinam Jinčov et ostium vallis
transversalis Benešův luh dicti, in adjacentibus mer. pagi Běleč
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'10.80''N, 14°0'23.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273983

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na břehu řeky Mže za N. Hutí
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'59.60''N, 14°0'35.90''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-04-25
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nižbor (něm. Miesenburg = Hrad nad Mží); řeka Berounka se až do 17. století nazývala Mže
ID: 13273950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

5951b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Obora Hvězda, dolní část obory ve vlhkém háji pod strání s bukovým porostem, Z až ZJZ od letohrádku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.80''N, 14°19'20.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-04-03
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně ve spol. Mercurialis perennis a Allium paradoxum (který zde tvoří souvislé porosty)
ID: 13227042

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hvězda
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°19'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273709

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Praha, in nemore Hvězda
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°19'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1952-04-12
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273708

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hvězda
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°19'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1915-04-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273704

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hvězda u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°19'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1911-03-30
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: -
lokalita: In silva apud arcem Hvězda prope cap. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°19'53.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1944-04-24
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277293

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pod Kalvarií
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°19'44.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1915-03-31
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277292

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V lese Hvězdě u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°19'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1883-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; Gagea pratensis agg. admixt.
ID: 13277258

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stern [= letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.90''N, 14°19'34.20''E, ± 75m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1878-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277234

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stern [= letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.90''N, 14°19'34.20''E, ± 75m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277267

5951c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-západ, 4 km západně od obce Ořech, u cihelny-doubrava s nízkým travnatým porostem
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'18.60''N, 14°13'37.90''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-05-25
nálezce: H. Keslová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

5951d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Radotín, PR Radotínské údolí, při břehu Mlýnského potoka (Zmrzlík) ca 100 m S od soutoku s Radotínským potokem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.90''N, 14°18'51.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-03-26
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277261

5952a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha, Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.80''N, 14°20'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-03
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13223114

původní jméno: Ornithogalum sylvaticum
lokalita: Prag-Strahof
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.50''N, 14°23'4.40''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: E. Kratzmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 9; Ornithogalum sp. admixt.
ID: 13227019

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia centr., urbs Praha: collis Petřín pars Strahovská zahrada, in clivo aprico
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.20''N, 14°23'32.20''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-04-11
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263214

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Motol, na vlhkých hájích a křovinách
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.80''N, 14°20'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat.: březen-duben
ID: 13263250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Cibulecký háj, louka. Praha 5, louka v dolní části háje "Cibulka"
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.90''N, 14°21'9.50''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1953-04-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273931

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha, louka pod Cibulkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.20''N, 14°21'14.20''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1934-04-15
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 9
ID: 13273693

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Laurenziberg [= Petřín], Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.70''N, 14°23'42.70''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-04-21
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273934

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.80''N, 14°20'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910-04-16
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273928

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Cibulka za Smíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.30''N, 14°21'18.40''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-04
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273949

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ve Strahovské zahradě u rybníčka, v houštinách, v hájích lupenatých, na luzích všude obec.
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.20''N, 14°23'32.20''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-04-22
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Weleslawiner Wäldchen
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.30''N, 14°20'38.80''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1860-04
nálezce: C. Naprawnik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273718

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Smíchow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.00''N, 14°22'58.50''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273697

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha, Košiře, v severovýchodní části dubohabrového háje na Skalce v Košířích
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.60''N, 14°21'51.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-04-15
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: polostín, hojný
ID: 13277364

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Košíře, dubový lesík (+ habr a javor) na Skalce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.60''N, 14°21'51.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-04-10
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste pospolu s Ficaria verna a Viola odorata
ID: 13277371

původní jméno: -
lokalita: Praha-Košíře, Podháj
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.70''N, 14°22'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-05-28
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

5952b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Böhmen: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1868
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262189

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-04-25
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265577

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na loukách při železniční trati u St. Strašnic blíže Prahy pořídku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.40''N, 14°29'16.60''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1910-04-15
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis admixt.
ID: 13273714

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prag Hetzinsel
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.10''N, 14°26'7.70''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273690

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-04
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273699

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Fliedermühle [= Bezový mlýn] prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.80''N, 14°27'20.90''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Canalischen Garten [= zahrada Kanálka v Praze]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.10''N, 14°26'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-04-29
nálezce: T. Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273706

původní jméno: Ornithogalum personii
lokalita: Prag, Baumgarten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-04
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273717

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Canalischen Garten [= zahrada Kanálka v Praze]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.10''N, 14°26'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-05
nálezce: T. Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273685

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273711

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: B. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-03-28
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273912

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: B. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-03-28
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Baumgarten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1839
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273705

původní jméno: Ornithogalum compositum
lokalita: In hortis, ad frutices circa Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1828-05-01
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273911

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: A. Gebüschen u. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273683

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Baumgarten b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273687

původní jméno: Ornithogalum personii
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273700

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Forster
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Gagea tunicata
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273707

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Graminosa umbrosa circa Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273724

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Baumgarten b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-04-19
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277236

původní jméno: Ornithogalum silvaticum
lokalita: In pomarus umbrosis Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1809-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277231

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Graminosa umbrosa circa Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277241

původní jméno: Ornithogalum sylvaticum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Aus Gebüschen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277276

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°26'21.80''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-04
nálezce:  Kottnauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281526

5952c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí sv. Prokopa, u potoka
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.50''N, 14°22'15.30''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-04
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223085

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265572

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha 5, Prokopské údolí, parcela 1140
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'14.20''N, 14°23'23.40''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-03-31
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273910

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malý Slivenec u Radotína
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'58.70''N, 14°22'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-04
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha: v Hlubočepském háji
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'41.20''N, 14°23'38.70''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-04-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273712

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Flora Böhmens. Hlubočep
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.80''N, 14°23'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273740

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha, Prokopská stráň
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.50''N, 14°22'15.30''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-03-31
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273952

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-04
nálezce:  Vejdovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273907

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273689

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Prokopské údolí, mokrá louka při potokce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-03-28
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Prokopi bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-04-23
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277306

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hodkovičky, křoviště, háje, luhy
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'16.70''N, 14°24'53.40''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-04-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277356

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: V háji (ve stínu, s Corydalis) u sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-04-17
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277319

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-04-12
nálezce:  Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277358

5952d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les Kundratický [= Kunratický], u potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'26.20''N, 14°28'43.90''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1880-03-14
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: případně i fytochorion 10b
ID: 13223084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Kunratický les, údolí Kunratického potoka, příčné údolí u chaty krále Václava IV.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.60''N, 14°28'15.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-04-23
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na vlhkém místě dosti hojně ve společnosti Chrysosplenium alternifolium
ID: 13227039

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kunratické údolí, lužní háj u potoka pod hradní zříceninou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.00''N, 14°28'19.10''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1939-04-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273695

původní jméno: -
lokalita: Krč b. Prag, Wäldchen
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'17.50''N, 14°26'59.60''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1927-05-02
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273946

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krč, am Lache
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.40''N, 14°26'58.80''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-04
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273716

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Böhmenwald bei Kundratitz
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.80''N, 14°28'42.30''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-05
nálezce: A. Ginzberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Modřany, Modřanská rokle, u pravého břehu Libušského potoka ca 200 m V od druhého nejzápadnějšího mostu
cesty přes potok
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.10''N, 14°25'32.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-03
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277260

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Prahy: Vlkhé Querceto-Carpinetum v Kunratickém údolí u potoka pod Hrádkem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.30''N, 14°28'26.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1943-04-11
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kvetoucí
ID: 13277288

5953b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lítožnice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.16''N, 14°36'39.48''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6820426

5953c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Průhonice, v nivě Botiče (na levém břehu) 100 m pod dálničním mostem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'25.10''N, 14°33'6.60''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-04-22
nálezce: M. Bartošová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263151

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Průhonice, u Botiče mezi vsí a dálnicí
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'19.30''N, 14°33'10.20''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-04-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Křeslice, u Botiče mezi vsí a Dobrou Vodou
nejbližší obec: Praha-Křeslice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.80''N, 14°33'49.90''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263137

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Petrovice, u Botiče mezi vsí a Dobrou Vodou
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.40''N, 14°33'25.90''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263138

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Újezd, Milíčovský les
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.30''N, 14°32'10.50''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263141

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Křesice, u Botiče nad vsí (levý břeh)
nejbližší obec: Praha-Křeslice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.80''N, 14°33'49.90''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263143

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Petrovice, pravý břeh Botiče mezi vsí a Dobrou Vodou
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.40''N, 14°33'25.90''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-03-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263149

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Prahy, Hostivař, Petrovické údolí. Louka u vody, jižní strana
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.30''N, 14°32'22.90''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-04-20
nálezce: J. Brádlerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrovické údolí se nacházelo v místech nynější Hostivařské přehrady
ID: 13273680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Ornithogalum album
lokalita: Prag, Augest [= Újezd] im Garten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'45.40''N, 14°32'53.70''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1836
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273941

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Auf Feldrändern an Gesträuch u. in Laubgebusche hinter Augest b. Prag [= Praha-Újezd]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.20''N, 14°33'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1825-04-28
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273725

5953d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Nedvězí, u Rokytky pod vsí
nejbližší obec: Praha-Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.20''N, 14°39'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263167

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Královice, u Rokytky nad vsí
nejbližší obec: Praha-Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.20''N, 14°38'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263168

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Praha-Královice, u cesty na pravém břehu Rokytky nad vsí
nejbližší obec: Praha-Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.20''N, 14°38'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263169

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Královice, u Rokytky pod vsí
nejbližší obec: Praha-Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.60''N, 14°37'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Královice, při soutoku potoka od Křenic s Rokytnou, 1 km Z od vsi Křenice
nejbližší obec: Praha-Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.10''N, 14°39'14.10''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263171

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Nedvězí, u Rokytky nad vsí
nejbližší obec: Praha-Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.50''N, 14°39'31.40''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263172

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Hájek, u Rokytky u vsi
nejbližší obec: Praha-Hájek u Uhříněvsi, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'58.30''N, 14°37'50.40''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263173

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Nedvězí, u Rokytky 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Praha-Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.90''N, 14°39'38.50''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-05-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263181

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nedvězí (Praha): přír. pam. "V mejtě" u Nedvězí, okraj potoka Rokytky
nejbližší obec: Praha-Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'52.60''N, 14°39'13.90''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-05-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 13263130

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Uhříněves, východní část obory
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.40''N, 14°36'8.80''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-03-23
nálezce: B. Slavík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg.: Jaroš, V.; dosti hojně
ID: 13263129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Uhříněves, mezi křovinami na břehu potoka severně od obce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.80''N, 14°36'6.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-04-22
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13273794

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí pražské: na louce u potoka pod Nedvězím u Říčan
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'50.40''N, 14°39'27.70''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1923-03-30
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273743

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Říčany: u Nedvězí v hájích při potoce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.70''N, 14°39'21.40''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1915-04-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273744

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nedvězí u Říčan, háj v údolní nivě Rokytky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'52.00''N, 14°39'17.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-04-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281538

5954a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skara; Úvaly: ostroh mezi potokem Výmola a jeho pravostranným přítokem při vých, okraji Škvorecké obory, v místě kde
stával hrádek Skara, při jižním okraji obce,
souřadnice: 50°4'5.92''N, 14°42'58.12''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009-04-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

5954d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: a0060_133103_131_L2.2A
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'3.36''N, 14°48'24.62''E, ± 318m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834526

5955b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chroustov u Radimi, na stráních
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.70''N, 14°59'53.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-04-09
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy roztroušeně, i na skále proti Chotuticím
ID: 13263154

5956b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lužní les na pravém břehu Labe, říční km 72,57
nejbližší obec: Oseček, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.50''N, 15°9'38.70''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-03-29
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263379

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, Pňovský luh 1 km V od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.70''N, 15°9'43.90''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-05-01
nálezce: K. Morávková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263223

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, střední část Pňovského luhu V až VJV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.70''N, 15°9'43.90''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, S část Pňovského luhu 0,9 km V až VSV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.00''N, 15°9'35.80''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263262

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, J část Pňovského luhu 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.50''N, 15°9'30.30''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263266

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, okraj lužního lesa na pravém břehu Labe 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.30''N, 15°9'41.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263292

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velký Osek, lužní les na pravém břehu Labe nad zdymadlem, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'40.30''N, 15°9'41.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263294

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, lužní les na levém břehu Labe u zdymadla 1 km V od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.50''N, 15°9'44.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263297

5956c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: údolí Bečvárky mezi obcemi Bošice a Přebozy
nejbližší obec: Přebozy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'11.60''N, 15°1'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1999-03-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

5956d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice I, lesík Altán 0,75 km SZ od středu vsi (nad Hořejším rybníkem)
nejbližší obec: Radovesnice I, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.40''N, 15°8'50.70''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263216

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice I, lužní lesík u potoka u Z okraje vsi
nejbližší obec: Radovesnice I, okres Kolín
souřadnice: 50°0'39.00''N, 15°8'38.20''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263217

5957a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, vrch Chotule 0,75 km JV od nádraží
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'6.60''N, 15°12'16.00''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263124

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rameno pískovny Klavary na levém břehu Labe, asi 4 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'28.70''N, 15°10'21.60''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-03-25
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277248

5957c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: u Polepky mezi Pašinkou a Polepy
nejbližší obec: Polepy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'0.50''N, 15°11'53.50''E, ± 350m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Polepy, u Polepky pod vsí
nejbližší obec: Polepy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'5.70''N, 15°12'10.80''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263187

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les v Polabí u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'22.10''N, 15°10'50.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1912-04-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273929

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.00''N, 15°12'18.27''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288585

5957d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Starý Kolín, lužní les Souška mezi Čermou struhou a Labem severně od obce
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.40''N, 15°17'39.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-11
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263298

5958a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Labské Chrčice, při cestě na Z okraji lesa Spláví
souřadnice: 50°3'26.56''N, 15°24'49.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917886

5958b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Kladruby nad Labem, na pravém břehu Labe, 1,2 km ZJZ od obce, 700 V od hájovny, lužní lesa
u slepých ramen
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°28'17.00''E
nadmořská výška: 200-205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-04-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222829

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kladruby nad Labem (distr. Pardubice): v zachovalém lužním lese u zazemněného slepého labského ramene "Miláček",
přibližně 1226 m JZ od budovy kostela sv. Václava u zámku v Kladrubech nad Labem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.10''N, 15°28'20.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-04-16
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitá půda; velmi hojně
ID: 13222874

5958c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Pardubice: Kojice, levý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.20''N, 15°23'9.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-04-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263191

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Týnec nad Labem, levý břeh Labe proti proudu od nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.50''N, 15°21'54.40''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-04-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263192

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kutná Hora: Kobylnice, podél náhonu nad mlýnem Lanžov 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Kobylnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'39.20''N, 15°21'39.10''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kutná Hora: [Svatá] Kateřina, les Dubina 1,5 km SSV o vsi
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'58.80''N, 15°20'35.90''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263237

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kutná Hora: Habrkovice, niva Doubravy nad vsí
nejbližší obec: Kobylnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'12.80''N, 15°22'38.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263238

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Záboří nad Labem, pravý břeh starého ramene Doubravy 1 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.50''N, 15°20'30.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263243

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Záboří nad Labem, les u dráhy 1,25 km JZ od nádvoří (vlevo ve směru do Kolína)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.00''N, 15°20'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263244

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: distr. Kolín: apud opp. Záboří n. L., in silva apud fluminem Labe
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'55.50''N, 15°20'22.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-04-21
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273920

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Týnice n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.90''N, 15°21'25.60''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-04-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

5958d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Pardubice: Selmice, pole mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.00''N, 15°26'37.40''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263278

5959a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přelouč, VKP Slavíkovy ostrovy (distr. Pardubice): v podrostu fragmentu lužního lesa na levém břehu slepého labského
ramene, přibližně 1247 m SSZ od vrcholové věže kostela sv. Jakuba v centru Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.50''N, 15°33'28.70''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-03-30
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitopísčitá půda; velmi hojně
ID: 13222879

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přelouč, VKP Slavíkovy ostrovy, lužní les na levém břehu slepého labského ramene, cca 50 m Z od mostu přes slepé labské
rameno
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.70''N, 15°33'23.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-03-29
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny ostrůvkovitě na prosvětlených místech v lužním lese; vlhká hlinitopísčitá půda
ID: 13222824

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přelouč, VKP Slavíkovy ostrovy (distr. Pardubice): v podrostu fragmentu lužního lesa na levém břehu slepého labského
ramene, přibližně 1247 m SSZ od vrcholové věže kostela sv. Jakuba v centru Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.50''N, 15°33'28.70''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-03-29
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitopísčitá půda; velmi hojně
ID: 13222876

5959b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lázně Bohdaneč, lesní porost u odbočky na Polákův poloostrov
souřadnice: 50°5'14.08''N, 15°39'49.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

5959c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přelouč, VKP Slavíkovy ostrovy (distr. Pardubice): na jižně exponované stráňce nad pravým břehem řeky Labe, přibližně 612
m SSZ od vrcholové věže kostela sv. Jakuba v centru Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.20''N, 15°33'31.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-03-16
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitopísčitá půda; hojně
ID: 13222875

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přelouč, VKP Slavíkovy ostrovy (distr. Pardubice): na mírně zastíněných místech v podrostu aleje Tilia cordata, přibližně 750
m SSZ od vrcholové věže kostela sv. Jakuba v centru Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.40''N, 15°33'31.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-03-29
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitopísčitá půda; velmi hojně
ID: 13222877

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Labětín, PP Labské rameno Votoka V obce, strmý břeh nad lagunou v Z části lokality, vnější břeh
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-08
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227064

5959d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přelouč, shallow terrain depression between the Labe and an oxbow 500 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'28.00''N, 15°35'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901417

5960a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Lázně Bohdaneč, les 0,5 km VJV od středu města, V od lázeňského areálu, lužní les
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-04-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádkový rybník, u boudy v přední části
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.60''N, 15°40'24.50''E, ± 1200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-07
nálezce: A. Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226981

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubicko, vlhká, stinná místa na příkopech u Rybitví
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.70''N, 15°41'43.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-03-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227050

5960b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Cesta na Kunětickou horu (u Labe u Pardubic), pod keři
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'9.90''N, 15°49'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-03-20
nálezce: M. Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222867

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubice-Cihelny, křovinatý břeh slepého ramena Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.10''N, 15°47'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226979

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Pardubice, v křovinách podél slepého ramena SZ od Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.10''N, 15°48'4.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-04-22
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubicko, mezi Labem a Haldou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.70''N, 15°48'21.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-04-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227047

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubicko, Úzké mezi Labem a Haldou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.70''N, 15°48'21.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-04-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227048

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubice: "Úzké"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.70''N, 15°48'21.90''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-04-17
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis s. lat. admixt.
ID: 13227057

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kunětická hora, na severním svahu roztroušeně, nejvíce v úpadě vých. od Žluté skalky
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.80''N, 15°48'50.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-04-17
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227079

5960c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V lese u sv. Trojice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.30''N, 15°44'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1893
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

5960d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubice, v trávníku v Tyršových sadech pod zámeckými valy na J straně
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.30''N, 15°46'26.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-04-20
nálezce: J. Hadinec; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227065

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Polabí, Pardubice, stráň Vinice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.80''N, 15°47'7.20''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-04-12
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227075

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.60''N, 15°48'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-04-10
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13227059

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubicko, Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.60''N, 15°48'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-04-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227046

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubice: Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.60''N, 15°48'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-04
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227060

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubice: Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.60''N, 15°48'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-04
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.60''N, 15°48'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat. 04-04
ID: 13227051

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubice-Drozdice: přírodní památka Nemošická stráň, cestička podél Chrudimky v jižní části stráně 100 m od státního
znaku u vstupu do PP z louky od Nemošic, listnatý les
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'56.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-03-28
nálezce: P. Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265747

5961a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choteč, louka mezi Ředickým potokem a silnicí do Dolních Ředic
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.81''N, 15°53'51.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623938

5961c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žižín, dubina vlevo od silnice do Hostovic
souřadnice: 50°0'59.80''N, 15°51'3.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917754

5962a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Jelení  okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°3'11.11''N, 16°4'38.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

5962b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velká Čermná  les Z Malé Čermné
souřadnice: 50°4'11.22''N, 16°7'45.55''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093443

5962c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Čechy: Uhersko: háj u ryb. Lodrant
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'27.90''N, 16°2'9.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-04-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222869

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Čechy: Uhersko: háj u rybníka Lodrant
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'27.90''N, 16°2'9.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-04-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222868

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Pardubice, obec Jaroslav, J od dětského hřiště se nachází v blízkosti Šoltisova rybníka a řeky Lodrantky, 100 m na pravo
od obecního úřadu
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'50.90''N, 16°4'34.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Kobrlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262176

5962d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rzy, les 500 m SZZ obce
souřadnice: 50°0'24.06''N, 16°6'43.30''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-03-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

5963a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krchleby  v obci
souřadnice: 50°4'44.22''N, 16°13'58.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108438

5963b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Potštejn  Anenské údolí
souřadnice: 50°4'33.03''N, 16°18'24.02''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112583

5963c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choceň, park pod rezervací Peliny na V okraji města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.40''N, 16°13'55.20''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1992-04-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265541

5963d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velká Skrovnice  v obci
souřadnice: 50°1'45.68''N, 16°19'9.94''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123698

5964a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohousová  železniční zastávka
souřadnice: 50°5'27.87''N, 16°22'47.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123978

5964c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rviště  v obci
souřadnice: 50°0'32.64''N, 16°20'17.86''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

5964d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Letohrad-Červená, 3 m od břehu řeky Tiché Orlice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.60''N, 16°28'44.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-04-16
nálezce: K. Šponarová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262133

5965a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vých. Čechy: Šedivec, na louce u potoka
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'1.20''N, 16°31'32.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-04-13
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222839

5965b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sobkovice, louka v ohybu Orlice a na břehu Z od stráž. domku 300 m SZ od soutoku s Černovickým pot.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'4.39''N, 16°36'15.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011792

5965c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Letohrad-Orlice, u řeky
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'42.70''N, 16°30'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-04-19
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222838

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Letohrad, u potoka pod Letohradskou bažantnicí u SV okraje města
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'36.70''N, 16°30'16.80''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-03-14
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

5965d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bystřec, PP Čenkovička, louka s chatkou v údolí potoka naproti skautskému táboru
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'32.58''N, 16°39'7.65''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7041617

5967a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jilmový lesík na pravém břehu Moravičky [= Malá Morava] nad tratí ČSD, M. Morava [= Malá Morava]
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.40''N, 16°50'25.30''E, ± 350m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-04-14
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212712

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Unter Gebüsche in das Oberschar [= zaniklá osada Hřebenky u Vojtíškova]
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'36.90''N, 16°53'6.30''E, ± 350m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-04
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262107

5967b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrubý Jeseník, Jindřichov, niva potoka
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'58.20''N, 16°59'37.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-04-24
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226912

5967c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olšiny podél Moravy S od Bohdíkova
nejbližší obec: Raškov Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'13.99''N, 16°54'28.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny po pravé straně Moravy severně od žel.st. Bohdíkov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

5968b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na louce u domu č. 51 v Loučné n. Desnou, okr. Šumperk
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'7.20''N, 17°5'29.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-06-02
nálezce: A. Bergerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273897

5968d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrubý Jeseník, Klepáčov, mez s kleny pod silnicí
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'33.90''N, 17°9'1.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-04-23
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226913

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrubý Jeseník, Kočičí skalka, bučina na SV svahu
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.50''N, 17°9'13.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226914

5969a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, pod Beckeho skalami
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.20''N, 17°14'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-27
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226911

5969c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malá kotlina (NPR Praděd, Jeseníky)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°12'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-08-11
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1990): Monitorování změn a zásahů v SPR Malá kotlina. - Ms. [Depon. in: ČSOP Ekoservis Jeseníky,
Světlá Hora.]
projekt: ČNFD
ID: 1210387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hr. Jeseník, hora Hutisko (1209m) SV od Vernířovic, J svah
souřadnice: 50°2'42.00''N, 17°10'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-21
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657026

5970c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Obec Světlá Hora, část Světlá, okolí potoka Stará voda
nejbližší obec: Světlá, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'40.00''N, 17°23'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-04-22
nálezce: V. Slámová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227000

5971b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Bruntál, Radim, okraj rybníku u Radimi, směr Radimský rybník až na značenou turistickou cestu směrem na Branice
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.50''N, 17°35'58.70''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-04-01
nálezce: A. Valentová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262134

5971c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bruntál, Milotice nad Opavou, okraj silnice do Nových Heřminov, asi 0,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'55.50''N, 17°32'56.40''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-04-16
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265600

5972a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jägerndorf [= Krnov] (Garten)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'20.40''N, 17°42'19.30''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1928-04-15
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

5972b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Bruntál, Úvalno, hojně podél řeky u statku Branice 1 km V obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'2.80''N, 17°46'3.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-04
nálezce: Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226964

5972c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opp. Krnov, in convalle rivuli Čižina inter pagos Lichnov et Brumovice
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'45.80''N, 17°40'57.40''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-04-04
nálezce: J. Duda; F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222900

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opava, in convalle rivuli Hořina prope pagum Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Opava
souřadnice: 50°0'13.70''N, 17°44'42.30''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-04-10
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222901

5972d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Bruntál, Úvalno-Branice, velmi hojně v pobřežním porostu Opavy mezi PP Úvalenské louky a Branicemi
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'40.20''N, 17°46'11.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-04
nálezce: Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226977

5973d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

5974c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Silesia. Opava: stráň u Zikalova mlýna v Hněvošicích
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'27.30''N, 18°1'41.20''E, ± 350m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-04-07
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222904

6042b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Podhorní vrch
souřadnice: 49°58'21.61''N, 12°46'12.41''E, ± 485m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal Petr Mgr. (1995): Navrhovaná přírodní rezervace Podhorní vrch-přehled zjištěných druhů rostlin
projekt: NDOP
ID: 11321594

6042d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Pístovská louka 2224
souřadnice: 49°55'43.93''N, 12°45'11.16''E, ± 182m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum PP Pístovská louka z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327187

6043a

původní jméno: Ornithogalum tunicatum
lokalita: Tepl
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'41.10''N, 12°51'54.40''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: J. Konrad
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277238

6043c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Z luk u Beranovky
nejbližší obec: Beranovka, okres Cheb
souřadnice: 49°56'39.90''N, 12°50'36.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1917-04
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6046a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: k0204_123107_68_L2.2B
nejbližší obec: Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.35''N, 13°23'15.79''E, ± 145m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3694817

6046c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Plzeň: silvatica ...? Kaznějovský pot., schist
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'32.60''N, 13°23'22.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-04-30
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13277336

6047c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Borek. Cesta u soutoku Kralovického potoka se Střelou
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.50''N, 13°30'50.90''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-04-17
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Humus na hlinitopísčité půdě s kamenitým a skalnatým podkladem, mírně vlhký. Mírně zastíněné stanoviště. Kolonie asi
20 jedinců. Podél levého břehu Střely roztroušeně rostoucí jedinci až skupinky.
ID: 13223057

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň-sever. Borek u Kozojed. Cesta z Piplova mlýna k bývalému jezu na okraji vrbového porostu
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.90''N, 13°30'54.60''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-04-25
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hlinitá půda, vlhká, vysychavá. Zastíněné stanoviště. Dva jedinci.
ID: 13223058

6048a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zvíkovec, úklon vyvýšeného místa při levém břehu potoka Seč, asi 60 m od jeho vtoku na pravém břehu Berounky, asi 1,5
km Z od sev. okraje obce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'25.30''N, 13°40'5.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-04-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokálně asi 70 kvetoucích exemplářů na 15 m� ve spol. Corydalis fabacea v řídkém porostu dubů a lísek
ID: 13227002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6048b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Rakovník, údolí Úpořského potoka
nejbližší obec: Broumy, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'52.30''N, 13°48'34.30''E, ± 3000m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-04-03
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně na travnatých vlhkých místech kolem potoka
ID: 13227038

původní jméno: -
lokalita: Ad vicum Skryje supra fluvium Mže
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.90''N, 13°46'9.80''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Hofman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273769

6048c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Rokycany, údolí Zbirožského potoka, trávník při pravém břehu potoka s olšovým porostem, pod Ostroveckou myslivnou
nedaleko od Jankovského mlýna
nejbližší obec: Ostrovec-Lhotka, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'29.60''N, 13°44'19.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně nad břehem potoka na mírně vlhké půdě
ID: 13227010

6048d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skryje nad Berounkou; uzký segment okolo drobného lesního potůčku
souřadnice: 49°56'43.66''N, 13°48'41.98''E, ± 72m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-05-11
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13061382

6049a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'55.58''N, 13°54'6.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Havlíčková
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6049b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Otročiněves; Velká seč. louka v nivě Habrového potoka pod Otročíněvsí, ryto divočáky
souřadnice: 49°58'42.11''N, 13°59'11.67''E, ± 254m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-03-27
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 13084406

6049c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Březová, lesnaté údolí Lučního potoka, v místech zv. V křížích, asi 1,5 km S od  bce
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.30''N, 13°52'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-13
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pořídku a rozptýleně v kvetoucím stavu po levé straně potoka ve smíš. listnatých porostech s vtroušenou borovicí a
smrkem, ve spol. Primula elatior (hojně) a Mercurialis perennis, sterilní exempláře místy hojnější
ID: 13227008

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Březová, lesnaté údolí Lučního potoka, v místech zv. V křížích, asi 1,6 km S od obce
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.30''N, 13°52'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-13
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokálně dosti pořídku u mokřiny po levé straně potoka v řídkém smíšeném porostu (dub, borovice, olše, klen) ve spol.
Primula elatior (d.h.), Anemone nemorosa a Hepatica nobilis
ID: 13227009

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí [Bzovského] potoka mezi obcemi Bzová a Březová, asi 0,9 km SV od Bzové
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'7.20''N, 13°52'12.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-04-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u břehů potoka pod skalnatou strání dosti hojně ve spol. Ficaria verna, Adoxa moschatelina, Lathraea squamaria a j.
ID: 13227040

6049d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hředle, údolí zv. V potocích; loučka při pravém břehu potůčku u rozcestí znač. cest, asi 0,9 km J od Vraní skály (536 m), asi 2
km SV od obce Hředle
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°55'16.80''N, 13°56'31.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-13
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na otevřeném místě lokálně dosti hojně, exempláře nižšího vzrůstu s většími květy a cibulovitými listy zdéli neb o málo
delšími než lodyhy s květenstvím
ID: 13227007

6050a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nižbor; SZ spodní část Hradiště s náletem křovin, místy drobné skal. výchozy, místy deponován domovní a org. odpad.
souřadnice: 49°59'56.12''N, 14°0'11.23''E, ± 105m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-04-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13082266

6050b

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Boubová [sic] u Karlštejna
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'46.30''N, 14°9'6.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223115

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český kras: při silnici za Svatého Jana pod Skalou směrem na Hostim
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'51.30''N, 14°7'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263300

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na kraji lesa při stezce ku potoku ...?... k sv. Ivanu [= Sv. Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'4.10''N, 14°7'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-04-08
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: CHKO Český kras, SPR Karlštejn, pravý břeh Kačáku, na jih od obce Sv. Jan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.10''N, 14°7'44.20''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-02
nálezce: Z. Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277377

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Beroun, údolí Kačáku, při silnici z Loděnice k Sv. Janu pod skalou
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'57.30''N, 14°8'55.70''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-04-11
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277348

6050c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPP Zlatý kůň
souřadnice: 49°54'56.02''N, 14°4'8.84''E, ± 123m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Zlatý kůň - botanika
projekt: NDOP
poznámka: vzácně
ID: 10249894

6050d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český kras: Srbsko, JV úpatí Velké hory
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.00''N, 14°9'38.40''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263174

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český kras: Srbsko, u SV okraje vsi (v údolí Bubovického potoka)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'28.70''N, 14°8'32.10''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-03-19
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263255

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Beroun: Srbsko, svah nad Berounkou (levý břeh) 0,5 km severně od železniční zastávky
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.20''N, 14°7'46.30''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1984-04-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český kras, okr. Beroun, u potoka (Bubovického)-cesta mezi Srbskem a Kubrichovou boudou
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.50''N, 14°8'49.90''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-08
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263272

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Srbsko u Karlštejna, levý břeh pookta, protékajícího Císařskou roklí, okr. Beroun
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'44.60''N, 14°7'53.20''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-16
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263274

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český kras, břeh potoka v Císařské rokli u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'44.60''N, 14°7'53.20''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-16
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263276

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: CHKO Český kras, SPR Koda u obce Srbsko, okr. Beroun, u cesty nad nádražím Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'8.70''N, 14°7'46.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-02
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277376

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český kras: Srbsko, SV od osady, v lese cestou k Velké hoře při Bubovickém potoku
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'45.50''N, 14°9'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-04-01
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277283

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mez při silnici u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.20''N, 14°8'10.70''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6051b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čechy střední, Praha-Radotínské údolí, u potoka nedaleko Maškova mlýna
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'53.70''N, 14°19'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-03-30
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222787

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radotín, obec Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'15.60''N, 14°18'54.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-04
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223113

původní jméno: Gagea fascicularis
lokalita: Černošice u Prahy: v údolí k Solepiskám se táhnoucím ve stínu lesa (háje)
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'26.90''N, 14°18'2.40''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-04-20
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273927

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic, habrový, jasanový a dubový háj při silnici z H. Černošic do
Solopisk
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.20''N, 14°18'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-04-22
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277309

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choteč pr. Radotín, in silvis
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'21.50''N, 14°16'52.30''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04-17
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6051c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Beroun: Běleč, západní diabasový pahorek ve vsi 300 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Liteň-Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°55'0.10''N, 14°10'39.90''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-04-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263204

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U Karl. Týna [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.10''N, 14°11'3.30''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-04
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273722

původní jméno: -
lokalita: In collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.50''N, 14°11'14.90''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273738

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.30''N, 14°11'8.10''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1875-03-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277353

lokalita: Český Kras, Běleč, v sedle mezi diabasovými pahorky, ca 300 m severně od vlakové zastávky
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'43.83''N, 14°10'38.49''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: M. Hroneš; D. Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288642

6051d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-západ, Všenory-Černolice
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.60''N, 14°17'59.40''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-04
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.30''N, 14°19'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-04
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273720

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.30''N, 14°19'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277257

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.30''N, 14°19'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277365

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dobřichovice, park uprostřed města
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.00''N, 14°16'15.10''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-04-07
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281536

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Č. Kras, Karlické údolí, louka na dně údolí
nejbližší obec: Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.03''N, 14°15'10.34''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-03-31
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288587

6052a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Zbraslav, pravý břeh Vltavy u ústí Károvského údolí
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'18.80''N, 14°23'36.70''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Lhota, mezi altánem na skále nad Vltavou a nádražím Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'13.30''N, 14°24'4.10''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263182

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Zbraslav, u potoka vytékajícího z Károvského údolí, mezi silnicí a Vltavou
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'19.30''N, 14°23'38.80''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263184

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Lhota, les 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'26.80''N, 14°24'36.20''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-04-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263205

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Zbraslav, dolní část Břežanského údolí u zoologické zahrady v Závisti
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'9.50''N, 14°24'12.80''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-04-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263206

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Károv, Károvské údolí
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°24'16.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-04-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263207

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: vrch Hradiště nad nádražím Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.30''N, 14°24'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-03-26
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Petrovský důl u Komořan u Prahy
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.00''N, 14°24'19.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-03-30
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273900

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In valle Závist prope opp. Zbraslav (distr. Praha)
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.90''N, 14°24'29.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273918

původní jméno: -
lokalita: Prag, Zavist
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'33.60''N, 14°24'6.40''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912-04-14
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273688

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na Závisti, při cestě blíže potoku při začátku údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'34.30''N, 14°23'58.70''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-04-15
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273713

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na Závisti dole u cesty v lese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'27.70''N, 14°23'59.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-04-22
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273715

původní jméno: Gagea arvensis
lokalita: Okraj lesa u potoka (Zbraslav n. Vlt.)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'35.40''N, 14°23'12.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moldautal bei Modřan-Závist
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'2.20''N, 14°23'52.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-03-29
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277330

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vlhký háj v Radotínském údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'11.30''N, 14°20'40.30''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277333

původní jméno: Gagea stenopetala
lokalita: Hinter Königsaal an der Beraun [= Zbraslav, u Berounky]
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.20''N, 14°22'2.90''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-04-22
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277268

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radotiner Tal, Lichten Auwald
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'11.30''N, 14°20'40.30''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-04-14
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13281597

6052b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Cholupice, Cholupická bažantnice
nejbližší obec: Praha-Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'57.90''N, 14°27'28.10''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004-04-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263119

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Praha-Cholupice, horní konec údolí 1 km Z od obce
nejbližší obec: Praha-Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'15.10''N, 14°25'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6052c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Jarov, u potoka v Jarovském údolí mezi železniční tratí a ústím do Vltavy
nejbližší obec: Dolní Břežany-Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.50''N, 14°23'45.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263183

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Jarov, Jarovské údolí
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'33.50''N, 14°24'33.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263188

6052d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Březová, u V okraje vsi
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'44.40''N, 14°25'0.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263122

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: údolí Libeňského potoka mezi obcemi Okrouhlo a Zahořany
nejbližší obec: Okrouhlo-Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'2.10''N, 14°27'35.40''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263178

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Zahořany, údolí Zahořanského potoka pod vsí
nejbližší obec: Okrouhlo-Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'19.30''N, 14°27'16.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6053d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: a0297_124220_8_L2.2A
nejbližší obec: Chomutovice u Dobřejovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'31.02''N, 14°36'18.94''E, ± 92m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763070

6056a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zásmuky, obora
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'39.30''N, 15°1'36.90''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1927-04-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212605

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Zásmuky, les Zásmucká bažantnice Z od nádraží
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'42.20''N, 15°1'37.10''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-04-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263120

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: údolí potoka Vavřinec mezi Zásmuky a Toušicemi
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'26.50''N, 15°0'48.90''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-03-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263211

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Zásmuky, les u nádraží
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'44.30''N, 15°1'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-03-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Toušice, u potoka Vavřinec u JV okraje vsi
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'7.60''N, 15°0'33.50''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-03-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263213

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dno údolí potoka nad Stojespalem (rybník) d. h., severně od Zásmuk, o. Kolín
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'9.60''N, 15°1'50.90''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1969-04-27
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13263155

6056c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Uhlířskojanovicko: Žíšov, křoviny podél potoka k Vavřineckému rybníku
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'22.90''N, 15°3'33.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-05-13
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rula, hojně (2 cib. spol. zabalené)
ID: 13277342

6057a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Bohouňovice I, údolí Polepky pod hrází Skokanovského rybníka
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.90''N, 15°10'25.10''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263394

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kolín: Pašinka, u Polepky pod Kohoutovým mlýnem 0,75 km J od vsi
nejbližší obec: Polepy, okres Kolín
souřadnice: 49°59'16.70''N, 15°11'8.70''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-04-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6057b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'0.00''N, 15°16'1.80''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Veselský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 13281528

6057c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stará Lhota, ústí Vejvanůvky nad mlýnem Rabštejnkow
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'34.20''N, 15°13'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-05-24
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zatopena vodní nádrží Vrchlice
ID: 13263157

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Bývalá] Stará Lhota, údolí Vejvaninky nad [bývalým] mlýnem Rabštejnkou
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'34.20''N, 15°13'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-05-24
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušený na loučkách; lokalita zatopena vodní nádrží Vrchlice
ID: 13277289

6057d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kutná Hora, v křovištích údolí Vrchlice
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'41.80''N, 15°15'54.90''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-04-16
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy
ID: 13263251

6058a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
nálezce: M. Štefánek; P. Karlík
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6058b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žehušice, niva Doubravy pod vsí
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'14.70''N, 15°25'22.90''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263239

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bojmany, lužní les u vsi na pravém břehu Doubravy nad oborou
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'56.90''N, 15°26'15.60''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263240

6058c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Kutná Hora: Čáslav: in nemore Vodranty dicto ad marginem oppidi occid. copiose, praesertim in parte nemoris in
vicinitate stadii (i.e. ludorum campi) et piscinae Zemánek
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'32.00''N, 15°22'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-04-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273995

6058d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kutná Hora: Skovice, Skovická bažantnice 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Vrdy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'20.40''N, 15°26'41.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263126

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kutná Hora: Polsko, u Doubravy u vsi
nejbližší obec: Vrdy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'37.20''N, 15°27'57.80''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kutná Hora: Zaříčany, niva Doubravy pod vsí
nejbližší obec: Vlačice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'57.60''N, 15°27'12.20''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263242

6059a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litošice  u rybníka
souřadnice: 49°59'15.55''N, 15°30'54.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135462

6059b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choltice  okolí zámku
souřadnice: 49°59'9.54''N, 15°37'10.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-03-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133788

6059c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135882

6059d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Heřmanův Městec, louky u vodárny
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'16.60''N, 15°39'7.10''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-04-28
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13227021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6060b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chrudim, vlhké louky v parku Střelice-Chrudim, 0,5 km od sídliště Šance, blízko vodního toku řeky Chrudimky, na JZ od
kapličky
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'20.80''N, 15°48'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-03-29
nálezce: A. Chalupová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 13262145

6060c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: G.17. Nerozhovice: Rozpakovská dolina (Zitko, Hadač 1942, Neuhäuslavi R. a Z. 1972)
nejbližší obec: Nerozhovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'18.17''N, 15°40'50.70''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074194

6060d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: H.5. Slatiňany: vrch Hůra (Zitko 1887, Horák et Chán 1956, Skalický ap. Procházka 1977, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.41''N, 15°47'29.53''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074609

6061a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pardubické Polabí, Chrudim, Dvakačovice, les 0,5 km JV od obce, na jižním okraji lesa, smíšený les
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'36.00''N, 15°54'2.00''E
nadmořská výška: 245-250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-04-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222828

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Topol, rezervace Habrov Z obce
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'56.00''N, 15°50'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-02-04
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Habrov u Topole, háj
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.20''N, 15°50'15.50''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-05-03
nálezce: O. Schütz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně i v přilehlých oblastech
ID: 13227014

6061b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Staré Holešovice, les "háj" S silnice SV obce
souřadnice: 49°58'33.16''N, 15°59'35.55''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189669

6061c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chrudimsko: v křovinách u železn. mostu jižně Zaječic
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°52'15.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-04-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273762

6061d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chrudim, Chrast, vlhká louka ve sníženině severně od Chrašického rybníka, podél břehů řeky Žejbro
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.20''N, 15°56'47.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-03
nálezce: P. Kratochvílová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poměrně hojná
ID: 13262064

6062a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebechovická tabule, Fasanerie Uhersko S vom Jägerhaus in Trusnov, 13 km W von Choceň
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2083229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6062b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámrsk, zámecký park,
souřadnice: 49°59'14.60''N, 16°7'50.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145770

6062c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pěšice (6 km JZ Vysokého Mýta), luh 1 km S od obce
nejbližší obec: Pěšice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°3'55.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-03-27
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265625

6062d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Domoradice, VKP Broučí důl, údolí Svařenovského potoka mezi Domoradicemi a Řepníky
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'38.76''N, 16°5'5.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045059

6063a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na louce u Vys. Mýta
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'24.90''N, 16°10'5.30''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-04-25
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212659

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Orlické hory, Choceň, louka u řeky
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.90''N, 16°12'19.40''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974-03-28
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choceň: zámecký park
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.20''N, 16°13'24.60''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965-04
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263280

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choceň: zámecký park
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.20''N, 16°13'24.60''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963-04-23
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263281

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čechy východní-Vysoké Mýto: louka u potoka Betlém 1 km sv. Derflík [též Zaháj]
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'28.50''N, 16°13'20.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273741

6063b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bezpráví, okolí samoty Na luhu J železniční zastávky,
souřadnice: 49°59'10.79''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164422

6063c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Vys. Mýta, louka pod lesem Drábí u Hrušové
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.30''N, 16°11'52.90''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-04-10
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ortnithogalum sp. admixt.
ID: 13227081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6063d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In fruticeti ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'3.80''N, 16°19'30.60''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-04
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273742

6064a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí, Hrádek, okraj Hrádeckého potoka [Husí krk], u zpevněné cesty k penzionu Koliba
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.20''N, 16°20'31.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-04-14
nálezce: K. Leschingerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262137

6064b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Dobrouč, VKP UO 63 Bledule v Horní Dobrouči,  údolí potoka JV od Panského rybníka
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'20.86''N, 16°29'40.85''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1994-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7048484

6064c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Řetová, okolí osady Na Mandlu,
souřadnice: 49°56'19.41''N, 16°22'19.91''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179599

6065b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Albrechtice,údolí Mor Sázavy, kos louka na pr břehu řeky  Zod mostu přes řeku, (kóta 436)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'18.54''N, 16°38'30.84''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6065c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jakubovice, niva Zadního potoka při silnici do Lanškrouna mezi kótami 385 a 393 2 km J obce
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'14.56''N, 16°34'34.06''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908088

6065d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'47.20''N, 16°36'50.00''E, ± 1200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1964-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223100

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia or.: distr. Česká Třebová: in pratis humidis in valle rivi Moravská Sázava supra pag. Albrechtice pr. opp. Lanškroun
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'26.00''N, 16°38'36.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273909

6066a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Valteřice, VKP UO 66 Údolí Valteřického potoka pod statkem
nejbližší obec: Valteřice u Výprachtic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'26.75''N, 16°42'28.36''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-04-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642150

6066c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Cotkytle, PR V dole
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.75''N, 16°42'39.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6067b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Weg nach Brattersdorf [= Bratrušov]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'58.00''N, 16°57'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-05
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212719

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bachufer auf dem Wege nach Brattersdorf [= Bratrušov]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'58.00''N, 16°57'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924-05
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13212718

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bachrand, Weg nach Brattersdorf [= Bratrušov]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'58.00''N, 16°57'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1884-05
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212716

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bachrand, Weg nach Brattersdorf [= Bratrušov]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'58.00''N, 16°57'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1878
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212717

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Šumperk, Šumperk, v lužních lesích, v hájích a na vlhkých lukách, 115 m SV od bývalého sanatoria, 4 m od lesního
potůčku
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'55.60''N, 16°58'47.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-03-15
nálezce: M. Smutná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: M.-Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'51.50''N, 16°58'49.40''E, ± 1200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277395

6067d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bludov: V cíp výběžku zám. parku "Gryngle"; zanedbaný starý park
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°55'56.90''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-04-24
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v podrostu dubů s Anemone a Corydalis sp.
ID: 13212715

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bludov-stráň [= pravděpodobně Bludovská stráň]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'19.50''N, 16°55'50.90''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-04-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212710

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bludovská stráň
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'23.40''N, 16°56'16.10''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-04-14
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226961

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Angerwald b. Blauda [= Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°56'5.10''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1867-04
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277388

6068a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Weikersdorf [= Vikýřovice]
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'55.90''N, 17°0'52.60''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-04-20
nálezce: O. Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6068b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sviní vrch u Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.19''N, 17°7'10.75''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území "Sviní vrch" u Rudoltic: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6900511

6068d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek 6a
souřadnice: 49°55'49.00''N, 17°7'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92907

6072a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opava, in convalle rivuli Hořina prope pagum Velké Heraltice
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'42.80''N, 17°43'54.60''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-04-10
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222918

6072d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Opava, Slavkov, Štáblovický mlýn, okraj lužního lesa u myslivecké chaty, 2,5 km od kostela ve Slavkově
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
souřadnice: 49°54'7.50''N, 17°49'20.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-03-28
nálezce: L. Borunská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13262061

6073a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Silesia. Opp. Opava: pag. Vávrovice, apud fluminem Opava
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'14.50''N, 17°52'15.80''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-04-08
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6073c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opava town, Kylešovice part, 500 m W from the sluice, on the bank of the Moravice river
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'19.10''N, 17°54'7.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-14
nálezce: Z. Krajcová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222920

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slavkov u Opavy, luh u Hvozdnice
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.30''N, 17°50'56.80''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-03-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222915

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slavkov u Opavy, luh u Hvozdnice
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.30''N, 17°50'56.80''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-04-19
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13222912

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opava, in silva prope pagum Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'56.50''N, 17°50'52.70''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-05-06
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222902

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.10''N, 17°54'27.00''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

6073d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava, okres Opava, obec Kylešovice: břeh močálu
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'28.80''N, 17°54'54.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-04-13
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222907

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opp. Opava, in pratis ad ripam rivi Opava prope pagum Komárov
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'17.60''N, 17°58'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-03-27
nálezce: J. Duda; F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222899

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opavská pahorkatina: Opava, Kylešovice, luh pravého břehu Moravice, v. od Panského Mlýna
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°54'27.30''N, 17°54'56.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-04-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223129

6074c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /69/ Taxony vyžadující pozornost: Studované území 1998-2002. Na Koutských a Zábřežských loukách: vzácně ve fragmentu
tvrdého luhu podél potoka Štěpánka, 1,6km ZJZ žel.stanice Zábřeh.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'60.00''N, 18°3'5.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka; P. Špačková
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147767

6074d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hlučín, vlhký travnatý svah v zahradě-Kozmice
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.40''N, 18°9'1.70''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-04-11
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6076c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Věřňovice, severně řeky Olše, lužní les podél řeky, kolem kóty 201
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°56'1.80''N, 18°24'47.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-04-19
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212621

6076d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294026

6141a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Broumovská bučina, 2 km Z obce Broumov
souřadnice: 49°53'26.00''N, 12°34'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-05-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Hostička M., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Broumovská bučina. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220519

6142a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 5. Zadní Chodov: při Chodovském potoce cca 100 m nad soutokem s Hamerským potokem
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'45.94''N, 12°40'13.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 488-496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862140

6143b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /9c/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: čedičový vrch se siluetou got.hradu Krasíkov, na JV úbočí,
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'33.00''N, 12°55'53.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6144a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: CHN Pod Šipínem, 3 m VJV obce Okrouhlé Hradiště, u bývalého náhonu
souřadnice: 49°51'29.00''N, 13°1'44.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-05-04
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A., Hostička M., Kočandrlová E., Nesvadbová J. et Žán M. (1979): Chráněné naleziště Pod Šipínem. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219886

6144c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /2/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: břehový porost Úterského potoka pod Trpisty, v místech, dke se břehový porost rozšiřuje
v nevelké hájky
nejbližší obec: Trpisty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'23.00''N, 13°4'14.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7914962

6145d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: k0210_114405_141_L2.2B
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'10.79''N, 13°16'21.68''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0210: k0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624820

6146a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kaznějov a okolí, vlhké stepní louky podél Kaznějovského potoka
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'52.90''N, 13°23'22.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-04-30
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: břidlice
ID: 13277310

6147c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Všenice - V potocích; lužní porost v rozšířené lesnaté nivě, zejména na pravém břehu
souřadnice: 49°49'4.81''N, 13°32'55.65''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: souvislý druhově pestrý, víceetážový porost s přirozeným bylinným patrem, odpovídá přirozeným lužním lesům
charakter tvrdého luhu (Ulmenion)
ID: 12064625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6147d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radnice: travnatá stezka vlhká v zelinářské zahradě panské na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'50.00''N, 13°36'13.10''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-04-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265585

6148a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: p0207_123402_862_T1.4
nejbližší obec: Chotětín, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'23.40''N, 13°43'49.98''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731568

6148b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přísednice, údolí Zbirožského potoka, travnaté místo při pravém břehu potoka pod silničním můstkem u přítoku
Jablečnovského potůčku, asi 0,3 km JV od obce
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'48.60''N, 13°45'15.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti pořídku s Ficaria verna
ID: 13227004

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Postranní údolí Jablečnovského potůčku nedaleko jeho soutoku se Zbirožským potokem, asi 0,4 km V od obce Přísednice
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'54.40''N, 13°45'22.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozroušeně při levém břehu potůčku s olšovým porostem podél silnice stoupající k obci Jablečno, spol. s Ficarčia verna a
roztr. Skupinkami Allium ursinum (dosud nekvet.), splaveným od lesního údolí nad Jablečnem
ID: 13227005

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jablečno, okraj smrkového lesa u louky při pravém břehu potůčku přitékajícího z lesního údolí zv. V česneku, asi 1 km SV od
obce
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'32.90''N, 13°46'0.20''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-04-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze lokálně s Primula elatior a Allium ursinum, ve vas. Údolní smrčině s roztr. Jedlí, s roztr. Olšinami a rozsáhlými
porosty Allium ursinum Gagea lutea neroste
ID: 13227006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

6149b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Hořovice, teplá oblast diabasová a břidličná, diabasový vrch zv. Otmíčská hora 399 m n. m., asi 3,5 km SV od želez. st.
Hořovice
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'50.40''N, 13°56'58.40''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-04-11
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně v menším akátovém porostu na severním svahu přímo pod vyhlídkovým temenem vrchu ve spol. Gagea
pratensis, G. minima a Anemone ranunculoides
ID: 13227018

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Hořovice, teplá oblast diabasová a břidličná, vrch Otmíčská hora 399 m, asi 3,5 km SV od želez. stanice Hořovice
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'50.40''N, 13°56'58.40''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-04-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na zalesněném svahu (habr-dub) se SZ expozicí u akátového porostu blízko temene vrchu, lokálně dosti hojně ve spol.
Gagea minima, Anemone nemorosa a Anemone ranunculoides
ID: 13227017

6149d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hořovice, teplá oblast diabasová a břidličná, bažantnice u obce Tihava, asi 2 km VSV od žel. st. Hořovice
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°50'53.00''N, 13°55'36.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1974-04-11
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně na vlhkých místech kolem břehů potůčků v habrodubových porostech, ve spol. Corydalis cava, Ficaria verna,
Anemone nemorosa, Pulmonaria officinalis a j.
ID: 13227011

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lochovice, levý břeh Litavky u Sýkorova mlýna, asi 0,5 km J od žel. stanice Lochovice
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'31.10''N, 13°58'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-04-27
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13227045

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U Lochovic
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.30''N, 13°58'51.80''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1914-04
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6150b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Osov, bažantnice mezi Osovem a osadou N. Dvory, asi 0,6 km SSV od Osovského zámku
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°51'9.30''N, 14°5'10.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-04-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně v dolní části bažantnice ve smíšených listnatých porostech, zvláště blízko břehů potůčku, v kypré a mírně vlhké
půdě, ve spol. Adoxa moschatellina, Anemone nemorosa, Corydalis cava,  Pulmonaria officinalis (ssp. Obscura), Ficaria verna (dosud
nekvetoucí)
ID: 13227003

6150c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skřipel, hluboká lesnatá rokle s potůčkem, asi 1 km dlouhá, orientovaná a svažující se k severu pod rybníčkem mezi polemi,
asi 0,8 m SSZ od obce
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'57.50''N, 14°3'28.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-04-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně v horní části rokle pod rybníčkem, ve spol. Corydalis fabacea, Adoxa moschatellina, Pulmonaria obscura,
Anemone nemorosa, A. ranunculoides (ojediněle) v sousedství rozsáhlých a souvislých porostů Corydalis cava na příkrých svazích
rokle se smíš. listnatými porosty
ID: 13227001

6151a

lokalita: Kytín, vrbina v nivě Bojovského potoka, ca 0.7 km VSV od kostela
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'8.40''N, 14°13'38.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332141

6151b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na lučinách při potoce zahořanském v údolí u Libřice
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.80''N, 14°18'34.60''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-04-12
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6151d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh, pobřežní křoviny před mlýnem "U Pařeza", 1 km JV od Velké Hraštice
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'12.10''N, 14°18'34.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-04-05
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277281

6152a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, v údolí Zahořanského potoka na soutoku potoků 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'33.00''N, 14°24'42.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263176

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Libřice, okolní úsek údolí Zahořanského potoka
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'31.50''N, 14°24'25.10''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263177

6152b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, levý břeh Sázavy na úpatí Medníku 300 m proti proudu od býv. Starcovy hospody
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'31.20''N, 14°26'49.70''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-03-31
nálezce: P., Rydlo, Jar. Poláková; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263397

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Chlomek, břeh Sázavy
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'40.60''N, 14°25'19.10''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ, levý břeh Sázavy mezi Kamenným Přívozem a Žampachem
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.30''N, 14°29'51.90''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13263148

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Petrov, údolí Záhořanského potoka S od vsi
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.70''N, 14°26'2.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263175

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, levý břeh Sázavy 300 m pod mostem, v pobřežních vrbinách
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'37.80''N, 14°25'22.50''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263202

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: levý břeh Sázavy mezi Kamenným Přívozem a Žampachem
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.30''N, 14°29'51.90''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-03-18
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263256

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pikovice, pod křovinami na břehu Sázavy
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.40''N, 14°25'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-03-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281533

6152c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Bojanovice, údolí potoka 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'38.50''N, 14°21'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Masečín, levý břeh Kocáby 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Štěchovice-Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'38.90''N, 14°21'48.10''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263200

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: dno údolí Kocáby 1,5 km Z od obce Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'40.80''N, 14°23'28.00''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263201

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: dno údolí Kocáby od ústí potoka od Bojanovic po Masečín
nejbližší obec: Štěchovice-Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'37.00''N, 14°22'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263259

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: údolí potoka od Bojanovic ke Kocábě (V mokrých lukách)
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'46.90''N, 14°22'11.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263264

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia centralis: dictio pagi Slapy, secundum rivuli 3 km ad septentrio-occidentem a pago, infra colle Pod Kolní stráň
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'38.60''N, 14°22'10.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-04-14
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: abunde
ID: 13263287

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U M. Lečice
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'14.70''N, 14°20'7.80''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-04-07
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

lokalita: Bratřínov, hájek nad levým břehem Kocáby VJV od Bratřínova
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'16.10''N, 14°21'15.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13288376

lokalita: Malá Lečice, na levém břehu Kocáby u býv. mlýna SV od osady
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'30.20''N, 14°20'21.90''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13288377

6153a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krhanice: v pobřežních lužních lemech podél Sázavy mezi Krhanicemi a Kamenným Újezdcem
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'33.80''N, 14°32'6.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-04-02
nálezce: J. Hadinec;  al.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227069

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-západ: Kamenný Újezdec, ostrov mezi pravým břehem Sázavy a náhonem ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kamenný Přívoz-Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'28.80''N, 14°30'34.70''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263132

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stř. Čechy: levý břeh Sázavy u kasáren Lešany
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'20.00''N, 14°32'42.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-04-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6153b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pyšely:údolí potoka z  Řepčic do Mokřan
nejbližší obec: Mokřany u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'58.38''N, 14°37'45.81''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2001
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7161811

6153c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Posázaví: křoviny na levém břehu Sázavy v Káňově u Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'34.70''N, 14°33'17.70''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-04-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273889

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Posázaví: levý břeh Sázavy v obci Podělusy
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'11.30''N, 14°34'42.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-04-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273890

6154a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Posázaví: Čerčany, pravý břeh Sázavy u osady Vysoká Lhota, v místě "Na břehách"
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'35.60''N, 14°42'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-04-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13227055

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Praha-východ: Lensedly, pravý břeh Sázavy 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Zlenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'4.30''N, 14°44'14.50''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6154c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Posázaví: Čerčany, pravý břeh potoka u továrny PAL při silnici do Poříčí n. S.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'48.70''N, 14°41'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-04-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13227056

6155a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dojetřice
souřadnice: 49°52'14.62''N, 14°53'3.56''E, ± 142m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-28
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 10516363

6158b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982382

6158d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982834

6159a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 1,5 km S von der Gem. Třemošnice bei Čáslav, Eisengebirge (Železné hory)
souřadnice: 49°51'23.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152102

6159b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železné hory, spodní část úbočí Kaňkových hor, 1 km JJV od obce Hedvíkov
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°36'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973-07-17
nálezce: R. Neuhäusl
projekt: ČNFD
ID: 2648815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6159c

původní jméno: -
lokalita: Pařížov prope oppidum Čáslav
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.40''N, 15°34'3.70''E, ± 350m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-04-18
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273728

6159d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Železné hory, při turistické cestě od silnice Proseč - Sečská přehrada ke zřícenině hradu Oheb
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°39'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973-06-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687887

6160b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chrudim, Slavice, obora
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.20''N, 15°47'2.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-04
nálezce: Č. Flouch
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222859

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chrudim, Slanická obora, levý břeh ř. Chrudimky V Pekle, cca 2 km S od obce Nasavrky
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.40''N, 15°48'21.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-05-10
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227013

6160c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přemilov, luční enklávy v údolí Chrudimky
souřadnice: 49°48'17.75''N, 15°41'57.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-04-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

6161a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.74''N, 15°51'59.64''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV rybník Farář. Botanický invent. průzk.. 0.
projekt: NDOP
ID: 6691238

6161b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vrbatův Kostelec, břeh potoka SZ od obce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'41.90''N, 15°56'0.30''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-04-16
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227020

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Chrasti [sic!], park (= listnatý lesík) JV Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.50''N, 15°56'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-04-20
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265575

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skuteč: v údolí u Sv. Anny
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'54.90''N, 15°59'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-04
nálezce: A. Volc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273926

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skuteč, u údolí u Sv. Anny
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'52.90''N, 15°59'21.50''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-04
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

6161c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chrudim, Podlíšťany, vlhká louka V od Nasavrk
nejbližší obec: Obořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'47.70''N, 15°49'54.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-04-14
nálezce: H. Rulíková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: častá
ID: 13262158

6161d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Chrudim, louky severně od Prosetína
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'13.20''N, 15°57'32.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-04-20
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227026

6162a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pravý břeh Krounky před mostem u soutoku s Novohradkou
souřadnice: 49°52'40.00''N, 16°2'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-07-25
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462709

6162b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pravý břeh Novohradky za 1. splavem
souřadnice: 49°52'2.00''N, 16°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462163

6162c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chrudim, Žďárec u Sk., vlhký břeh řeky Žejbro, první bod přes řeku, od mostku k Hersinám
nejbližší obec: Radčice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'4.70''N, 16°0'19.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-04-09
nálezce: L. Boušková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: méně hojná
ID: 13262168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Chrudim: údolí Krounky mezi Kutřínem a Rychmburkem
nejbližší obec: Perálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'42.60''N, 16°2'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263270

6163a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191399

6163b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kalouška [= lom Kalouška mezi Litomyšlí a Němčicemi]
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'31.20''N, 16°19'34.40''E, ± 1300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-05
nálezce: T. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212608

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zahrady v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'8.20''N, 16°18'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-04
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277350

6163c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Desná, Horní Újezd, niva Desinky pod Cikovskou strání
souřadnice: 49°48'20.00''N, 16°13'35.12''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-03-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118564

6163d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čistá, údolí Jalového potoka JV od Pohodlí
souřadnice: 49°48'7.62''N, 16°18'28.13''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2005-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2005): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

6164a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vlkhá louka podél potoka ve Svinné (území západně od České Třebové)
nejbližší obec: Svinná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'57.50''N, 16°23'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1982-04-03
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265574

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Kozlově na louce pod hřbitovem
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'5.90''N, 16°24'22.60''E, ± 100m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-04-19
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277351

6164b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Luka u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.30''N, 16°27'34.30''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-04-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223080

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Třebovky mezi Třebovicemi a Rybníkem
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'38.90''N, 16°29'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-04-22
nálezce: V. Skalický; P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13227036

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Česká Třebová, park Javorka, u dětského hřiště, podél potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'52.50''N, 16°26'10.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2011-05-05
nálezce: I. Abtová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 63f
ID: 13262131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí, KÚ Semanín, Lučiny, 120 m na J od cesty Semanín-Říhova chata
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'4.30''N, 16°25'19.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2010-04-29
nálezce: J. Herynek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262066

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na lukách u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.30''N, 16°27'34.30''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-04-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277313

6164c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litomyšlsko, Möndrik
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'3.90''N, 16°24'15.50''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277251

6164d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Semanín, olšina na potoce SZ osady Nový Rybník (VKP 56)
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'55.27''N, 16°27'52.27''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-03-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011232

6165a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rudoltice, mokřina u melioračního kanálu S od Blažkova kopce 800 m Z obce
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'51.84''N, 16°33'37.73''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-04-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6165c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opatov, údolí Dětřichovského potoka 1 km V od zemědělského areálu J obce
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.58''N, 16°31'15.73''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2010-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011302

6165d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Svitavský, les mezi obcemi Staré Město, Rychnov na Moravě, cesta na Rychnovský vrch, podél turistického značení, 1 km
od hlavní silnice mezi obcemi Radišov a Rychnov na Moravě, 1.6 km od kapličky v obci Radišov, dole mezi potokem a lesem, 10 m od
krmelce
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'49.20''N, 16°39'4.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-04-23
nálezce: A. Legátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262140

6166a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Popelák, v luhu kolem starého ramene Moravské Sázavy J od trati
souřadnice: 49°51'49.38''N, 16°44'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-03-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917923

6166b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194484

6166c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Petrušov, Slovácké údolí - VKP údolí Ospitského potoka S obce, jižní část
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'44.44''N, 16°44'15.50''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6167a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sev. Morava: Zábřeh (směr Nemile)
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'33.60''N, 16°51'23.40''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-04-12
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277405

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sev. Morava: u struhy mezi Zábřehem a Lupěným
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.30''N, 16°51'19.50''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-04-20
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277413

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Severní Morava: Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'0.80''N, 16°52'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277402

6167b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka vlevo silnice Leština-Vitošov
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'48.20''N, 16°56'7.10''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-04-27
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212713

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka u Leštiny
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'15.90''N, 16°55'26.00''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-04-23
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Severní Morava: pod skalkami na rozhraní carpineta "Hrabší" a fageta nad Vitošovem u Zábřeha
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'27.00''N, 16°57'29.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277403

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skalky vápencové v habrovém háji Hrabší u Vitošova
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'27.00''N, 16°57'29.30''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277420

6167d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Listnaté lesy mezi Dubickem a Třeštinou
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.68''N, 16°57'43.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1979
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy v nížině mezi Dubickem a Třeštinou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1979 - 26.08.1990
ID: 7199913

6168b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: m0177_144402_23_L2.3B
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'58.50''N, 17°7'39.94''E, ± 221m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039031

6168c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Úpatní dubohabřina S od Police
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'35.92''N, 17°0'11.97''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úpatní dubohabřina sev. za Policí (Jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7205701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6169a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dlouhá Loučka-Valšov, Žleb, údolí Huntavy
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'38.90''N, 17°12'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-03-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226918

6172a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 146a. Deštné: pastviny u V okraje lesa
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'17.00''N, 17°41'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Věra Čulíková; Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463595

6172b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lesík v lukách u Štáblovic
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'51.90''N, 17°49'44.90''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-04-14
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226986

6172d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vítkov-Podhradí, Annino údolí, luh
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.00''N, 17°46'55.60''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212629

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, luh na prav. břehu Moravice z. kóty 469
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'8.30''N, 17°48'53.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-04-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Opava, Vítkov-Podhradí, bučina u zříceniny hradu Vikštejn poblíž hlavní vstupní cesty do hradu, cca 50 m od vstupní
brány
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'21.50''N, 17°46'25.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-04-04
nálezce: N. Koudelková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojnost vzácně
ID: 13262144

6174a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrabyně, wet place by road
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.00''N, 18°3'33.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-04-10
nálezce: V. Polášová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222923

6174b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dobroslavice: nehojně ve smíšeném lese
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'39.80''N, 18°8'35.70''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-03-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222884

6174c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Těškovice, pokračování údolí Setiny (od křižovatky turistických cest zelená, modrá) k samotě "U Patra" V směrem k soutoku
se Sezinou, podél silnice směr Kyjovce, malé údolí Panský Mlýn
souřadnice: 49°49'21.48''N, 18°1'9.62''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606669

6175a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Opava, Hlučín, vzácně se spodní části lesa na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.90''N, 18°10'46.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-04-20
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6175b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: O [= Ostrava]-Petřkovice: nehojně na vlhčí louce na vrchu Uax (Landek)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.00''N, 18°16'7.10''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-03-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212632

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: O [= Ostrava]-Petřkovice: ve smíšeném lese na vrchu Urx [= Landek]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.00''N, 18°16'7.10''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-04-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222903

6175c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebovice ve Slezsku [= Ostrava-Třebovice], PP Turkov, lužní les v části k železnici
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'35.80''N, 18°11'40.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-04-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212626

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Martinov ve Slezsku, Třebovice ve Slezsku [= Ostrava-Třebovice], PP Turkov, lužní les
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'35.30''N, 18°11'26.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-04-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212627

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebovice: lužní les
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.40''N, 18°12'22.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-04-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebovice: hojně v lužním lese naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.60''N, 18°11'37.80''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-03-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222885

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V lužním lese u Třebovic
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.60''N, 18°11'30.90''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-03-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222889

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V luž. háji u Svinova
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'20.60''N, 18°12'57.60''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222897

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebovice-obce
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'11.10''N, 18°11'44.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-03-24
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226976

6175d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ostravice Odpadovod
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'16.78''N, 18°17'17.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Jan Hartl
pramen: Ing. Jan Hartl, CSc. Odvedení odpadních vod z průmyslové zóny Paskov biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2008 - 31.12.2009
ID: 7043164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6176a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Neu Oderberg [= Nový Bohumín]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'35.60''N, 18°21'33.70''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1926-04-03
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222909

6177a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Karviná, stinný háj
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'3.10''N, 18°32'15.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-04-22
nálezce: M. Dziechciarková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226999

6177c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louky nad Olší, rybníky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.10''N, 18°34'25.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: P. Pavlík; J. Pavlíková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Krajinová
ID: 13212616

6243d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: p0100_114325_713_T1.4
nejbližší obec: Kladruby u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'39.28''N, 12°59'14.06''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0100: p0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3623398

6245b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň-město, Dolní Vlkýš-1,1 km JZ od obce, niva Čemínského potoka, olšina
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°18'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň: zahradní trávníky v Radčicích
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.50''N, 13°19'30.10''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-03-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265561

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň: poříční trávníky zahradní v Radčicích
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'45.10''N, 13°19'13.50''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-03-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265563

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň: zahradní trávník v Radčicích
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.40''N, 13°19'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-03-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277352

6246a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poříčí Úslavy u lopatárny, Doubravka
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'23.30''N, 13°24'41.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-04-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223089

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stráň p. Bílou Horou
nejbližší obec: Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.20''N, 13°24'20.10''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-04-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223076

6246b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Druztová, na kraji křovinaté stráně v Háji pod přívozem
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'26.50''N, 13°26'37.40''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-03-29
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V křoví s dymnivkou bobovitou pod "Vížkou" u Druztovského hřbitova
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.40''N, 13°27'20.20''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-03-22
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223097

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň: Pokrajní křoví Háje-svah proti jihu
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'33.60''N, 13°26'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-04-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223088

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na louce v Zábělí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.20''N, 13°27'17.00''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat.: duben
ID: 13223064

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Zábělí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.20''N, 13°27'14.00''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; dat.: dub. a květ.
ID: 13223065

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň: v pokrajním křoví Háje u luk
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'57.70''N, 13°26'3.80''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-04-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265579

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Plzeň: Pokrajní křoví Háje-svah proti jihu
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'33.60''N, 13°26'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-04-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13265540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6246c

původní jméno: Gagea cf. lutea
lokalita: Plzeň-Hradiště: 850 m J od Homolky ležící na pravém břehu Úhlavy, travnatý břeh u lávky
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'36.70''N, 13°23'58.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-03-13
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223048

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň-Doubravka, pravý břeh Úslavy, mezi výpadovkou na Prahu a Lobzy, 1,8 km Z od židovského hřbitova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'48.30''N, 13°24'20.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-04-20
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223050

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Plzeň-Hradiště, pravý břeh Úhlavy 520 m VSV od kóty 373 Homolka
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'34.70''N, 13°23'26.10''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-04-18
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223098

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeňsko: Doudlevce-Hradiště, na lev. bř. Úhlavy od Hradiště až k vodárně, v louce na břehu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'3.90''N, 13°23'54.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-03-31
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223094

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stráň nad Úhlavou proti Hradišti, l. bř. řeky, loučka pod strání
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'21.80''N, 13°23'45.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-07
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na Obcizně [=  alternativní název pro oblast Městského sadu v Plzni, který se rozkládal mezi dnešní tělocvičnou Sokola ve
Štruncových sadech a soutokem řeky Mže s Radbuzou]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'56.10''N, 13°23'2.50''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-04-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223083

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.20''N, 13°23'3.90''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277233

6246d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň: Koterov
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'52.00''N, 13°25'42.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223075

6247a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křivoklátsko. Nová Huť (u Dýšiny)-levý břeh řeky Klabavy, 250 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.80''N, 13°30'41.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-04-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223061

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křivoklátsko. Nová Huť (u Dýšiny)-pobřežní porosty (Alnus, Salix) na levém břehu Klabavy pod obcí
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.30''N, 13°30'42.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 305-310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-04-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny): při levém břehu řeky Klabavy mezi Novou Hutí a Horomyslicemi
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.60''N, 13°30'38.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-03-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223063

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Záp. Čechy, Chrást u Plz., mlýn Dobřískov [= Starý, Jílkův mlýn], řeka Klabava
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'49.90''N, 13°30'7.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-04-15
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pobřežní náplav, jemný písek; dosti hojná
ID: 13277297

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klabavská stráň
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'17.60''N, 13°33'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-03-22
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277291

6247d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rokycansko, Borek u Rokycan-louka na levém břehu Holoubkovského potoka
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'57.60''N, 13°37'4.70''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-04-30
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223077

6248a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mýto u Rokycan
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'13.60''N, 13°44'11.40''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6248b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mýto-Soudný
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'52.70''N, 13°46'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1927-03-26
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223066

6249a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jivina u Hořovic; Olšina podél břehu a v nivě potoka, val zeminy s ml
souřadnice: 49°47'7.27''N, 13°50'38.04''E, ± 156m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12565754

6249b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí-louka u mostu na levém břehu Pstruhova potoka cca 500 m JZ od kóty 541,2 (Vystrkov)
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°58'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-04-22
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Nesvadbová, J.
ID: 13223055

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brdy, Jince, u cesty u S okraje obce
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'44.60''N, 13°58'44.80''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-04-08
nálezce: M. Bartošová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263395

6249c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nová Ves, břehy Červeného potoka, asi 1,4 km jižně pod obcí
nejbližší obec: Zaječov, okres Příbram
souřadnice: 49°44'15.70''N, 13°52'46.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1974-03-29
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně na vlhkých travnatých okrajích potoka; uživatel  Rudolf Hlaváček: Rozpor v lokalizaci - dle Mapy.cz i dle
vojenské mapy M-33-76-D-c pramení Červený potok V od kóty Houpák (793.9 m) a protéká obcí Neřežín nacházející se ca 4 km SV od
Nové Vsi, zatímco Novou Vsí (část obce Zaječov) protéká Mourový potok (dle Mapy.cz, na vojenské mapě jde o bezejmenný potok a
jako Mourový je označen jeho pravobřežní přítok) pramenící Z od kóty Houpák, jižně od Nové Vsi. Jižně od Nové Vsi je tudíž
Mourový, nikoli Červený potok. Navíc zde není pod, ale nad obcí.
ID: 13227012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6251a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stará Huť
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.47''N, 14°12'22.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M., Klaudisová A., Kučera T. et Vilímová J. Posouzení urbanistického záměru v lokalitě Stará Huť, Ke Strži z hlediska
ochrany přírody a krajiny. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6885607

6251b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka, N. Knín k Sudovicům
nejbližší obec: Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.20''N, 14°18'4.70''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-04-20
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227052

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Příbram: Velká Kraštice, dno údolí Kocáby pod Strnadovým mlýnem (U Kosaře) 1,1 km JV od vsi
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'54.00''N, 14°18'11.40''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-03-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263252

6253b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Benešov, v lužním lesíku u Janovického potoka, vzdáleno 488 m pod azimutem 359°od kostela sv. Václava ve Václavicích
nejbližší obec: Václavice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'2.90''N, 14°37'10.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-04-14
nálezce: K. Plavcová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262132

6254d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámecký park v Chotýšanech
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'41.00''N, 14°48'57.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: V. Zelený
pramen: Zelený V. (1993): Zámecký park v Chotýšanech. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 33: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 9813918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

6255b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český Šternberk: les nad soutokem Sázavy a Blanice
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°47'41.20''N, 14°56'38.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-03-19
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227076

lokalita: Brtnice, u východního břehu Brtnického rybníka
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°47'47.47''N, 14°55'29.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-03-22
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. foto M. Hroneš 2016
ID: 13288626

6256a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Střehov: pod Mařanovým mlýnem (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střehov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'28.00''N, 15°1'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813298

6256b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kněž, louka u potoka Z od stát. silnice J obce
nejbližší obec: Čestín-Kněž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'2.80''N, 15°5'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-04-02
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263131

6256c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámecký park v Souticích: Dendrologický průzkum prováděn v letech 1991 a 1995
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'46.00''N, 15°3'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: A. Skalická; V. Zelený
pramen: Skalická A. & Zelený V. (1996): Zámecký park v Souticích. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 7888751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6257a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'42.60''N, 15°13'21.60''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1898-04-10
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277355

6257d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984844

6259b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985850

6259d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986242

6260a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Blatnice, vlhká zahrada, hojně v zamokřených místech
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'48.70''N, 15°41'52.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-10
nálezce: K. Vilímová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262164

6260b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6260c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chotěboř, zámecký park, 500 m S náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'29.00''N, 15°40'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-04-11
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222767

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chotěboř, na trávníku u dvora Křivého
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.30''N, 15°44'21.00''E, ± 350m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1908-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265567

6260d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křoví u Štikova
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.30''N, 15°45'52.60''E, ± 350m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1921-05-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265571

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Trávník v Horním Studenci
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.00''N, 15°47'47.80''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1910-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265568

6261c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hlinsko v Čechách, vzácně na prameništní svahové louce pod samotou Veselka (pod silnicí na Chlum) 2,5 km JJZ města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'36.90''N, 15°53'44.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-04-17
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

6261d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hamry (3 km JJV Hlinska v Čechách), roztroušeně na svahové pramenité louce soukromníka na J okraji obce
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'12.10''N, 15°55'41.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-04-19
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265544

6262a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rychnov (14 km ZSZ Poličky), louka u lesa 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.10''N, 16°3'27.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-08
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 69b
ID: 13265548

6262b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Litomyšl, v příkopě u silnice ve Sv. Kateřině u Borové severozápadně od Poličky
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.80''N, 16°9'19.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-04-11
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265553

6263a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Litomyšl, na vlhkých loukách u Horního Újezda u Litomyšle
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.00''N, 16°13'52.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-04-04
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265554

6263d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Polička, pod hradbami J náměstí
souřadnice: 49°42'47.63''N, 16°16'0.62''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6264b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: …? Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.00''N, 16°28'20.60''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1894-05
nálezce: K. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262095

6265c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sklenné, údolí potoka SSV od zemědělského areálu
souřadnice: 49°43'12.35''N, 16°32'32.78''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2014-03-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918338

6266d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kraj smíšeného lesa na levém břehu řeky Třebůvka pod obcí Vranová Lhota
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'43.00''N, 16°48'50.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-04-17
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: často
ID: 13277396

6267b

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Moravičany, okraj lesa "Doubrava" 1,5 km V obce
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'17.70''N, 16°58'51.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-04-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262212

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Luh, olšina u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'28.70''N, 16°58'52.00''E, ± 350m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

6267c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Třebůvky
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'41.52''N, 16°54'25.78''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí říčky Třebůvky od Vlčic k Jeřmani (jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7203911

6267d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litovel-Bílá Lhota, Arboretum Bílá Lhota, park
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.20''N, 16°58'34.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-04-28
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226891

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravičany, Nové Mlýny, louky při Moravě v okraji Doubravy
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'54.60''N, 16°59'50.00''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-03-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226881

6268c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mladeč, jižní okraj dubohabřiny 0,5 km Z od jeskyň
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°0'31.40''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-04-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226882

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Litovel, les mezi Zámeckou Moravou a Moravou východně od silnice Nové Zámky-Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.90''N, 17°2'1.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1977-03-18
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

6268d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in silvis humidis ad opp. Litovel
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.50''N, 17°5'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13273919

6269b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Šternberk, Horní Žleb. Údolí louky, lesy; potoky, skály.
souřadnice: 49°46'25.81''N, 17°19'16.57''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-05-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615906

6269c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Listnatý les mezi Pňovicemi a Štěpánovem J od říčky Oskava
souřadnice: 49°42'24.99''N, 17°11'8.36''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-04-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615518

6270d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jívová: v údolí Bystřice V od obce, asi 1 km JV od železniční zastávky Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.71''N, 17°25'56.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-03-29
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320130

6271c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: VVP Libavá: stinný strmý svah 2,7 km JV obce Město Libavá, údolí Libavského potoka
souřadnice: 49°42'20.00''N, 17°33'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

6273c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Fulnek, Tilietum
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'48.70''N, 17°54'26.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-04-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223109

6273d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Děrné, ad vico Kostelec, secundum viam publicam
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'31.40''N, 17°55'26.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-04-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223110

6274c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Silesia. Opp. Bílovec: prope pagum Butovice
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.80''N, 18°2'12.60''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-04-18
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 83
ID: 13222896

6274d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les Bažantnice u Studénky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.30''N, 18°6'41.60''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212631

6275a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-jih, okolo Rezavky, lužní les
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'5.90''N, 18°12'41.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-03-29
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Polanka nad Odrou: Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'18.20''N, 18°12'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-04
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212641

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Polanka nad Odrou: Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'18.20''N, 18°12'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212642

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: O. [= Ostrava-]Poruba: Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'18.20''N, 18°12'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-04-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212643

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava Poruba, Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'18.20''N, 18°12'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-04-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212694

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Ostrava], Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.20''N, 18°12'36.40''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212630

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Polanka nad Odrou: [Dolní] Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'18.20''N, 18°12'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13227028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bluchewrův les: okr. Ostrava, Polanka nad Odrou, břeh strouhy
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'34.30''N, 18°11'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-03-21
nálezce: M. Šajna
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262059

6275c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava: Stará Ves n.Ondřejnicí (okr Frýdek-Místek): 1km J kóty 272, L břeh potoka Rakovce +-1km V od ústí do říčky Trnávky.
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'29.00''N, 18°10'51.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-03-24
nálezce: M. Frank
pramen: Frank M. (1994): Nová lokalita Epipactis albensis Nováková et Rydlo v Ostravské pánvi. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 73-76.
projekt: FLDOK
ID: 8288131

6276a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šenov u Ostravy, Šenov, Šimška, levý břeh Datyňky, 5 m od potoka, lužní les
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'34.20''N, 18°22'59.70''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-10-10
nálezce: G. Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212625

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havířov 1, lesík u koupaliště
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'11.00''N, 18°24'44.20''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-14
nálezce: P. Pavlík; J. Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Kilián, Z.
ID: 13212638

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Datyně: v údolí potoka [Dolní] Datyňka
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'4.50''N, 18°24'49.80''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-04-03
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 83
ID: 13212640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ostravská pánev, Šenov, kolem řeky Lučiny, v křovinách
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.00''N, 18°22'32.00''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-04-07
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212695

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ostravská pánev, Dolní Datyně, údolí potoka Datyně [= Dolní Datyňka]
nejbližší obec: Dolní Datyně, okres Karviná
souřadnice: 49°46'13.00''N, 18°24'42.80''E, ± 350m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-04-01
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně; nedaleko hranice s fytochorionem 83
ID: 13212696

6276b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havířov, listnaté lesíky kolem řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'54.00''N, 18°25'2.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-04-26
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: částečně i na hranici s fytochorionem 84a
ID: 13212622

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havířov: hojně v křovinách řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'44.50''N, 18°25'9.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-07
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: částečně i na hranici s fytochorionem 84a
ID: 13212617

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havířov 3, Amerika, podél potoka Sušanka
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'44.00''N, 18°27'50.30''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-03-31
nálezce: P. Pavlík; J. Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Kilián, Z.
ID: 13212635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havířov: v křovinách kolem řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'54.00''N, 18°24'55.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-03-30
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a
ID: 13212639

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havířov
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'45.70''N, 18°25'56.80''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-05
nálezce: S. Kasajová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262157

6276c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Frýdek-[Místek], ve smíšeném Městském lese [= Frýdecký les]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.20''N, 18°22'1.20''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-04-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212636

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Frýdek-[Místek], ve smíšeném Městském lese [= Frýdecký les]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.20''N, 18°22'1.20''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-04-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227027

6276d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Bruzovice, po levé straně p. Říčky [= tzv. Bruzovka] a pravé straně bezejmenného přítoku
(pramenícího pod Velicestou)
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'40.80''N, 18°25'55.20''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-03-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13212705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ostravská pánev, Dolní Domaslavice, u přehrady, nehojně v křovinách
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'40.70''N, 18°28'21.40''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-04-17
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nedaleko hranice s fytochorionem 83
ID: 13212698

6277a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stanislavice, jižně lesa Bučina, břehové porosty Chotěbuzky
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'52.40''N, 18°32'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-08
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212623

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: A wood near the dam of Těrlicko-5 km east of Havířov, damp soil
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°46'9.70''N, 18°30'1.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-04-12
nálezce: K. Kapiasová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222921

6277b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olše - Louky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'54.01''N, 18°35'24.99''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Olše-Louky, sanace důlní činnosti,  rekonstrukce LB hráze biologické hodnocení.
2010.
projekt: NDOP
ID: 7060532

6277c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český Těšín-Koty: na levém břehu Hrabinky, cca 500 m nad cestou z Mistřovic do Úkolí
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'19.20''N, 18°34'53.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-04-07
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mistřovice, v sadech
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'54.00''N, 18°34'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-04-10
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212618

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Karviná, Těrlicko-Hradiště, 0,3 km J od mostu přes řeku Stonávku, slepé rameno potoka
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'32.40''N, 18°31'6.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-04-10
nálezce: M. Římanová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13262172

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Frýdek-Místek: v háji na západním okraji obce Horní Žukov
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'1.00''N, 18°33'16.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-04-07
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265685

6277d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-Český Puncov, CHPV Zábřehy (Velké Doly), Tilio-Carpinetum
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'46.70''N, 18°38'3.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-03-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212701

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ropice u Českého Těšína, 400 m od kolejí po levé straně ve směru na F-M, ojediněle v olšině
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'41.30''N, 18°37'36.20''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-03-23
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český Těšín, v zahradách
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'17.30''N, 18°36'58.20''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-04-12
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a
ID: 13212619

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český Těšín, Hrabina forest, forest near stream
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'58.40''N, 18°36'14.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-04-24
nálezce: D. Podstawková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222919

6341c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6892566

6342c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'34.72''N, 12°40'41.87''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-03-20
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: pastvina
ID: 11315879

6344a

lokalita: Kostelec intravilán, travnaté okraje silnice 400 -600 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°40'38.06''N, 13°1'43.64''E
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6344d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradec (nad obcí na pr. bř. Radb.), břehy řeky v louce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.70''N, 13°7'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223091

6345b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň-Lhota, pravý břeh Radbuzy 1,150 km JZ kóty 407 Dubová Hora
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.70''N, 13°19'29.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-04-19
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223049

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeňsko-Dobřany, luka pod dobřan. lávkou, l. břeh
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'24.20''N, 13°17'9.30''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-03-29
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223093

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podle potoka u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'15.10''N, 13°17'16.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-04-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265562

6345c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeň-jih, Lelov, na úpatí jižně orientovaného svahu při východním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'5.40''N, 13°10'16.90''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-04-17
nálezce: J. Bureš; F. Tichávek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Bureš, J.
ID: 13223047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

6345d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ZČ-Dle potoka u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'33.30''N, 13°17'35.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-04-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223082

6347a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámek Kozel-u potůčku pod 3. rybníkem
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.90''N, 13°31'53.60''E, ± 350m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1965-04-19
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223060

6347c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Blovice: podle potoka u Tolarovic mlýna u Žákavé
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'45.60''N, 13°32'20.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-04-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265587

6347d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Spálené Poříčí-Hvížďalka: menší luční mokřad na okraji lužních porostů na pravém břehu Bradavy ca 920 m VJV od zámku v
obci
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.40''N, 13°37'15.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-04-10
nálezce: J. Nesvadbová; J. Nesvadba
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Nesvadbová, J.
ID: 13223051

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Ad ripam orient. piscinae prope molam „Podhrázský mlýn“ in oppidulo Spálené Poříčí.
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'52.70''N, 13°36'30.20''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-04-11
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

6348c

lokalita: Míšov, olšina na pravém břehu Bílého potoka ca 0.1 km VJV od budovy kravína, ca 0.2 km VSV od křižovatky 625.0
(křižovatka v obci)
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'13.20''N, 13°43'51.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-03-09
nálezce: D. Fischer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332129

lokalita: Borovno, podél potoka Bradavy od silnice na Planiny po toku dolů v úseku 200 m
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.89''N, 13°41'36.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-04-27
nálezce: L. Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332130

6348d

lokalita: Věšín, olšina v nivě Kotelského potoka – hojně, ca 1 až 1.2 km J až JJZ od kostela
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.91''N, 13°48'56.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-04-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332131

6351c

lokalita: Solenice, nad levým břehem Vltavy u ČOV severně od obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°11'51.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288364

6352b

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Louka u Červ. Hrádku
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.30''N, 14°27'15.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-04-23
nálezce: J. Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

6353b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 17. Radotín: jehličnatý les (smrk, borovice) na vrchu cca 200m SZ od okraje obce.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
nálezce: J. Nováková
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124757

6354d

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Voticko: okraj olšiny u potoka u obce Zvěstov
nejbližší obec: Zvěstov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'2.70''N, 14°47'20.20''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273932

6355a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Světlá pod Blaníkem; stráňka na levém břehu Blanice od luk "U zájezka" až pod M. Lhotu
souřadnice: 49°39'41.31''N, 14°50'42.69''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919093

6357b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vlhké louky za papírnou u Ledče n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'57.60''N, 15°15'21.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-04-18
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227082

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ledeč nad Sázavou
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.40''N, 15°16'40.80''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-10
nálezce: M. Kopecká
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Havl. Brod: Dobrovitova Lhota, levý břeh Sázavy naproti železniční zastávce Stvořidla
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.40''N, 15°19'6.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-03-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263194

6358a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6579932

6358b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kraj lesa nad Josefodolem, křoviště, háje, luhy
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'29.30''N, 15°25'14.30''E, ± 350m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-04-25
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263230

6359c

původní jméno: -
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, in pratis prope molam in pago Perknov
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'56.30''N, 15°32'30.80''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-04-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273902

6359d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havlíčkův Brod, louka na břehu Sázavy
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'9.90''N, 15°35'37.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-04-18
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6360a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V křoví u Jitkova
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'49.70''N, 15°43'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1911-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265570

6360b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Staré Ransko, podél silnice k Pobočenskému rybníku 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'9.00''N, 15°49'3.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-04-03
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265576

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na louce v Nové Vsi blíže Sobíňova
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.10''N, 15°46'4.40''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1908-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265569

6360c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí potoka Bělé-Horní Posázaví
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'56.90''N, 15°42'57.10''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-04-14
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jednom nalezišti hojný, jinak vzácný
ID: 13277250

6362d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Nové Město na Mor., na remízku nedaleko bývalé vápenky u obce Studnice
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'25.70''N, 16°5'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-04-20
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6363a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sádek u Poličky, zahrada domu č.p. 106, 300 m JV od autobusové zastávky Sádek-mlýn
nejbližší obec: Sádek, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'10.00''N, 16°13'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-22
nálezce: M. Letá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste zde hojně
ID: 13262063

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vlhká louka písčitohlinitá (náplav) podél řeky Svratky vých. obce Lačnova
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'1.00''N, 16°12'38.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04-25
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušen (pospol.), odkvétající-plody
ID: 13277305

6363b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Polička, Jedlová, podél Zlatého potoka 150 m severně od kostela v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'46.80''N, 16°18'7.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-04-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přímo na hranici s fytochorionem 67
ID: 13265542

6364c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Svojanov: údolí "Ve Studeném", lesy a prameniště podél potoka zhruba v úseku 800 m ZJZ až 2 km JZ od hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'15.98''N, 16°23'21.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-03-26
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164590

6365d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: SV od Letovic, Malá Roudka, zahrada na návsi
nejbližší obec: Malá Roudka, okres Blansko
souřadnice: 49°36'6.70''N, 16°38'42.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1986-04-25
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6366d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 36. Jevíčko: Nový Dvůr u Jevíčka
nejbližší obec: Nový Dvůr u Jevíčka
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278235

6367a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Travnatý břeh potoka Špraněk pod obcí Javoříčko
nejbližší obec: Luká-Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.70''N, 16°54'44.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-04-23
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: často
ID: 13277397

6367b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bouzovská pahorkatina: Javoříčko-Střemeníčko-Veselíčko. Jarní druhy rostlin v okolí obcí
souřadnice: 49°40'25.32''N, 16°56'2.08''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-05-02
nálezce: Č. Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626872

6367c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Konice: kolem potoka v Záloučí, nedaleko Podladínského mlýna
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'0.00''N, 16°52'28.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-05-07
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13277398

6368a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Cholinky JZ od Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'6.80''N, 17°2'35.75''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-05-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Cholinky jihozápadně od Choliny (jarní aspekt). 1989.
projekt: NDOP
ID: 7255200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6368b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litovel, mezi Litovlí a Stření, lužní les
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'40.10''N, 17°7'38.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-04-04
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226917

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litovelské Pomoraví-les 1 km SV Březové
nejbližší obec: Březové, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'53.60''N, 17°8'11.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-04-23
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226889

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Střeň u Olomouce, lesy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'37.20''N, 17°9'12.70''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-04-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226901

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náklo, Kladník
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'40.80''N, 17°8'19.60''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-04-16
nálezce: J. Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226898

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Olomouc: lužní lesy na levém břehu Moravy mezi Stření a Litovlí
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'40.10''N, 17°7'38.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-04-06
nálezce: V., Rydlo, J. Koutecká; J. Michálek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6368c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hanácká pahorkatina, Olomouc, Senička, J od obce, luh nad řekou Blata, lužní les
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.00''N, 17°3'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-04-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222836

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litovel: Skalka supra Cakov
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.80''N, 17°1'53.20''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-04-13
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13262042

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litovel: údolí Blaty u Seničky
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'50.80''N, 17°3'20.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-03-26
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265635

6369a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horka n. M., in silva frondosa in fine U tří mostů, ca 0,3 km ad occidentem a casa venat., haud procul a flumine Morava
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'21.60''N, 17°11'35.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-04-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: copioso
ID: 13226921

6369c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horka n. M., les mezi Mlýnskou Moravou a hrází S od hřbitova
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'39.30''N, 17°11'58.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-04-25
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horka nad Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.60''N, 17°12'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-04-14
nálezce: D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226987

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.60''N, 17°12'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-04-26
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226988

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc: luhy u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.70''N, 17°12'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226884

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.60''N, 17°12'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-04-16
nálezce: A. Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226897

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horka, Olomouc, les sev. Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.70''N, 17°12'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-04-09
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226892

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc: Doubrava u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.70''N, 17°12'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-05-01
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

6369d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc-Černovír, in hortulo ad ripam sinistram fluminis Morava, situ septentrionali a ponte, habitatio soli exposita
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.80''N, 17°15'12.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-04-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226923

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc, pod vrbami ve křoví mezi Moravou a malým cvičištěm
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.10''N, 17°15'12.80''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265721

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klášterní Hradisko u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.10''N, 17°15'53.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-04-10
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273796

6370b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Hrubá voda, rokliny za obcí a kamenolomem.
souřadnice: 49°40'30.51''N, 17°25'11.87''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-04-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629430

6370c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hluboček u Olomouce
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.40''N, 17°24'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1925-04
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 76b
ID: 13262031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

6371a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: VVP Libavá; úpatí mírného svahu 1,2 km SZ od Nové Vsi n. Odrou, 0,8 km SZ kóty 615, 20 m od řekyOdr
souřadnice: 49°39'35.00''N, 17°31'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-09
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479533

6372a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Jakubčovice n. O., in valle flumen Suchá ad pedem cota 595
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.40''N, 17°44'2.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223108

6372b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice n. O., luh dolního toku Suché
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'53.90''N, 17°46'23.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223123

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Oderské vrchy-Jakubčovice n. O., údolí Dobešovského potoka
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'3.10''N, 17°46'23.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223102

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Loučky, na pravém břehu Odry, SZ obce, 3 km
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'56.40''N, 17°46'21.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-04-11
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6372c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224278

6373b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Pusté nivy
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'52.84''N, 17°59'52.24''E, ± 119m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PP Pusté nivy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779822

6373c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravská brána: CHKO Poodří, Jeseník n. O., les u zámku při Jesenickém rybníku
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°54'42.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-04-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223130

6373d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Suchdol nad Odrou: v lužním lese na levém břehu řeky Odry
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'21.40''N, 17°57'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-04-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212633

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Suchdol nad Odrou: v lužním lese Christdorfviertel
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.30''N, 17°57'38.40''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-04-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Suchdol n. Odr.: v lužním lese Christdorfviertel
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.30''N, 17°57'38.40''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-04-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212700

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Suchdol nad Odrou: ve smíšeném lese zvaný Christdorfviertel
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.30''N, 17°57'38.40''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975-04-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212637

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravská brána: CHKO Poodří, Jeseník n. O., lužní porosty podél meandrů staré Odry, jv. od kóty 258
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'5.10''N, 17°55'16.00''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223131

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Mähren, Kunewald [= Kunín]
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'19.10''N, 17°59'23.50''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273888

6374a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opp. Nový Jičín: pag. Kunín, silva parva sub colle Liščí
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'11.60''N, 17°59'55.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-04-28
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222911

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Opp. Nový Jičín: vallis fluminis Odra inter pagos Hladké Životice et Studénka prope molam Oderský [= Bartošovický mlýn]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'14.60''N, 18°2'22.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-04-04
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia orient. In nemoribus prope pagum Partschendorf [= Bartošovice] ca. opp. Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'55.40''N, 18°3'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-08-03
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222894

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia orient. prope Neuhübel [= Nová Horka] in dumetis ad fluv. Sedlnitzbach [= potok Sedlnice]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'36.40''N, 18°3'49.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-04-16
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo aluviali
ID: 13222895

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia orient.: In nemoribus prope pagum Partschendorf ca. opp. Freiberg
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'56.90''N, 18°3'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-08-03
nálezce: K. Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13223101

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravi orient.: In nemoribus prope pagum Partschendorf ca. opp. Freiberg
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'56.90''N, 18°3'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-08-03
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13226885

6374b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'22.40''N, 18°5'9.70''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-03
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

6374d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Sedlnice, Pruno-Fraxinetum ad ripam fluminis Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'45.40''N, 18°5'33.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-05-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223119

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava, Peklisko, lískoví
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.40''N, 18°6'4.40''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějíček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277415

6375b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V okolí Místka, zahrady, křoviště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°19'8.90''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat.: duben
ID: 13226906

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Frýdek-Místek, Staříč, travnaté stanoviště na vrchu Strážnice
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.50''N, 18°16'8.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-09
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265628

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Staříč Z Městku, kolem potůčku
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'20.30''N, 18°17'8.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-05-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

6375c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy, Z expozice, bučina
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.50''N, 18°13'38.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13212704

6376a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, Staré Město, PP Profil Morávky, smíšený listnatý les
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'6.50''N, 18°23'24.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-04-12
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212706

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, sady Bedřicha Smetany
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.50''N, 18°20'49.10''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-03-25
nálezce: J. Holuša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212709

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.60''N, 18°20'43.10''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-04-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212692

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Frýdek-]Místek, trávníky
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.00''N, 18°20'35.30''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-04
nálezce:  coll.?
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Friedek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.00''N, 18°20'35.30''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-04-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265689

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Frýdek-]Místek: zahrady
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.00''N, 18°20'35.30''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-04
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273924

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Místek - trávníky
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.44''N, 18°20'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-04
nálezce: F. Gogela
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288570

6376b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPP Skalická Morávka 1
souřadnice: 49°39'18.20''N, 18°25'18.20''E, ± 31m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-04-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11298620

6376c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, kú. Hodoňovice a Kunčičky u Bašky, přirozený tok řeky Ostravice (28,4-30,6 km), lužní les
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.20''N, 18°21'49.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6376d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Vyšní Lhoty, hranice NPP Skalická Morávka, 350 m od restaurace Maryčka, dosti hojně na
pomezí lužního lesa a louky
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.90''N, 18°27'6.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-05
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212708

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Skalice, [vrch Skalická] Strážnice, smíšený les
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'51.60''N, 18°25'2.10''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-04-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212693

6377a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Frýdek-Místek, Střítež, okraj vlhkého listnatého lesa u potoka, 700 m Z od kóty 391,6
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'27.90''N, 18°33'32.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-04-01
nálezce: D. Gluzová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262165

6377d

lokalita: Tyra
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.79''N, 18°38'31.53''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330317

6378a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třinec-Sosna, krátký kaňon bezejmenného potoka JV vrchu Jahodná (kóta 406,7), ca 0,1 km od ústí potoka do Olše,
Tilio-Acerion, vápnitý podklad
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.10''N, 18°41'29.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-28
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13212613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-Dolní Líštná, údolí potoka Líštnice, dosti hojně podél toku
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.90''N, 18°41'3.40''E, ± 350m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-04-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212699

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Líštná u Třince-horní okraj vsi, levý břeh potoka [Staviska]
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'39.50''N, 18°41'2.40''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-04-13
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222892

6378b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nýdek, porost v blízkosti soutoku potoků Hluchová a Střelma, olšovo-jasanovo-javorový les
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.50''N, 18°45'36.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-04-13
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spíše vzácně
ID: 13212614

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nýdek-Nov.Osada, ca 0,5 km S rest. Nýdečanka, doprovodná zeleň kolem potůčku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'44.00''N, 18°45'16.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-04-15
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy vcelku hojně
ID: 13212615

6378c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bystřice nad Olší [= Bystřice], v olšině na pravém břehu Olše, ca 20 m od vlastního toku, poblíž silničního mostu na
Karpentnou a Zaolší
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'26.90''N, 18°42'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-15
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13212624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bystřice nad Olší (okr. Frýdek-Místek), pravý břeh Olše, nedaleko soutoku Olše a Hluchové, listnatý les
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.00''N, 18°42'56.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-15
nálezce: J. Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13265630

6441b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Dlouhý vrch 2223
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'25.67''N, 12°38'44.04''E, ± 357m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Radka Mudrová. Inventarizační botanický průzkum PR Dlouhý vrch. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765181

6441d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Nad Hutí 1813
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'17.61''N, 12°39'13.92''E, ± 281m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-05-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Nad hutí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300636

6443d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dle Zrcadlového potoka v parku v Horšovském Týně
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'57.70''N, 12°56'21.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-04-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265586

6445d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /772/ Lužany: park
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°19'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6446a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přešticko, Krasavce, Divoký potok pod obcí, travnatý a křovitý břeh
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'42.00''N, 13°22'2.40''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-04-24
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223079

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přeštice, u Bažantnice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'39.00''N, 13°20'53.50''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Čermák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitá půda
ID: 13273682

6447a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradiště-v obci pod jasany u silnice (na okraji louky)
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'34.47''N, 13°32'40.09''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-04-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223053

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradiště-Blovice, v parku hradišťského zámku podél levého břehu Úslavy
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.80''N, 13°32'42.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-10
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13223062

6447b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plzeňsko: Žďár, plno v keřích při potoku louňovském [=Přešínský potok] od můstku ve Žďáře k plech. lávce
nejbližší obec: Žďár, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.70''N, 13°34'54.90''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-04-15
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Blovice: podle potoka ve Žďáru
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.90''N, 13°34'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-04-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265560

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Blovice: podle potoka u vsi Žďáru
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.90''N, 13°34'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-04-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265583

6447d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Blovice: pod pobřežním křovím Úslavy ve Viléminčině údolí
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'18.50''N, 13°35'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1901-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265582

6448a

lokalita: Mítov, pás olší podél Mítovského potoka při V okraji obce
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'27.19''N, 13°40'30.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-03-09
nálezce: D. Fischer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332132

6448d

původní jméno: -
lokalita: distr. Blatná: in pratis prope vicum Hvožďany
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'40.50''N, 13°48'31.30''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6449b

lokalita: Oslí, hojně (tisíce rostlin) na kosených loukách a v olšovém lemu v nivě říčky Skalice JZ až Z od osady
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'41.00''N, 13°55'9.00''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-04-03
nálezce: R. Hlaváček; O. Klánová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332140

lokalita: Březnice, zámecký park – roztroušeně v listnatém lese s převahou dubu, ca 0.5 až 1 km V od kostela
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'23.69''N, 13°57'36.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-04-09
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332133

lokalita: Březnice, zámecký park – hojně v okraji borové doubravy u kosených luk, ca 0.5 až 1 km V od kostela; hojněji i v olšině podél
Skalice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'17.63''N, 13°57'31.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-04-23
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332134

6449c

lokalita: Újezdec u Bělčic, na březích Závišínského potoka 0,6 km SV od osady
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'18.40''N, 13°50'24.20''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-03-31
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13288370

6449d

lokalita: Hudčice, v lemu Mlýnského potoka J od Simínského Mlýna, ca 1.8 až 1.9 km V od kaple
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'50.22''N, 13°57'5.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-03-27
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

6450b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Těchnice; pokračování větší potoční olšiny z druhé strany můstku; místy i dost straré stromy; antropogenní vliv - sešlapávání
(přes potok lávka pro pěší) a defekační eutrofizace (budka na okraji porostu)
souřadnice: 49°34'22.93''N, 14°8'25.97''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11653364

6450d

lokalita: Orlík nad Vltavou, na březích rybníka Mičan v areálu zámeckého parku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.80''N, 14°9'32.90''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288363

6451b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Příbram. Ad ripam dextram rivi Brzina situ occid.-merid.-occid. a pago Skoupý, haud procul ab oppidulo Petrovice.
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'20.60''N, 14°19'44.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2016-04-22
nálezce: R. Paulič; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225247

6451c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Písek: in horto publico apud arcem Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.60''N, 14°10'2.30''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-04-19
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277253

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Orlík nad Vltavou - zámecký park
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.73''N, 14°10'6.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: R. Paulič; V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6452a

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: okr. Příbram: louka za mlýnem u Litošu, západně od Počepic
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.20''N, 14°22'9.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-04-11
nálezce: J. Nežádalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273959

6452b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°35'5.30''N, 14°25'34.60''E, ± 316m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10515774

6457d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Pelhřimov: Kletečná, u Jankovského potoka pod vsí
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'6.80''N, 15°17'58.70''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-04-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263210

6458a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brunka, 2,5 km SZ od Humpolce: lesní louka J od obce
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'29.70''N, 15°20'7.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-04-27
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222754

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Humpolecko. Louka pod hrází Vlkova rybníka na Hadině
nejbližší obec: Hadina, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'43.23''N, 15°21'42.61''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-04-22
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6458d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V křoví u Skorkova blíž Ousobí [= Úsobí]
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.50''N, 15°28'42.30''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-04-17
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265566

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Humpolecko. Lesní skalisko Hradiště vých. od Herálce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'58.97''N, 15°29'52.32''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-03-29
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288590

6459a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 16. Lípa: břehové porosty potoka Žabince, 1km JJV od obce. (čtver.sít.map. 6459a)
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'6.00''N, 15°33'37.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce:  Faltys
pramen: Čech L. (1994): Několik poznámek k rozšíření rodu Gagea (křivatec) na Havlíčkobrodsku. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn.
9: 48-51.
projekt: FLDOK
ID: 7996359

6459b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mírovka, 3,5 km JV Havlíčkova Brodu: vlhké louky podél Šlapanky pod žel. tratí ke Šlapanovu, 2 km JJV obce
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'18.30''N, 15°38'11.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-04-30
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222747

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grundwiese bei Bastin [= Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.20''N, 15°36'21.60''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1868-04-22
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nassgraben bei Baschtin [= Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.50''N, 15°36'19.20''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1866-04-06
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schattig, frucht
ID: 13222759

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nassgraben bei Baschtin [= Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.50''N, 15°36'19.20''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-03-15
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222763

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ...? bei Baschtin [= Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.90''N, 15°36'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1862-04
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222762

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Böhmen: Rosendöfer Wiese bei Deutsch brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'41.30''N, 15°35'42.10''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-04-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262188

6460a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Havlíčkův Brod, břeh Borovského potoka
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'54.10''N, 15°42'0.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-04-21
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

6460b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přibyslav: v křoví u Ronova
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'14.50''N, 15°46'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1896-04-18
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265573

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V křoví u ovčína při Ronově blíž Přibyslavi
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'17.90''N, 15°46'52.50''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265565

6460c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 81. Hrbov: 3km SV od Polné, na zahradě školy, dům č.58. Podle údaje učitele Vašáka jde o zbytek zamokřené louky, nikdo v
obci nepamatuje že by bledule byly sem přeneseny
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'22.00''N, 15°44'37.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1965-04-07
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 7874985

6461b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kraj Černého lesa u zám. Žďáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.40''N, 15°56'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226899

6462b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žďárské vrchy: Studnice, 5 km S od Nového Města n. M., na louce 200 m J od obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'16.30''N, 16°5'27.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-05-05
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6462d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: j0213_241308_7_T1.5
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'1.91''N, 16°9'26.17''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526610

6463a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dalečín: levý břeh Janovického potoka, asi 500 m SSZ od kóty Holotín (602 m)
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.02''N, 16°14'55.14''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-15
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318217

6463d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Žďár n. Sázavou, Štěpánov nad Svratkou, smíšený les, blízkost Lesoňovického potoka
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.70''N, 16°19'46.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-03-22
nálezce: S. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 68
ID: 13262138

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.), na břehu potoka v obci
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'7.00''N, 16°18'21.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-10
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265624

6464a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravské vrchy u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'32.20''N, 16°24'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-04
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Věštín, J okraj obce u požární nádrže
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.90''N, 16°20'15.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-04-11
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265663

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravské vrchy u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'33.40''N, 16°23'42.80''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-04
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277425

6464b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kněževes, pastvina za posledním domem u cesty na Kaviny (žlutě znač. tur. stezka)
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'18.80''N, 16°25'13.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-04-16
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265552

6464c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n. S., na břehu řeky Svratky v obci
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'17.20''N, 16°20'31.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-20
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265657

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Švařec, podmáčená louka na S okraji obce
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.20''N, 16°20'32.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-04-25
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6464d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Kunštát, Makov, křoviny podél Petrůvky, 400 m východně od Makova
nejbližší obec: Makov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'8.30''N, 16°29'38.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-08
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265714

6465a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Blansko, Letovice, okraj potoku Třebětinka v ul. V domkách v městské části Třebětín
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'22.40''N, 16°34'37.20''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262154

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Letovice, břehy Svitavy 0,5 km J od Stvolové
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'11.80''N, 16°32'34.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-24
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265704

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Boskovice, Letovice-Slatinka: podél potoka za ul. Údolní směrem ke vsi
nejbližší obec: Slatinka, okres Blansko
souřadnice: 49°34'17.50''N, 16°34'4.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-26
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265694

6465b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Boskovice, Kladoruby-Andělka: křoviny nad rybníky
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'3.30''N, 16°37'11.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-04-12
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6465c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Kunštát, Sychotín, 200 m SZ od Sychotína, podmáčená louka a remízek u potůčku Petrůvka, kousek od Bělidla
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'22.70''N, 16°30'4.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-24
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265719

6465d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Blansko, Letovice, louka na kterou se přichází od bývalého lomu po lesní cestě ta dále vede do vesnice Vísky, vzálená asi
1 km od místního letiště
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'40.10''N, 16°36'40.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2010-03-20
nálezce: M. Pančíková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. Gagea pratensis s. lat. admixt.
ID: 13262062

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Boskovice, Letovice-Písečná, cesta k lomu se střelnicí ZO Svazarm
nejbližší obec: Vísky, okres Blansko
souřadnice: 49°32'40.10''N, 16°36'55.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-04-17
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265711

6466b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: k. ú. Úsobrno
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'19.60''N, 16°45'48.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce: P. Bárta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 71b
ID: 13262170

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jevíčko, břeh Úsohruby mezi Úsobnem a Novými sady
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'23.80''N, 16°47'11.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-05-21
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6466c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /276/ Kořenec: na louce u potoka Kořeňáku pod vsí ("Ve žlebe")
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'24.00''N, 16°43'26.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885226

6466d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /40/ Kořenec: v údolí Bělé /S od obce/
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'33.00''N, 16°45'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884351

6467b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeh potoka Šumice 1 km SZ od obce Kandia, okr. Prostějov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'32.10''N, 16°58'53.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-04-21
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226990

6467c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malé Hradisko, vlhká louka 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'46.90''N, 16°51'53.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-06-10
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226992

6467d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Drahanská vrchovina, údolí potoka mezi Malé Hradisko a Stínava 10 km JJV od Konic
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°54'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

6468a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc-Náměšť n.H., podrost pobřežního porostu olší říčky Šumice v Terezském údolí mezi Laškovem a Náměští na Hané,
niva v údolí potoka
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.80''N, 17°1'59.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-04-20
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226890

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náměšť n. H., ad marginem prati juxta rivulum Šumice in fine quam Terezské údolí app., habitatio argillosa soli exposita, ca
1 km ad orientem a mola quam Trňák app.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'17.70''N, 17°1'21.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-04-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226922

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náměšť na Hané, Terezské údolí
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.80''N, 17°1'59.20''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-04-22
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226888

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náměšť/Olomouc "Pila"
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.70''N, 17°2'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-03-30
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226902

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, olšina u potoka Šumice
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'48.30''N, 17°0'34.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-04-14
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in pratis humidis in valle Terezské údolí inter opp. Náměšť na Hané et pag. Laškov
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.80''N, 17°1'59.20''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-04-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273908

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náměšť na Hané: In convalle rivul. Šumice
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.00''N, 17°2'56.70''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-04-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273930

6468c

původní jméno: Gagea lutea var. glauca
lokalita: Prostějov, Čechy p. Kosířem, planarium při malém potůčku ze svahu Kosíře S Stařechovic /dubohabřina/
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'32.00''N, 17°3'40.10''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226880

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prostějov, okraj doubravy s habrem mezi obcemi Služín a Stařechovice
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'23.40''N, 17°3'19.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-06
nálezce: A. Čvančara; L. Hrouda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis s. lat. admixt.
ID: 13262028

6469b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc, Bělidla, levá strana toku Bystřice na kamenitém náplavu říčky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.20''N, 17°17'10.90''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-05-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc, pod lipovým hájkem po levé straně Bystřice proti Bystrovanům
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.30''N, 17°19'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-05-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13226878

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.10''N, 17°15'23.90''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
nálezce:  Melounková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 13226960

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc, Smetanovy sady-park
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'18.70''N, 17°14'57.90''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226879

6469d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°17'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212646

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13212656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Wiese bei Grügau (Olmitz)
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'1.20''N, 17°18'24.90''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-04
nálezce: O. Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: případně i fytochorion 21b
ID: 13212714

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13222843

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13222905

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prov. Hornomoravský úval: non procul a pago Grygov ad Olomouc, in silva Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'44.70''N, 17°17'48.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223120

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grygov, locus herbidus sub arboribus in silva Království app., prope viam silvaticam ca 1 km ad meridiem a pago Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-04-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226919

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Gygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'12.60''N, 17°18'17.50''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226989

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Již. okraj středního lesa Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'5.60''N, 17°17'42.10''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-04-09
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226974

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226883

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olmütz: Grügauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13226905

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Království, OL
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°17'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-04-03
nálezce: J. Ludrovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262159

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia: Olomouc: in silva Království ad pag. Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262023

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262090

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°17'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13265639

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Silva "Království" pr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°17'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-04-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265726

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grygau pr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'12.60''N, 17°18'17.50''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-04-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265728

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13273789

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Olmütz: Grügauer Aüwald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Moravia centr.-sept., Olomouc: in Querceto "Království" prope Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.10''N, 17°17'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04-11
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13277418

6470a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velká Bystřice (okr. Olomouc), u cesty vedoucí podél řeky Bystřice, cca 50 m JZ od orientační tabule ve Velké Bystřici
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.70''N, 17°20'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-04-26
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 76b
ID: 13265588

6470b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: VVP Libavá; mírný svah 2,1 km SSZ od obce Velký Újezd, 80 m od Varhošťského potoka
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°28'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-07
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480426

6470c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Krčmaň, distr. Olomouc, in silva frondosa juxta viam turisticam viride marginatam in fine quam Pod Příhonem app.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'42.90''N, 17°21'32.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1994-03-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226920

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chlum, 15 km JV od Olomouce, vlhká louka, břeh potoka
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.50''N, 17°21'44.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-03-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojnost: 2%
ID: 13262156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6470d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pobečví, Vlčince u Veselíčka [= archeologické naleziště v údolí potoka Lukavec J obce]
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°29'28.60''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-04-17
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265641

6471a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les Obora u Bohuslávek
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'5.31''N, 17°33'34.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Obora u Bohuslávek severozápadně od Lipníka n.B.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
ID: 7214128

6471b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-04-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších (jarní aspekt). 1993.
projekt: NDOP
ID: 7224664

6471d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.23''N, 17°35'55.18''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Škrabalka - býv. rameno Bečvy u Lipníka n.B. (Státní přírodní rezervace). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.1990 - 17.05.1991
ID: 7175251

6472a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lhotka u Hranic_3020305
nejbližší obec: Lhotka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'36.02''N, 17°42'1.55''E, ± 445m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

6472b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 153. Bělotín: okolí železného mostu přes Luhu západně od nádraží, krásné dubové háje, 290 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°35'9.00''N, 17°47'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599614

6472c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Krkavce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.92''N, 17°44'33.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krkavce jižně pod Teplicemi nad Bečvou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.04.1977 - 05.08.1990
ID: 7179986

6472d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Milotice [nad Bečvou], les Hložec, J část u dálnice
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.60''N, 17°49'13.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-04-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212687

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Špičky, list. lesík u dálnice
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'19.20''N, 17°49'10.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-04-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212682

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černotín, u dálnice, list. lesík svažující se k Bečvě
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.40''N, 17°45'29.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-04-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

6473b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nový Jičín: Svinec
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.60''N, 17°59'1.80''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-04-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262032

6473c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravská brána, Milotice u Hranic, po pravé straně cesty z Hranic
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.30''N, 17°50'8.30''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-04-05
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13212707

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Choryně, rybníky
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'7.50''N, 17°54'24.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-03-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212686

původní jméno: Scilla bifolia agg.
lokalita: Moravská brána: Hustopeče n. Beč., CHÚ Doubek u Zámrsku [= PR Doubek u obce Zámrsky]
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.20''N, 17°50'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223124

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Němetice, lesní komplex Doubrava s jádrem ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.00''N, 17°51'42.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-14
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, jižní část lužního lesa Antonínov na pravém břehu potoka Jasenka cca 2 km VJV od železniční stanice
Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°53'29.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-04-03
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226983

6473d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lhotka nad Bečvou, u Lešenského mlýna
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.20''N, 17°56'6.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-04-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212678

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Perná u Valaš. Meziříčí, podél potoka od Lešné k Perné, v lese
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'19.50''N, 17°56'14.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-04-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212689

6474a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nový Jičín: louka u potoka v Žilině pod Žilinským kopcem
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.40''N, 18°2'9.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-04-29
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262053

6474b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šipka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.07''N, 18°6'55.54''E, ± 538m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6465528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

6474c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Veřovické vrchy: Mořkov, Huštýn (749), suťový les severních svahů
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.70''N, 18°4'20.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-04-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223121

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Trojačka in vicinitate pagi Hodslavice situ septentrione-occidentali,
Abieto-fagetum
nejbližší obec: Mořkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'51.50''N, 18°3'21.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-04-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223104

6474d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravská brána: Veřovice, horní tok Sedlnice, levý břeh
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'56.30''N, 18°7'2.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-04-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223134

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Veřovice, in clivo montis Dlouhá situ septentrion.-occidentali,
Fago-Aceretum
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'19.60''N, 18°7'40.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-05-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223107

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Mořkov, inter montes Huštýn et Krátká, in clivo septentrionem versus
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'11.50''N, 18°5'14.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovice, jugum montis Dlouhá, Abieto-fagetum
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.00''N, 18°7'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223106

6475a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, luh pravéh břehu Tichávky, u meandru toku
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.30''N, 18°13'32.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-04-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223133

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Beskydské podhůří: Vlčovice, luh dolního toku Tichávky
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'22.50''N, 18°11'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-04-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223132

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, sz. úpatí Tichavské hůrky (543,5), okraj lesa
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.50''N, 18°12'2.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-04-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223128

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Nový Jičín, Vlčovice, podél potůčku pod kótou 384,9
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.40''N, 18°11'40.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-04-20
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6475c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lomná, pravý břeh pod Solárkou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.00''N, 18°14'16.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-05-14
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223127

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.40''N, 18°12'27.20''E, ± 350m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-04-22
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223118

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Záhuní-Frenštát-plot
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.40''N, 18°12'27.20''E, ± 350m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-04-14
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediné naleziště
ID: 13223117

6475d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, in jugum montis Noříčí situ septentrion. orient.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'31.50''N, 18°16'17.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-04-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223111

6476a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malenovice u Frýdlantu p. Ondř. [= Frýdlant nad Ostravicí], u potoka
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.70''N, 18°24'7.80''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a
ID: 13212645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

6477b

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Montes Beskydy, opp. Jablunkov, in silva faginea montis Ostrý
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'41.50''N, 18°39'0.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-05-21
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222924

6478a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jablunkovské mezihoří: k.ú. Návsí u Jablunkova, úžlabina pod Vlašským lesem na levém břehu Olše
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°44'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-20
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1995): Nejbohatší lokalita Matteuccia struthiopteris v Podbeskydské pahorkatině. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 44: 217-218.
projekt: ČNFD
ID: 2182550

6478b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, kú. Návsí u Jablunkova, údolí potoka Kostkov, břehy podél toku
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'19.00''N, 18°46'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212703

6478c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mosty/Skalka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°44'22.40''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-04-20
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226973

6478d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Těšínské Beskydy, kat. úz. Bukovec, 400 m Z kóty Gírová (839), u cesty k vrcholu u skal
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'51.20''N, 18°47'33.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-04-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

6542d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Český les-louka u Capartic
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'55.80''N, 12°47'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-04-19
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13223081

6543b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka na břehu Zahořanského potoka mezi Byšenskem a Radonicemi
nejbližší obec: Radonice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'10.50''N, 12°59'45.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273751

6543d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Domažlice: křovím zarostlá hráz bývalého rybníka jv. od hostince "U vejvody Břetislava na Smolově"
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.50''N, 12°57'39.40''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-04-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277329

6544b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chudenice - parkovitý les u zámku Lázeň 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'23.46''N, 13°9'51.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2005-04-23
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288916

6544c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Domažlice, Nový Herštejn SV Kdyně, hojně roztrouš. ve SPR ve zříceninách hradu Nový Herštejn (680 m)
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.90''N, 13°3'51.80''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1979-04-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13273788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Domažlice, Nový Herštejn SV Kdyně, kamenitá bučina JV vrcholu Nového Helštejna (680 m)
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'49.50''N, 13°3'58.90''E, ± 250m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-04-30
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13273787

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Flora jz Čech. Keřnaté kamenité temeno Herštýna
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'51.90''N, 13°3'54.70''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-04-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273726

6545a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slatina u Chudenic: Bělýšovský les-vrchol
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.20''N, 13°12'11.90''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1965-04-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223070

6545b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Branžovský hvozd: Švihov, kota Tuhošť, vrcholová část, smíšený les
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'29.30''N, 13°15'37.20''E, ± 350m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-04-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13223072

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klatovsko, Mezihoří u Švihova, vrch Tuhošť
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'30.70''N, 13°15'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-16
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Švihov: zalesněný vrch Tuhošť, 2 km SZ od obce, vrchol-kóta 601
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'30.70''N, 13°15'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1961-04-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 31a
ID: 13223068

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Švihov, okr. Klatovy: zalesněný vrch Tuhošť, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'30.70''N, 13°15'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1960-05-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 31a
ID: 13223067

6545c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slatina u Chudenic: na obou březích potoka Poleňka, V od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'32.80''N, 13°11'53.20''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1965-04-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223052

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velká Doubrava, sever. svah sever. kóty 550 mezi skalami a cestou jasany
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'10.90''N, 13°12'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-04-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223069

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klatovy: kraj bukového při temeni Doubravy
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'50.50''N, 13°12'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1914-04-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

6545d

původní jméno: -
lokalita: In prato ad rivum prope vicum Točník, haud procul oppidum Hořovice
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'10.90''N, 13°18'52.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-04-10
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273750

6546b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plánicko: Radochovy, jižně rybníka u osady Čepinec
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.10''N, 13°29'3.60''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-03-21
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223071

6546c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Otín, okr. Klatovy: zámecký park
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.10''N, 13°20'3.80''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-04-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223054

6547c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /16/ Polánka: les Kakov, část zv. "V houlištích" SSZ od obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'29.82''N, 13°32'46.40''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248639

6549a

původní jméno: -
lokalita: distr. Blatná: in alnetis ad rivulum ad occid. versus ad  vico Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'20.60''N, 13°52'56.20''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-04-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

původní jméno: -
lokalita: distr. Blatná: in pratis inter jugos Zelenský vrch et Březová hora prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.90''N, 13°52'33.90''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13273961

původní jméno: -
lokalita: distr. Blatná: in silvis in valle rivuli Závišínský potok sub colle Hliničný vrch prope pagum Záviším
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'47.70''N, 13°52'1.20''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273962

6549c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Blatná, in prato ad rivum Lomnice in merid.-orientem ab opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'56.20''N, 13°53'46.10''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-04-23
nálezce: F. Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277254

6550d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Písek: in prato apud amniculum Lomnice apud vicum Hor. Ostrovec
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°25'12.00''N, 14°7'17.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-04-05
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277302

6551c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, pravý břeh Vltavy pod Zvíkovem u přívozu pod hradem - pobřežní porost pod skalami
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'23.01''N, 14°11'23.54''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-04-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6553d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Tábor: Čelkovice, na ostrově v Lužnici u S okraje vsi
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'38.00''N, 14°39'31.40''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-03-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263382

6556a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 109. Březina: břeh Trnavy ZJZ od obce
nejbližší obec: Březina, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'35.23''N, 15°4'42.17''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-04-24
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8878090

6557a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 48. (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka v zákrutu ca 900m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-04-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203638

6558a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mikulášov, pod lískovým keřem u Březí
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'2.27''N, 15°23'59.38''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-04-11
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288551

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPP Jankovský potok
souřadnice: 49°27'13.11''N, 15°22'14.50''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2015): Inventarizační průzkum NPP Jankovský potok z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 13111342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

6559a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jihlava-Pávov: 3 km SZ od obce, v bučině na SV svahu Vysokého kamene
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.10''N, 15°34'6.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-03
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222768

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hohenstein
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.20''N, 15°34'1.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1871-05-19
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222761

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jihlava, Nový Pávov, SV okraj PP Vysoký kámen, 3,2 km SZ od restaurace v obci
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'56.50''N, 15°33'55.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-04-05
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265549

6559b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 21. Štoky: květnatá bučina na V úbočí kóty 594, JZ od obce. (čtver.sít.map. 6559b)
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'44.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce:  Faltys
pramen: Čech L. (1994): Několik poznámek k rozšíření rodu Gagea (křivatec) na Havlíčkobrodsku. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn.
9: 48-51.
projekt: FLDOK
ID: 7996364

6559c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Staré Hory, olšina Smrčenského potoka, 2,2 km SSZ od kostela sv. Ignáce
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'16.00''N, 15°34'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-04-17
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jihlava, podél pravého břehu řeky Jihlavy v PR "Zaječí skok" v ostrém zákrutu řeky, 4 km ZSZ města
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'46.90''N, 15°32'6.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-04-14
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Růžička, I.
ID: 13222757

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jihlava, S 400 m od Hybráleckého hřbitova, pravý břeh Hybráleckého p.
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'32.40''N, 15°34'5.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-04-27
nálezce: M. Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlhké, stinné místo
ID: 13227023

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Záp. Mor., Jihlava, skály zvané Zaječí skok nad řekou Jihlavou, hajní podrost na břehu řeky pod skalou
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.60''N, 15°32'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-04-24
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263284

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Jihlava, na pravém břehu řeky Jihlavy
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'27.80''N, 15°30'41.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-04-09
nálezce: M. Tomandlová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265746

6559d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In Gebüschen längs der Iglawaufer um Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'2.80''N, 15°35'37.90''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6562b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mirošovský vrch
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.44''N, 16°9'23.55''E, ± 865m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6546065

6563a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rožná nad Pernštejnem, na louce u říčky Nedvědička směrem ke Dvořišti
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'52.50''N, 16°14'1.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-04-25
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226910

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rožná, Dvořiště, vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'8.40''N, 16°14'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-04-18
nálezce:  Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262187

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rožná, na louce u potoka Nedvědička u osady Dvořiště
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'8.40''N, 16°14'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-04-04
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262178

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Rožná, louka u J okraje vesnice
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.10''N, 16°14'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-04-18
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

6563b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Věžná, louka u říčky Nedvědičky
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.60''N, 16°15'53.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-04-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265660

6563d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Víckov, nechází se 210 m SV od nejvyššího bodu v krajině (430 m n. m.), 6 m od břehu řeky Loučky, 2 m
od lesní cesty a 140 m od PP Trenckova rokle
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'21.30''N, 16°15'46.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-03-29
nálezce: K. Habánová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13262153

6564a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Žďár n. Sázavou, Chlébské, svah listnatého lesa nad silnicí (zvaná Kalná), 0,8 km JZ od kapličky
nejbližší obec: Skorotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'58.40''N, 16°20'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-06
nálezce: H. Krbušková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezeny čtyři exempláře
ID: 13262162

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bystřice n. Pern., Štěpánov n. Svr., vrchol k. 654-Čepičkův vrch, bučiny
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'29.10''N, 16°21'52.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-18
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265631

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bystřice n. Pern., Štěpánov n. Svr., vrchol paseky na S svahu k. 636 v bučinách, 1,2 km JV od Čepičkova vrchu (k. 654)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'9.00''N, 16°22'47.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-18
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nedvědice, louka na levém břehu Svratky u silnice Nedvědice-Bořínov asi 300 m S od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'51.20''N, 16°20'2.40''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-14
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265626

6564c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrušín
nejbližší obec: Ochoz u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'22.40''N, 16°22'54.00''E, ± 368m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-06
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Hrušín - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6410534

6564d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Tišnov, N. ab oppido Lomnice in convalle Žleby, in pratulis sec. rivum Besének
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'1.60''N, 16°25'37.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-04-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 67
ID: 13265646

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tišnov: Lomnice: in prato sub-sacello St. Stanislai im convalle Žleby
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'44.20''N, 16°25'20.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-04-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265729

6565b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Boskovice, Jabloňany, niva potoka Úmoří, 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°28'0.30''N, 16°35'43.80''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-18
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Boskovice: levý břeh říčky Bělé v Pilském údolí 1 km J od Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'32.40''N, 16°38'48.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-05
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265607

6565d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hráz podél Svitavy v Rájci-Jestřebí
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'18.80''N, 16°38'8.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-05
nálezce: J. Hamerská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262047

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Blansko: břehy potůčku ústícího do Oderky u Doubravice n. Svit.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.30''N, 16°37'18.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-06
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265740

6566a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Bělé u Boskovic, křoví
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'52.20''N, 16°40'9.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranicic s fytochorionem 71b
ID: 13262012

6566d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ludíkov, mokrá louka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Ludíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.00''N, 16°45'9.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-04-20
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Holstein bei Brünn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'11.20''N, 16°46'44.80''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-04-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 70
ID: 13262096

6567a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Protivanov, mokrá louka 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 16°51'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-04-20
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226995

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Boskovice, Malé Hradisko, vlhká louka při pravém břehu potoka Okluka [správně je to potok Zábrana, přítok Okluky]
pod Skřivánkovem, asi 100 m S od obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'49.60''N, 16°52'49.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-04-18
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265661

6568b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Háj
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'44.20''N, 17°8'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1882-04-14
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265643

6569b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dub n. Mor., ad partem septentrionalem silvae frondosae quam Hrubý les app., ca 2 km ad orientem a pago
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.90''N, 17°18'40.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brodek u Přerova: In silva Citovský
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'12.00''N, 17°19'53.70''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-04-03
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226896

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia: in silva Citovský ad opp. Brodek
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'12.00''N, 17°19'53.70''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262022

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia: in silva Citovský prope Brodek
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'12.00''N, 17°19'53.70''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-04-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273937

6569d

původní jméno: Gagea lutea (L.) KER.-QAWL.
lokalita: les Trní, 2km SZ od Troubek, 6570c
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'44.49''N, 17°19'30.39''E, ± 1502m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6570c
ID: 13163187

6570a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov-Čekyně, Lhotka-vrbové houští na břehu potoka Olešnice pod rezervací
nejbližší obec: Lhotka, okres Přerov
souřadnice: 49°29'54.30''N, 17°24'50.30''E, ± 350m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988-04-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lhotka u Přerova: na břehu p. Olešnice
nejbližší obec: Lhotka, okres Přerov
souřadnice: 49°29'54.30''N, 17°24'50.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-04-24
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262034

6570b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.60''N, 17°28'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-04-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: půda hlinitá
ID: 13226886

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les Žebračka u Přerova (lužní les)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.60''N, 17°28'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-04-11
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226887

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.60''N, 17°28'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226903

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, podél strouhy Strhance v JZ části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'3.10''N, 17°27'13.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1962-04-21
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, v habrové doubravě
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.60''N, 17°28'0.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-04-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262033

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les Žebračka u Přerova-okolo Strhance u mostku
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'21.00''N, 17°27'29.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-03-30
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265725

lokalita: Přerov, Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.89''N, 17°27'52.89''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-04-08
nálezce: M. Hroneš; B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288639

lokalita: Přerov, park Michalov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'29.93''N, 17°27'21.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-04-08
nálezce: M. Hroneš; B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288638

6570c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přerov: lužní les u Troubek
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'24.50''N, 17°20'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-04-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262002

6571a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Záhoří, les za mysliveckou chatou
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°27'45.20''N, 17°33'53.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-04-20
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226975

6571b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradčany na Moravě_6270373
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°27'12.28''N, 17°35'28.46''E, ± 103m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780244

6571c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360586

6571d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hradčany na Moravě_6270329
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°26'45.89''N, 17°35'12.01''E, ± 103m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779729

6572b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kelč, v zahradě
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.80''N, 17°49'6.10''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-04-03
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

6572c

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, parčík u zámecké zdi
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'3.26''N, 17°40'19.19''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014
nálezce: David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288502

6572d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hostýnské vrchy, Kelčský Javorník (864 m) JV od Podhradní Lhoty, V svah V výběžku
souřadnice: 49°24'3.00''N, 17°45'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-05-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700941

6573a

původní jméno: Gagea lutea (L.) Ker-Gawl.
lokalita: Branky na Moravě, zámecký park
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'35.24''N, 17°53'45.22''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221793

6573b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jarcová, dubohabřina na levém břehu Bečvy v PP Bražiska asi 2 km SZ od středu obce, roztroušeně v podrostu lesa a na
okolních kosených loukách
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.40''N, 17°57'7.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-04-03
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212677

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Valašské Meziříčí, park u zámku Kinských
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.40''N, 17°58'0.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Valašské Meziříčí, park u zámku Kinských
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.40''N, 17°58'0.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212680

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Valašské Meziříčí, park
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.40''N, 17°58'0.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-04-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212684

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Poličná-[les] Junákov, v mokřině při ústí rokle
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.70''N, 17°57'6.30''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-04-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212688

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Juřinka-Junákov, loučka pod kopcem
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.60''N, 17°56'35.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-05-05
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212685

6573c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.40''N, 17°54'50.90''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-04-07
nálezce: A. Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 80a
ID: 13226959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vsetín-Kateřinice, vých. svah vrchu Ojičná, pískovec, mýtina po bukojedl. lese
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'8.50''N, 17°52'20.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-04-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262076

6573d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jarcová, pod Bražisky pod lesem na louce
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'56.90''N, 17°57'25.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-04-01
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212690

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jarcová, křovinatá stráň nad levým břehem Bečvy mezi středem obce a Češkovým mlýnem
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'59.90''N, 17°57'35.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226980

6574a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrachovec, břeh zavodňovacího kanálu ve vodárně, 0,55 km SZ od fotbalového hřiště v obci
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.08''N, 18°0'6.38''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-03-27
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mokrá jílovitá půda, slunné místo mezi stromy
ID: 13226993

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Valašské Meziříčí, travnatý sad 600 m ZSZ od severního konce Zašové
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'31.30''N, 18°1'59.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-04-18
nálezce:  Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zubří ad Rožnov, in prati humidis l. d. Háje
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'22.50''N, 18°4'13.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265698

6574b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Levý břeh ř. Rožnovská Bečva na Z okraji Rožnova p. R., 1 km sev. od vrcholu kop. Hradisko
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.30''N, 18°7'16.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-18
nálezce: R. J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226998

6574c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U Valašského Meziříčí, bukový les na hřebenu Brdo-Vrchhůra
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.10''N, 18°1'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-04-09
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226962

6575a

lokalita: Dolní Bečva
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.03''N, 18°11'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007
nálezce: Radim Vašut
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330330

6575b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Prostřední Bečva, Radegast (1105,9 m), prameniště a přilehlá bučina (Luzulo-Fagion) na J svahu hory, asi 0,5 km JV od
vrcholu kóty
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.00''N, 18°15'16.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-04-14
nálezce: R. J. Vašut; D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pustevny, u cesty pod Cyrilkou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'7.20''N, 18°15'48.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-05-14
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226966

6575c

lokalita: Solanec pod Soláněm
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'6.46''N, 18°13'59.18''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330323

6575d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Bečva, revír Horní Bečva, hospodářský dvůr, odvodní příkop
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°18'43.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-23
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226972

6576a

lokalita: Čeladná
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'56.14''N, 18°20'24.60''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Josef Janeček
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330321

6643a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Domažlice: skalnaté stráně koty 620 m sev. Spáleného vrchu
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'53.90''N, 12°52'40.40''E, ± 350m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-04-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

6643c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Domažlice: u plotu v Hor. Folmavě
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'56.40''N, 12°51'14.60''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-04-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277328

6644c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Flora jz Čech. Kamenité bučiny na jv. svazích Jezvince
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'12.60''N, 13°4'17.70''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1936-04-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273727

6645b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /114/ Klatovy: městské sady
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'45.00''N, 13°16'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9382968

6645c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lužní les v okolí toku Úhlavy u Dolní Lhoty
souřadnice: 49°19'55.83''N, 13°10'38.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-04-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320262

6646a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /290/ Habartice: meze J obce
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'8.62''N, 13°24'20.24''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

6646b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /145/ Hnačov: při polní cestě z Hnačova do Plichtic
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'36.00''N, 13°29'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9383004

6646c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /291/ Hradiště: na louce při silnici Boříkovy - Hradiště (pod skupinou jasanů)
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.02''N, 13°23'9.69''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249343

6647a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: u potoka pod malým rybníčkem u silnice ZJZ od vsi
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'57.40''N, 13°33'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-04-11
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová; Jiří Koreš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10002321

6647c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Klatovy. In caespitibus in horto ad castrum "Nalžovy" in oppidulo Nalžovské Hory, copiosissime.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.00''N, 13°32'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-04-11
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225223

6647d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Malé Hydčice: na levých březích Otavy J od vsi
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.50''N, 13°39'43.20''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

6648c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horaždovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.50''N, 13°42'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273755

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horažďovice - křoviny pod Práchní
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.51''N, 13°41'1.04''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-05-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288592

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horažďovice. Fučíkův park
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.46''N, 13°41'23.31''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-05-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea villosa admixt.
ID: 13288581

6648d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa viae publicae 0,4 km situ orient.-merid.-orient. a pago Hlupín, solo humido.
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'0.80''N, 13°49'1.20''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-03-25
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225222

6649b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Obora u Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°59'15.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-04-26
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Jan Toman
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

6649c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebohostice: křoviny na lukách "Brody" J od Třebohostic
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.74''N, 13°51'22.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1947-04-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: roztroušeně, pořídku
ID: 9978742

6649d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam rivi „Brložský potok“ in parte merid. silvae „Kukly“ situ orient. a pago Malá Turná.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'38.70''N, 13°58'52.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-11
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225241

6650b

lokalita: Borečnice, nad levým břehem Otavy SV od osady
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'1.30''N, 14°8'45.60''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: R. Paulič; D. Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288362

6650c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: údolí potoka Míšníček při SZ úpatí Žižkova vrchu (kóta 470) JZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'20.70''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10027709

6650d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V zahradě na Budějovickém předměstí v Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.10''N, 14°9'49.40''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: -
lokalita: V Písku, méně hojná na mokrých místech zvláště na břehu řeky
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'35.90''N, 14°8'53.10''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-04-02
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277317

6651a

lokalita: Dědovice, nad levým břehem Vltavy východně od Dědovic
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'40.50''N, 14°10'27.80''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-07
nálezce: R. Paulič; R. Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288366

6652c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /85/ Dražíč: u Borovanského potoka V obce
nejbližší obec: Dražíč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°18'24.18''N, 14°24'5.54''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Skalický; J. Kaisler
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294996

6652d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Tábor, opp. Bechyně, in prato ad ripam sinistram fl. Lužnice in loco "Říhovka", ca 1,2 km situ bor-orient. a ponte
magno in opp. Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.10''N, 14°29'31.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-04-15
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281610

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radětice: břeh říčky Smutná u mlýna Prádlo V obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'1.78''N, 14°27'29.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

6653c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Černýšovice - Všechlapský potok 0,8 km ZJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'21.00''N, 14°30'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-30
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439550

6654a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Tábor, Sezimovo Ústí, vlhká louka u potoka, pravý břeh, 900 m SV od železniční stanice
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'8.30''N, 14°42'45.70''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-12
nálezce: I. Pražmová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; vzácný
ID: 13262149

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Tábor, Sezimovo Ústí, na okraji břehu Kozského potoka V 1 km od železninční stanice
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'3.40''N, 14°42'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-04-06
nálezce: T. Kalafut
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262160

6654c

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Jižní Čechy, u potůčku u zastávky Doubí u Plané [nad Lužnicí] (Tábor)
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.60''N, 14°42'57.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-05-02
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262193

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U potoka 200 m J od železn. zastávky Doubí u Tábora
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'11.90''N, 14°43'3.80''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-04-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V křoví na stráni u Doubí blíž Soběslavi
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'17.50''N, 14°44'9.90''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265564

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jižní Čechy-u potůčku u zastávky Doubí u Plané (Tábor)
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.60''N, 14°42'57.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-05-02
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277300

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Soběslav: Mlynářová stráň u Doubí
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'39.70''N, 14°43'17.30''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-04-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277331

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Planá nad Lužnicí: břehy Maršovského potoka v lese J obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'16.51''N, 14°42'1.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-05-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288559

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U potůčku u zastávky Doubí u Plané /Tábor/
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'11.53''N, 14°43'9.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

6655a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Tábor, Josafatské údolí, na svahu u potůčku J od samoty Údolí
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'53.30''N, 14°53'39.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-03-30
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265543

6658a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nový Rychnov u Pelhřimova
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.10''N, 15°21'55.20''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277383

6658b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostelec, břeh řeky Jihlavy v obci, asi 200 m severně od "Masny"
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'29.80''N, 15°29'10.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-04-23
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265739

6658d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 190a. Salavice: stráňka se smíš. porostem dřevin exp. k J nad slepým ramenem na L břehu Třešťského potoka, mezi silnicí a
železnicí do Kostelce, 1 km S od obce
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 525-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-04-08
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361019

6659b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rancířov, 4 km J od Jihlavy: mladá smíšená olšina u starého mlýna na levém břehu Jihlávky, na S okraji obce
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'1.10''N, 15°35'3.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-04-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

6659c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, distr. Jihlava: Třešť, menší smíš. porost s převahou jasanu, pod lesní cestou na mírném SV svahu, 250 m V od kóty Velký
Špičák-734 m, 3 km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.60''N, 15°30'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222753

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Těsně u vrcholu Velkého Špičáku u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'40.30''N, 15°30'41.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222743

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pralesová rezervace "Kloč u Třešte" [=PR V klučí]
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'45.90''N, 15°31'23.50''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222744

6660a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jihlava, Bítovčice, 1 km SZ d železniční zastávky, břeh řeky
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'2.60''N, 15°43'45.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-20
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265602

6660c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, distr. Jihlava: Střížov (10 km JV od Jihlavy), břehové porosty Brtnice, v úseku 2 km mezi zříc. hradu Rokštejn a mlýnem
Doubkov, 800-1800 m JZ-VJV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.10''N, 15°42'47.40''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-19
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: ČR, distr. Jihlava: Malé (11 km JV od Jihlavy), smíšený porost s lípou na okraji lesa, nad pravým břehem Brtnice, 700 m S-SSV
obce
nejbližší obec: Malé, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.60''N, 15°42'27.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-01
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222756

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1 km JZ od obce v údolí říčky Brtnice v malé olšině u mlýna Doubkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.10''N, 15°41'45.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-04-25
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222758

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy 1 km J od žel. zastávky
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.00''N, 15°44'36.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-15
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222750

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Přímělkov, 11 km JV od Jihlavy: na louce na levém břehu řeky Brtnice nad zříceninou hradu Rotštejna, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'56.30''N, 15°43'19.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-04-04
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222748

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, na louce na levém břehu asi 0,5 km před mlýnem Doubkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.10''N, 15°42'4.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-03-31
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Střížov, jižně orientovaný výchoz nad levým břehem řeky Brtnice, asi 500 m JJZ od Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-03-29
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226996

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Jihlava, Brtnice, alluviální louka podél toku řeky Brtnice, 1,6 km SSV od zámku Brtnice ve městě
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.60''N, 15°40'39.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-03-19
nálezce: P. Jonášová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13262148

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Přímělkov, údolí Brtnice mezi hradem Rabštejnem [patrně myšlen Rokštejn] a ústím do řeky Jihlavy
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.80''N, 15°44'2.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262206

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V údolí řeky Brtničky (10 km JV od Jihlavy), na louce při obou březích 0,5 km pod mlýnem Doubkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.50''N, 15°42'6.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-03-31
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262024

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jihlava: na břehu řeky 2 km jižně od žel. zast. Přímělkov
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'51.70''N, 15°44'40.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-15
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

6660d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chlum nad Jihlavou, údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, zmola SV od hradiště Bransouz ca 1,6 km JJZ kostela
Svatého Václava v obci, křoviny v hlinité zmole
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'4.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-12
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262296

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlava: Bransouze, louka na nivě na levém břehu řeky, pod mostem
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'13.00''N, 15°45'10.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-12
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262320

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jihlava, Kamenice, 2,2 km V od kostela ve vsi, podél Kamenického potoka, podél potoka
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'57.30''N, 15°48'28.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-04-11
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265589

6661b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velké Meziříčí, vlhká louka 0,2 km JZ od koupaliště v obci
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.70''N, 15°59'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-20
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265629

6661d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velké Meziříčí, Balinské údolí, vlhká a živná louka u vodního toku
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'0.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-11
nálezce: O. Rosa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste po několika jedincích, Gagea minima admixt.
ID: 13262146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

6662c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Heřmanice, údolí Oslavy, levobřežní údolní niva 300 m pod školícím střediskem (táborem) Eliášova myslivna
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'15.70''N, 16°2'2.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-03-24
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262330

6663b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žďárec, okr. Žďár n. S.: louka v údolí Loučky pod samotou Havlov sev. Žďárce
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'26.00''N, 16°16'19.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262181

6664a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tišnov, Předklášteří, údolí Loučky
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'22.60''N, 16°23'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265640

6664b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šerkovice, sad pod prodejnou
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'12.50''N, 16°25'47.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-27
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265622

6664d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Tišnov, smíšený porost, převážně travnatá louka, cca 1.5 m od kostela sv. Václava v Tišnově
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'54.10''N, 16°25'28.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-07
nálezce: M. Břečková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Tišnov, L břeh řeky Svratky 2 km J obce
nejbližší obec: Březina (dříve okres Tišnov), okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°25'33.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262220

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Kuřim, Čebín, smíšený les na východním svahu Čebínky cca 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'8.20''N, 16°29'9.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-25
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265603

6665a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Újezd, podmáčený trávník na břehu potoka Lubě pod rybníkem 1,3 km SZ
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'42.50''N, 16°32'11.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-10
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265612

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tišnov, údolí Lubě za Skaličkou
nejbližší obec: Skalička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'16.80''N, 16°30'43.20''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-04-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265681

6665d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Adamsthal bei Brünn, Mähren, auf Wiesen am W...?...
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.70''N, 16°39'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-04-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Svitavy pod Novým hradem
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'27.30''N, 16°38'9.80''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-04
nálezce: V. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273799

6666a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravský kras-sev. část-louka u hájovny v nivě Punkvy mezi Sklaním mlýnem a továrnou
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.90''N, 16°41'58.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 70
ID: 13262056

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Punkvy, u rybníka
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.10''N, 16°42'30.90''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-04-02
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 70
ID: 13262029

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravský kras, aluviální niva na břehu Punkvy cca 500 m od Skalního mlýna ke Starohraběcí huti
nejbližší obec: Skalní mlýn, okres Blansko
souřadnice: 49°21'32.40''N, 16°41'46.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-16
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265655

6666b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Holštejn, PR Bílá voda, J část rezervace.
souřadnice: 49°23'54.00''N, 16°46'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1998-06-20
nálezce: M. Pařízek
pramen: Pařízek M. (1999): Přírodní rezervace "Bílá voda". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1112430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

6666c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Louka v rohu lesa u Velegruntu u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'14.30''N, 16°44'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-05-01
nálezce: F. Bílek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265638

6666d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vyškov, aluvium potoka Rakovec pod Hlavní skálou 15 km Z od Vyškova
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°49'21.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-04-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227035

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vyškov, aluvium potoka Rakovec 3 km JZ od obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'11.40''N, 16°49'30.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-04-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226908

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bukovinský kopec u Křtin, na pokraji lesa u "Anděla strážce"
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°45'3.60''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-05-01
nálezce: F. Bílek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265637

6667c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bukovinka, "Jasánky", smíšený les asi 2,15 km SV směrem od kostela v Bukovince
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'59.10''N, 16°50'4.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-03-30
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

6668c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Vyškov, Radslavice, vlhké stinné místo v listnatém lese u potoka, 200 m od Hradiska
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.60''N, 17°0'26.70''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-04-24
nálezce: J. Oliva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13262135

6669b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lužní les asi 2,5 km V od Lobodic
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'57.70''N, 17°19'9.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-03-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226969

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kroměřížsko: lužní doubrava západ. od Zářičí
nejbližší obec: Záříčí, okres Přerov
souřadnice: 49°23'0.30''N, 17°19'51.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-03-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13262010

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Kojetín], V Horním lese (alluvium)
nejbližší obec: Záříčí, okres Přerov
souřadnice: 49°22'14.10''N, 17°19'48.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-04-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: půda hlinitá
ID: 13262011

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kroměříž, sbírán v Horním lese, listnatý les, aluviální hlinitý náplav
nejbližší obec: Záříčí, okres Přerov
souřadnice: 49°22'14.10''N, 17°19'48.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-04-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

6669c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Kojetín, J od Vitčic, na S okraji u Vitčického lesa, u myslivecké chaty
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'23.70''N, 17°14'34.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-04-09
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265705

6669d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.90''N, 17°19'18.10''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262026

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.90''N, 17°19'18.10''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-04-24
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262025

6670a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chropyně, u vodárny v lese u Záříčí
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°20'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-04-12
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265701

6670c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kojetín, louka u Dolního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 17°20'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-04-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, Spálený les
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'39.30''N, 17°21'44.30''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05-03
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265656

6670d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 121. Bílany: 1 km jihovýchodně od kravína, přírodní památka Stonáč, okolní louky a přilehlé zbytky lužního lesa, 190 m n.
m., Otýpková (1996-1997).
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616071

6671a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°23'39.87''N, 17°32'45.89''E, ± 60m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10565465

6671b

lokalita: Slavkov pod Hostýnem, plevel na soukromé zahradě na Z okraji obce
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'33.69''N, 17°39'35.94''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-04-10
nálezce: David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288839

6671d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Gottwaldov, na březích říčky Mojeny
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'49.40''N, 17°37'28.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-04-21
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Gottwaldov, břeh říčky Mojeny vých. od obce Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'3.90''N, 17°38'16.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-04-11
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265665

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Holešov, Dobrotická též Želkovská louka
nejbližší obec: Tučapy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'55.90''N, 17°35'25.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1924-04
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265677

původní jméno: Gagea fascicularis
lokalita: Holešov, břeh Rusavy, Žopky
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.30''N, 17°35'40.50''E, ± 350m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1922-04
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265678

6672a

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, park Zahájené, při vstupu do parku v blízkosti rybníka
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'55.69''N, 17°40'49.36''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-04
nálezce: David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288501

6672b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hostýnské vrchy, Černava (843 m) JZ od Rajnochovic, S svah výběžku ke Kelčskému Javorníku
souřadnice: 49°22'37.00''N, 17°46'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-05-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

6673d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.50''N, 17°59'48.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-04-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262081

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vsetín, severozáp. města na mezi pod Tataláky, pískovec
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°58'14.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pořídku kvete
ID: 13262077

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.50''N, 17°59'48.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262105

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vsetín, severozáp. města na mezi pod Tataláky, pískovec
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°58'14.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pořídku kvete
ID: 13277408

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hojně u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.50''N, 17°59'48.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-04-04
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

6674c

lokalita: Janová
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.21''N, 18°1'38.29''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330311

6674d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hovězí, Bařiny, v siln. příkopě
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'26.30''N, 18°6'49.80''E, ± 350m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212658

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Hovězí, Bařiny
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'26.30''N, 18°6'49.80''E, ± 350m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262085

6675a

lokalita: Karolinka
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'9.42''N, 18°13'27.32''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: Josef Janeček
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330320

6675b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, Vsetín-Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.00''N, 18°18'9.80''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1946-04-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262080

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velké Karlovice, údolí Miloňůvek proti měst. škole, pískovec, vlhká louka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.10''N, 18°18'24.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13262078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velké Karlovice, údolí Miloňůvek proti měst. škole, pískovec, vlhká louka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.10''N, 18°18'24.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13277406

6675c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, Halenkov, Břežitá, v bukovém lese
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'13.70''N, 18°10'16.10''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265636

6675d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, vrch mezi Stolečným vrchem a Frňovským JV od Vranče, SZ svah nad Příslopem
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°15'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-06-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701286

6746a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velhartice: při řece Ostružné, před pilou "Na Šlajfu", 1,5 km V obce
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.30''N, 13°24'17.80''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223073

6746b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: /Pch/ Niva Kalného potoka /Z Hrádku u Sušice/
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.00''N, 13°28'40.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

6746d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušice-osada Staré Volšovy-trávníky
nejbližší obec: Červené Dvorce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.50''N, 13°29'24.80''E, ± 350m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1983-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223087

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušicko - Františkova ves
nejbližší obec: Františkova ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'17.81''N, 13°28'11.92''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-04-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288596

6747a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušice - luh
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'9.78''N, 13°33'19.43''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-04-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288594

6747b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Klatovy. In silva humida ad ripam dextram fluvii Otava situ merid. a pago Rabí, prope opp. Sušice.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°37'6.60''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-04-25
nálezce: R. Paulič; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225224

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice, Sušice: in Alneto insula et ripis fluminis Otava, merid-orient. ab oppido Rabí
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.10''N, 13°37'53.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-04-13
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: disperse, locis satis copiose
ID: 13273786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušicko - Žichovice. Luh
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'16.31''N, 13°37'7.86''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-04-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288580

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In fruticetis ad ripam sinistram fluminis Otava situ orient. a pago Čepice, non procul ab oppidulo Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.10''N, 13°36'29.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-04-03
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288884

6747c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušicko - Malá Chmelná
nejbližší obec: Malá Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'45.43''N, 13°33'23.37''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-04-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288595

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušice - olšiny pod nádražím
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'41.75''N, 13°32'37.17''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-04-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288597

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sušice - olšiny při řece
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.38''N, 13°31'28.19''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-04-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

6747d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dražovice - potok
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'34.52''N, 13°36'37.56''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-04-25
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288591

6748a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horažďovicko: Karlov, dvůr, východně Hejné, v křovinách při cestě do Veřechov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.20''N, 13°42'3.50''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-04-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti častý
ID: 13273679

6748b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In caespitibus ad ripam dextram rivi Novosedelský potok in pago Novosedly.
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.20''N, 13°47'53.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-03-28
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225232

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam fluvii Otava ad pedem merid.-merid.-occid. collis Kněží hora (cota 493,2 m) situ septentr.-occid.
a pago Katovice.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.20''N, 13°48'37.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-03-22
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225229

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam sinistram fluvii Otava 0,2 km situ occident. a pago Katovice, satis copiose.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.00''N, 13°49'7.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-15
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa viae publicae ad pedem orient. collis Smrtí hora (cota 518,7 m) situ septentr.-occid. a pago
Kladruby. Rare.
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.70''N, 13°44'57.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-17
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225230

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In caespitibus ad molam „Kubešův mlýn“ in peripheria merid. pagi Horní Poříčí, satis copiose.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.40''N, 13°46'53.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-28
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225225

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam sinistram fluvii Otava inter pagos Horní Poříčí et Střelské Hoštice. Disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.90''N, 13°46'0.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-28
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225237

lokalita: Katovice, vlhké křoviny na levém břehu Otavy při J úpatí "Mlynářova lesíka" na Z okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.00''N, 13°49'12.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-03-26
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288368

6748d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam rivi Novosedelský potok 0,4 km situ septentr. a pago Tažovice.
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'5.50''N, 13°45'47.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-17
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Potůček jižně od lesa Na Skalici SZ od Mladotic
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'13.20''N, 13°47'17.20''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-04-26
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277282

6749a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strakonice – pod akáty v tzv. Beranově dvoře v ulici Ellerova, desítky rostlin.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'38.50''N, 13°54'36.40''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-03-18
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225236

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In pratis humidis ad rivum 0,4 km situ sept.-sept.-orient. a vico Střela prope opp. Strakonice, copiose.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°51'20.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-04-14
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225242

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Satis copiose ad ripam sinistram fluminis Otava in peripheria merid.-merid.-orient. pagi Nový Dražejov.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.40''N, 13°52'23.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-24
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225235

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In fruticetis Pruni spinosae supra ripam sinistram rivuli situ merid.-orient. a pago Droužetice, satis
copiose.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°54'15.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-02
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Strakonice, ad ripam fluminis Otava in loco Podskalí dicto 1 km occidentali ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.60''N, 13°53'34.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-04-07
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: disperse, locis copiose
ID: 13277245

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strakonice, městský park
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.90''N, 13°54'23.40''E, ± 1200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-04-04
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281547

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strakonice: levý břeh ramene Otavy v Z části Podskalí Z od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.07''N, 13°52'57.42''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-03-22
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288533

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In Robinieto supra ripam occident. piscinae Blatský rybník in peripheria merid.-occident. oppidi Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.60''N, 13°53'54.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-03-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288883

6749b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam dextram fluminis Otava situ occident. ab oppidulo Štěkeň, copiose.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°59'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-03-26
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis fluminis Otava planitie Na bahnech, orient. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.60''N, 13°56'40.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-04-20
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: disperse
ID: 13273771

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Strakonic: na lev. břehu Otavy, písčitý břeh s křovím (vrba, alše)
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.30''N, 13°55'20.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-04-20
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy hojný
ID: 13277311

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In ripa sinistra fluminis Otava in peripheria merid.-orient. pagi Slaník
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.80''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-04-02
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288849

6749c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In caespitibus supra ripam occident. piscinae „Čtverec“ in medio pagi Mutěnice, copiose.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'28.30''N, 13°53'44.80''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-03-27
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225231

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In silvula ad ripam sinistram fluvii Volyňka situ occident. a pago Radošovice, haud procul ab opp.
Strakonice. Copiose.
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.20''N, 13°53'30.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-03-27
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam dextram fluvii Volyňka in peripheria septentr. pagi Radošovice, satis copiose.
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.20''N, 13°54'5.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-03-27
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225234

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in nemore parvo et in pratis in ripis fluminis Volyňka, occid. a pago Radošovice
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.70''N, 13°53'29.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 404-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-04-10
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: satis copiose
ID: 13273772

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Strakonice, ad ripam dextram fluminis Volyňka 1 km situ septentr.-orient. a pago Mutěnice, satis copiose
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.16''N, 13°54'7.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-04-01
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277259

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strakonice: v olšovém pobřežním porostu na levém břehu Volyňky západně od Radošovic u Strakonic
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'8.27''N, 13°53'35.08''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-04-13
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288534

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ad ripam sinistram fluminis Volyňka in margo merid.-occid. pagi Přední Zborovice
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'9.80''N, 13°53'19.50''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-03-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

6749d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In fruticetis ad ripam rivi "Svaryšovský potok" in peripheria merid.-occident. pagi Kapsova Lhota, satis
copiose.
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'48.60''N, 13°55'11.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-04-12
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225227

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. In silvula ad ripam rivi Svaryšovský potok (ad viam publicam in pagum Nová Ves) situ merid. a vico
Kapsova Lhota, copiose.
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'26.20''N, 13°55'30.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-27
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225226

6750a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam dextram fluvii Otava in peripheria sept.-occid. vici Přeborovice prope pagum Čejetice, copiose.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'21.00''N, 14°0'17.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-03-26
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225244

6750b

lokalita: Zátaví, na březích Otavy JJV od obce
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'19.60''N, 14°6'37.20''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-03-26
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288365

6750c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mladějovice: při potůčku v lese Míchově V od Mladějovic
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'32.41''N, 14°3'55.22''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

6751c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Protivín: křoviny pod hrází rybníka Velká Rabiň. asi 1,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.61''N, 14°13'52.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-04-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320059

6752a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Týn n. Vlt., Bechyně, povodí potoka u Šternberského mlýna 1 hod západně od Bechyně
nejbližší obec: Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°17'38.90''N, 14°24'38.60''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273776

6752b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Tábor: in ripa rivuli Smutná in occid. ab opp. Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'53.70''N, 14°27'31.40''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-04-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273790

6754a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Soběslav-v křovišti nad potokem Černovickým
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.30''N, 14°43'19.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-04-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277299

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Soběslavsko: břeh Černovického potoka, pod olšemi v mechovité trávě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.30''N, 14°43'19.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-06
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13277332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rybova Lhota: u potoka v lese Z samoty Veselka J obce
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.99''N, 14°41'4.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-04-25
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288558

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Soběslav - v křovišti nad potokem Černovický
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'18.37''N, 14°43'17.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-04-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288569

6754b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kvasejovice - Soběslavsko: u potoka za dřevěn. mostem u Nového rybníka (Mezenského)
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'21.11''N, 14°46'47.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-03-29
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288552

6756d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 0_opravy_233218_272_T1.6
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'40.87''N, 15°9'30.67''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4424547

6760a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Jihlava, Předínsko: Brtnice, údolí Radonínského potoka, údolní niva cca 1,5 km SSV kostela v obci Radonín, smíšený les
s bukem na údolní nivě
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.40''N, 15°44'46.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 67
ID: 13262338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Horní Pojihlaví: Bransouze, údolí Radonínského potoka, údolní niva na pravém břehu, cca 900 m JZ kostela v
obci, olšina na údolní nivě
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'36.90''N, 15°44'15.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-04-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262339

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Předínsko: Radonín, údolí Radonínského potoka, pastvina pod obcí na levobřežním údolním svahu cca 600 m
SSV kostela v obci Radonín, pastvina hovězího dobytka
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'8.50''N, 15°43'41.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-04-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262341

6760b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hojná na loukách kolem řeky Jihlavy mezi Číchovem a Přibyslavicemi
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'41.40''N, 15°46'40.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-03-23
nálezce: J. Chlupová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222736

6760d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Sokolí (u Třebíče): listnatý les na suti na pravobřežním údolním svahu proti hřbitovu v Sokolí
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.10''N, 15°49'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-31
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262292

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Petrovice, distr. Třebíč, údolí Jihlavy: dubová habřina na pravobřežním údolním svahu při ústí Okříšského potoka, asi 1,5 km
SZ Sokolí
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.20''N, 15°49'1.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-12
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

6761c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Iglawaufer ünterh. Trebitsch [= Třebíč, břeh řeky Jihlavy]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.30''N, 15°53'26.60''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04
nálezce: K. Haban
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222891

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Iglawaufer unterh. Trebitsch
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.80''N, 15°53'46.10''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04
nálezce: K. Haban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262089

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liští [= Líščí, městský přírodní park] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262091

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liští [= Líščí, městský přírodní park] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-04-06
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262106

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebíč-Podklášteří, údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, třebíčský zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-28
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Sokolí: břehový lem Palečkova mlýna ca 500 m JV od obce
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'28.20''N, 15°50'10.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-31
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262293

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Třebíč, zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.60''N, 15°52'14.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262324

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebíč, zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.60''N, 15°52'14.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-09
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262317

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlava, Třebíč, na údolní nivě pod městem v Liští [= Líščí, městský přírodní park]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-04-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262288

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebíč, Liští [= Líščí, městský přírodní park]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-04-11
nálezce: M. Mužík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zámecký park u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.60''N, 15°52'14.70''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-30
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262285

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Třebíč,] Zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.60''N, 15°52'14.70''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-03-30
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262284

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebíč (za klášterem)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°52'19.20''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-04-10
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262282

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liští [= Líščí, městský přírodní park] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262283

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Třebíč, lískové křoviny v Liští [= Líščí, městský přírodní park]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-06
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265737

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liští [= Líščí, městský přírodní park] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1190
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liští [= městský přírodní park Liščí]-Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-04-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277421

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Liští [= městský přírodní park Liščí] (Třebíč)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-04-06
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277422

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.20''N, 15°52'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea villosa admixt.
ID: 13277423

6761d

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Třebíč, [Vladislav], Pazderníkův mlýn [= Horní mlýn; mlýn a pila Václava Pazderníka] (louka)
nejbližší obec: VLadislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.70''N, 15°58'23.40''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-04-06
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223146

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Vladislav, louky na pravém břehu řeky Jihlavy, ca 600 m JZ nádraží
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.30''N, 15°58'2.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlavy: Vladislav, kulturní louka na pravém břehu řeky nad vladislavským železničním nádražím
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.40''N, 15°58'51.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-04-06
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262304

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Třebíč, mezi Třebíčí a Vladislaví, na břehu řeky Jihlavy, poblíž železného mostu
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.50''N, 15°56'16.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-04-22
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262289

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Třebíč: na břehu Jihlavy u Táborského mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.30''N, 15°55'38.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-03-31
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265682

6762a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebíč, Budišov, park u zámki v obci
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°0'42.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-04-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262044

6762d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Naloučany, údolí Jasinky: údolní niva východně hájenky Jasinka
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'36.70''N, 16°8'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náměšť n. Oslavou, suchá mez u staré cesty
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'36.20''N, 16°9'23.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-13
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265592

6763a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jasenice, údolí Jasinky: pravobřežní údolní niva před vchodem do středověké stříbrné štoly 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Jasenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'56.70''N, 16°10'59.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262276

6763c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030730

6763d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Litostrov; bažinaté luhy z náletu na někdejší louku a také u Bílé vody
souřadnice: 49°13'6.49''N, 16°19'25.02''E, ± 216m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13056605

6764a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno-venkov, 2,5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka na m. zv. Prachovna
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'3.40''N, 16°24'33.80''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-29
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

6764b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vev. Bítýška: břeh Svratky pod lesem Kůňky
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'32.80''N, 16°27'25.80''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-04-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262038

6764c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, malý palouček u potoka Říčka mezi domy č. 301 a č. 263 ul. "U koupaliště" v obci Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.30''N, 16°23'5.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-08
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265667

6764d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno, břehy Augšperského potoka při JV okraji Masarykova okruhu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'59.00''N, 16°27'58.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-05
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265717

6765a

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Sev. okolí Brna-Česká, na mokré polokulturní louce v údolí potoka Ponávky pod zotavovnou Radost
nejbližší obec: Česká, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'30.50''N, 16°34'42.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-04-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13262195

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Ivanovice
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°34'2.50''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea villosa admixt.; na hranici s fytochorionem 68
ID: 13265673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

6765b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bílová [= kopec nad Mokrou Horou]
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'32.90''N, 16°35'51.40''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-04-15
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222893

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Sev. okolí Brna, v nejsevernějším cípu lesa "Bílová" (Carpin.-Querc.)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.70''N, 16°39'1.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle a roztroušeně
ID: 13262194

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno-Řečkovice: okraj lesa u potoka v údolí Rakovce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'37.90''N, 16°35'47.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-04-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262074

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeh Ponávky "na rybníkách"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'2.50''N, 16°35'4.40''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-04-16
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265688

6765c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bei Jundorf, Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.70''N, 16°32'55.20''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-04-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Holedná u Jundrova
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.10''N, 16°32'15.80''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-04-12
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262102

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno (kamenný mlýn) [= zaniklá osada]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'59.00''N, 16°34'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1885-04-17
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 16
ID: 13262103

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kuhberg, Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°34'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262098

6765d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na břehu Svitavy u Obřan
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.50''N, 16°38'53.90''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-04-02
nálezce: K. F. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262110

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno-Obřany, okraj lesa v lokalitě Hradiska asi 1,1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°39'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265748

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno, vlhčí louka v Zamilovaném hájku asi 1 km JV od Brna-Řečkovic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.10''N, 16°35'48.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-03
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

6766a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno, Adamov, suťový les 1 km V od obce
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'53.70''N, 16°40'23.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-03-31
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265609

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Křtiny, v lese směrem k Babicím
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'21.30''N, 16°43'18.80''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-04-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 71c
ID: 13265621

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Adamov, luh v úd. Svitavy k Bílovicím
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'5.50''N, 16°40'7.10''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-04-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265616

6766b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 382. Bukovinka: J obce - v údolí potoka Říčky, vlhké louky v údolí, asi 2 km JZ od hájovny
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123527

6766c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hromadně v údolí Říčky u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.70''N, 16°42'42.30''E, ± 350m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-04-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: U silnice k Ochozi za Kopaninami u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.50''N, 16°42'15.00''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-04-13
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262108

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bilowitz bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'53.60''N, 16°40'21.50''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262099

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno, Bílovice, pravý břeh Svitavy, na jižním okraji obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'18.30''N, 16°39'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-26
nálezce: Z. Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265610

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zwittawathal bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.70''N, 16°40'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-04-08
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265675

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'34.20''N, 16°40'29.00''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1882-04
nálezce: E. Formánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277424

6766d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Hostěnice u tůně pro obojživelíky přímo na břehu, asi 2,5 km od Hostěnického rybníka
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.40''N, 16°48'24.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-03-26
nálezce: J. Železná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262046

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Pozořice, na okraji smrkového lesa poblíž potoka, přibližně 30 m od žlutě značené cesty vedoucí k chatě
Jelenici
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'19.40''N, 16°48'3.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-04-18
nálezce: I. Koutná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; vzácně
ID: 13262065

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravský kras: jižně obce Ochoz-světlina na hřbítku poblíž elektrického vedení mezi údolím Říčky a Kameným žlíbkem
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.20''N, 16°44'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-04-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262058

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravský kras-údolní niva potoka Říčky u Ochozské J před soutokem Říčky s Ochozským potokem
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.10''N, 16°44'54.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-04-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262055

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hostěnice, V okraj obce u žluté tur. značky
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.10''N, 16°46'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno, Ochoz, luh v údolí Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.80''N, 16°44'55.10''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1919-04-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265620

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Říček (mokro)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'48.90''N, 16°44'58.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1944-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277414

6767a

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: okr. Vyškov, údolí Rakovce, nad Račicemi ve Žlebě-lok. Jasánky, náplavy Rakovce
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.40''N, 16°51'51.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-04-07
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262208

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vyškov: in pratis humidis ad rivum prope pagum Pístovice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'4.30''N, 16°52'37.60''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-04-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262018

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vyškov: in pratis humidis ad rivum prope pagum Račice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'4.30''N, 16°52'37.60''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-04-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, lužní les s převahou olše Z od vývěru řeky Říčky
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'18.90''N, 16°51'6.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-04-06
nálezce: A. Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265591

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vyškov: luční porosty podél Rakovce v okolí kóty 414,6 m v Rakoveckém údolí
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'32.00''N, 16°51'50.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-03-25
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265712

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vyškov, les za račickými pastvinami
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'58.80''N, 16°52'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-04-08
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265686

6767c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rousínov: in fruticosis vallis "Vítovický žleb"
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'4.40''N, 16°50'18.40''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-04-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262016

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vítonické údolí, SZ okraj Vítonic na P břehu potoka
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.10''N, 16°50'28.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

6768c

původní jméno: Gagea minima
lokalita: Vyškov, Staré Hvězdlice, lesní křoví
nejbližší obec: Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'19.00''N, 17°4'50.50''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1911-04-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265593

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vyškov: lesní okraj u Star. Hvězdlic
nejbližší obec: Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'19.00''N, 17°4'50.50''E, ± 250m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1906-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265727

6770a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kroměříž-park
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'44.10''N, 17°22'57.30''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-04-10
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265690

6770b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kvasice-les za Kotojedkou
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'7.70''N, 17°28'22.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-04-05
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222914

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: ve stinném lese
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.80''N, 17°25'57.70''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-04-19
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; místy roztroušen
ID: 13265735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

6770d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Zlín: obec Otrokovice, v lužním lese mezi Moravou a slepými rameny 3,2 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Otrokovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'41.90''N, 17°29'35.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-03-17
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212672

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Baťova-Morava, listnatý les na levém břehu řeky Moravy asi 1 km sz. od hlavní školy v Baťově
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'22.30''N, 17°29'40.80''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-04-28
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu
ID: 13277400

6771c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Otrokovice: v lese mezi Otrokovicemi a Tlumačovem
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'54.00''N, 17°29'59.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-04-04
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212674

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Tlumačov, v březovém porostu, 0,5 km od J okraje obce
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'14.10''N, 17°30'25.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-04-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212670

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Otrokovice], les severně Bahňáku [= koupaliště Štěrkoviště], při silnici k Moravě
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.30''N, 17°30'26.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-03-28
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13212650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Les severně Bahňáku, při silnici k Moravě
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.30''N, 17°30'26.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-03-28
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13277390

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Na Bahňáku u lesa
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.30''N, 17°30'26.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-04-04
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13277392

6772a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lukoveček u Holešova: u [Fryštáckého] potoka nedaleko silnice Lukoveček-Fryšták
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°17'52.70''N, 17°40'20.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967-04-12
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212648

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Fryštácká přehrada, louky
nejbližší obec: Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°15'46.00''N, 17°41'21.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-04-20
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13226985

6772c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Gottwaldov-Lazy
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.80''N, 17°40'38.20''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-04-02
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zlín: ve 2. údolí za Baťovou nemocnicí
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.10''N, 17°41'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-18
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212653

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Jaroslavice, břeh potoka u cesty, jíl
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'32.50''N, 17°42'42.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13212654

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Zlín: ve 2. údolí za Baťovou nemocnicí
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.10''N, 17°41'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-18
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea pratensis subsp. pratensis admixt.
ID: 13212676

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jaroslavice u Zlína: v údolí potoka pod Jaroslavicemi
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'56.00''N, 17°41'53.20''E, ± 350m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212655

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Gottwaldov: Příluky, v křovinách při potůčku, asi 2 km S obce
nejbližší obec: Příluky, okres Zlín
souřadnice: 49°14'24.80''N, 17°43'19.60''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-04-18
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Jaroslavice, břeh potoka u cesty, jíl
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'32.50''N, 17°42'42.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6772c
ID: 13262021

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Jaroslavice, břeh potoka u cesty, jíl
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'32.50''N, 17°42'42.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277412

6772d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lípa, okr. Vizovice
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°12'58.70''N, 17°46'0.10''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-04-20
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212661

6773c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, vlhká louka u potoka 1 km SSZ od Lutoniny
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'34.70''N, 17°52'31.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-04-17
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265743

6774a

původní jméno: Gagea pratensis
lokalita: Val. Polanka, Veřečný, 1 km SSV od stř.obce, pastvina nad tratí
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'11.70''N, 18°1'35.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-04-18
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hovězí u silnice u Křupalů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.90''N, 18°4'37.50''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-04-06
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212657

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hovězí u silnice u Křupalů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.90''N, 18°4'37.50''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-04-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: četně
ID: 13265614

6774b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hovězí, Makyta, pod vrcholem
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'42.80''N, 18°9'17.70''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: četně
ID: 13265623

6775a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, bukový les cca 150 m SZ od hotelu Portáš
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.20''N, 18°14'32.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212681

6775b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, sev. svah kóty 960 (Stolečný), pískovec, pastvina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'54.10''N, 18°15'6.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13262075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorníky, sev. svah kóty 960 (Stolečný), pískovec, pastvina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'54.10''N, 18°15'6.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13277407

6847a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radešov u Rejštejna
souřadnice: 49°9'47.86''N, 13°30'14.86''E, ± 138m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10545748

6848b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hoslovice - na březích Hoslovického potoka v osadě "Ve mlýnech" JV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'9.60''N, 13°46'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-04-26
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288914

6848d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Czkin b. Winterberg
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.80''N, 13°49'38.50''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1857
nálezce: C. Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 37d
ID: 13273678

lokalita: Čkyně, na levém břehu Volyňky při ZJZ okraji obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'38.90''N, 13°49'22.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-04-09
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

6849a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: břehy potoka Peklov JZ od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'30.20''N, 13°52'22.60''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10002314

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: břehy potoka Peklov V od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'20.50''N, 13°51'56.80''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10002315

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: křoviny na pravém břehu Volyňky v obci
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.90''N, 13°54'3.30''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10002303

6849c

lokalita: Lčovice, levý břeh Volyňky 100 m JJV od Havrdova mlýna
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'36.40''N, 13°51'47.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-04-09
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288378

lokalita: Lčovice, nad levým břehem Volyňky 250 m VJV od samoty Valcha (Bělohubých mlýn)
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'26.80''N, 13°51'20.70''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-04-09
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13288380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

lokalita: Lčovice, nad levým břehem Volyňky JZ od Havrdova mlýna
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'32.70''N, 13°51'37.80''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-04-09
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13288379

6850c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: na břehu potoka mezi Dubem a Javornicí
nejbližší obec: Dub, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'43.90''N, 14°0'24.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10002288

6850d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bavorov, silva prope "Na Drahách" sub urbe
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'25.60''N, 14°5'20.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: subcopiose; E3 Alnus incana, A. glutinosa; E2 Prunus padus; E1 Anemone nemorosa, Stellaria holostea
ID: 13277340

6852b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zvěrkovice - levý břeh Palečkova potoka 1,1 km VJV od kapličky v obci. Týn nad Vltavou.
souřadnice: 49°11'43.40''N, 14°25'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-05-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448438

6852d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Purkarec, smíšený les na svazích levého břehu Vltavy v úseku 0,4 km S Karlova hrádku - Karlův hrádek
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'46.63''N, 14°27'41.11''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1969-04-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

6855d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: J. Hradec: stráň na břehu Nežárky za Lišným dvorem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.46''N, 14°59'38.05''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-04-20
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288557

6856b

lokalita: Blažejov, Dvoreček, listnaté porosty severně od Hamerského potoka ca 150 m vjv. od Hanusů Mlýna ve Dvorečku
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'0.21''N, 15°6'33.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-04-09
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332148

6856c

lokalita: Jindřiš, Jindřišské údolí při Hamerském potoce ca 500 m jv. od kostela ve vsi
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.00''N, 15°3'57.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-04-08
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332147

6858b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okres Jihlava, obec Dyjička (3 km V od Telče): na SZ exp. svahu údolí [Moravské] Dyje, 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Dyjička, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'8.40''N, 15°29'44.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-04-07
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222749

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okres Jihlava, obec Dyjička (3 km V od Telče): na SZ exp. svahu nad pravým břehem [Moravské] Dyje, 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Dyjička, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'8.40''N, 15°29'44.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-04-06
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

6858d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rybník u Černíče (přírodní rezervace)[= PP Černíč], v příkopu na západním břehu
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'49.70''N, 15°27'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-25
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222742

6859a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rozsičky u Telče-křoviny ca 700 m VJV centra obce
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.00''N, 15°31'16.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-04-13
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ekrt, L.
ID: 13222765

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okres Jihlava, obec Olšany (7 km V od Telče): na louce v údolí Olšanského potoka [též Řečice] 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'17.20''N, 15°33'2.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-04-19
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222751

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Dvorce (VSV od Telče): louka u [Moravské] Dyje (v obci)
nejbližší obec: Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°30'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04-15
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mezi Anemone nemorosa celkem hojně
ID: 13222737

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Telč: údolí [Moravské] Dyje VSV Telče (u Dolních Dvorců), písčina na levém břehu řeky (u mostu)
nejbližší obec: Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'31.20''N, 15°30'5.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-17
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hodně vlhko, celkem řídce (asi 15 exempl.) v bližším okolí nic (+: Ficaria v., Anemone nem., Urtica, Salix)
ID: 13222739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Dyje, JV 200 kroků Dol. Dvorců, písč. půda na lev. břehu řeky (starý most)
nejbližší obec: Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'24.20''N, 15°30'1.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-17
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roviny, hlinitopísčitá půda, silně vlhká, řídký, asi 15 exempl.
ID: 13222741

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Telče: obec Dolní Dvorce (VSV od Telče), písčina na levém břehu Dyje u starého kamenného mostu
nejbližší obec: Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°30'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-17
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovina, půda hlinito-písčitá, hodně vlhká; velmi řídce (v blízkém okolí) mezi Ficaria ver., Anemone nemor., Urtica urens,
Rumex, Salix, Alnus, Sambucus
ID: 13262082

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Dvorce, na loukách kolem [Moravské] Dyje
nejbližší obec: Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'24.90''N, 15°30'1.60''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-02
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265645

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Telče: údolí [Moravské] Dyje asi 200 kroků vých. od Dolních Dvorců (VSV od Telče)-písčina na levém břehu řeky (u
starého kamen. mostu)
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°30'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-17
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovina, půda hlinito-písčitá, hodně vlhká, řídce (asi 15 exempl. v bližším okolí), jiné rostliny: Ficaria, Anemone nem.,
Urtica urens, Rumex
ID: 13273797

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Telče: osada Dolní Dvorce VSV od Telče, levý břeh Dyje u pily
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°30'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04-15
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovina, vlhko, dosti těžká půda, mezi porostem Anemone nemor., dosti hojně
ID: 13277394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okolí Telče: údolí [Moravské] Dyje asi 200 kroků vých. od Dolních Dvorců (VSV od Telče)-písčina na levém břehu řeky (u
starého kamen. mostu)
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°30'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-17
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovina řídce (asi 15 exemplářů, v bližším okolí nic), (společnost: Ficaria verna, Anemone nem., Urtica urens, Rumex,
výhonky Salix, Alnus, Sambucus)
ID: 13277409

6859d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radkovice u Budče, údolí Želetavky: mokrá louka na údolní nivě 300 m SV Kyprova mlýna, pobřežní lem
nejbližší obec: Radkovice u Budče, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.10''N, 15°38'2.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-04
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262337

6860b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kojetice na Moravě, údolí Římovky, pravého přítoku Rokytné, údolní nicva u červeného mlýna, cca 1,5 km ZJZ (238°) kaple v
obci, starý náhon mlýna
nejbližší obec: Kojetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°48'8.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-03-16
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262281

6860d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Újezd, údolí Rokytné, údolní niva J od Újezdského mlýna
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'57.20''N, 15°49'31.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-09
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262298

6861a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Klučov: Ovčárka-Carpinetum na již. svahu
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.80''N, 15°54'46.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-04-25
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

6861d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lipník (distr. Třebíč): jižně orientovaná stráň nad rybníkem Kopyto 2 km východně obce
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.80''N, 15°58'3.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-04-20
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265710

6862a

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Koněšín, levý břeh Jihlavy v okolí Koněšínského mlýna, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'44.40''N, 16°2'34.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262222

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Hartvíkovice, louka u starého mostu přes Jihlavu, 1300 m JZ obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.20''N, 16°4'29.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262216

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plešice, údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu: ostroh Staré duby proti Koněšínskému mlýnu cca 1,5 km SSV
kaple v obci, v habrovém lese na čele hřbetu meandru
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'37.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-03-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262313

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Vladislav: louka na lev. bř. Jihlavy u Haluškova [= Jirkasova] mlýna
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'38.20''N, 16°0'21.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-03-19
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: (Třebíč), Plešice: pravý břeh Jihlavy, mezi Třebenickým a Koněšínským mlýnem
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°1'58.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-04-29
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýny zanikly s výstavbou vodního díla Dalešice
ID: 13262301

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plešice: pravý břeh Jihlavy, v pobřežní nivě proti Koněšínskému mlýnu
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'36.40''N, 16°2'33.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-05-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýn zanikl s výstavbou vodního díla Dalešice
ID: 13262303

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Třebenice (okr. Třebíč), lesní palouk 800 m S obce
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'29.60''N, 16°1'12.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-01
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265590

6862b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlava: Hartvíkovice, louka pod jezem Hartvíkovického mlýna
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'32.30''N, 16°4'58.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-29
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýn zanikl s výstavbou vodního díla Dalešice
ID: 13262309

6862c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dalešice, údolí Rouchovanky (Mocly), niva horního toku řeky: břeh potoka pod III. Zavlažovací nádrží cca 970 JZ (233°)
kostela v obci, břehový porost řeky
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'19.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, údolí Mocly, pravobřežní údolní svah amfiteatr k JV pod silnicí Hrotovice-Slavěnice,
při V okraji obce, na podsvahové suti
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.70''N, 16°4'24.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262280

6862d

původní jméno: Gagea villosa
lokalita: Hrotovice, 500 m SV obce, podél silnice na Dalešice
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.30''N, 16°4'59.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262079

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlavy: Kramolín, na dně údolí proti Slavětickému mlýnu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'19.70''N, 16°7'36.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-04-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýn zanikl s výstavbou vodního díla Dalešice
ID: 13262306

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlavy: Kramolín, na bázi údolního svahu zv. Dřínová hora
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'20.70''N, 16°6'46.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262305

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vallis flum. Jihlava: Dalešice, na vnějším okraji nivní louky pod Dalešickým mlýnem
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.50''N, 16°6'15.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-03-29
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýn zanikl s výstavbou vodního díla Dalešice
ID: 13262312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

6863a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kuroslepy, údolí Oslavy, levobřežní údolní svah, na skalách ve žlebě v bočním údolí potoka Luh J od obce od Kuroslep
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'5.40''N, 16°12'49.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-14
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262328

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Oslavy, Sedlec: suťový svah k V pod Glorietem
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.60''N, 16°10'4.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-21
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262331

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Sedlec u Náměště nad Oslavou, údolí Oslavy: pravobřežní údolní svah v okolí Sedleckého hradu, cca 2,7 km V kaple v obci,
údolní niva
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°10'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-21
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262332

6863b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Zastávka u Brna, ca 2,5 km JZZ, louka u potoka Habřina
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.20''N, 16°19'25.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-30
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265653

6863c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno: Ketkovice, údolí Chvojnice 2 km od ústí do Oslavy
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.70''N, 16°14'33.60''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Mohelno, údolí Skřípinského potoka cca 2 km SSV obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'9.60''N, 16°12'25.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262218

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: louka na údolní nivě pod ústím Mohelničky 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°12'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262335

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kuroslepy-údolí Oslavy: na dně údolí mezi chatami pod mlýnem Skřípinou
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'31.40''N, 16°12'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-14
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262329

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kuroslepy, údolí Oslavy, dno údolí na levém břehu nad náhonem Senoradského mlýna
nejbližší obec: Senorady, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.70''N, 16°13'52.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-03-14
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262327

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pod Dukovan. splavem u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.60''N, 16°10'53.30''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-04-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

6863d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Senorady, údolí Oslavy: pravobřežní údolní svah, východní část jesepu "Čertův jazyk" cca 2 km SV (29°) kaple v obci, lužní les
na říční nivě
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'28.00''N, 16°15'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262279

6864a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Babice u Rosic; úsek potočního luhu u Habřiny, mezi železnicí a silnicí, narušeno lesnickými pracemi v okolí a hází tam
odpadky
souřadnice: 49°11'16.52''N, 16°20'35.93''E, ± 57m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13057258

6864b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno, Kývalka, okraj lesa u odpočívadla
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'23.90''N, 16°26'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-11
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265691

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Tetčice, louka J od Tetčického Mlýna
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'15.10''N, 16°25'3.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-18
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265668

6864c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Zastávka u Brna, ca 0,6 km V od města Oslavany, břeh potoka Balinky
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'18.90''N, 16°20'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-03-30
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

6864d

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Tetčice, okr. Brno-venkov, na vyvráceném pařezu ve smíš. lese asi 1 km J od hájovny "Na Bučině"
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'42.20''N, 16°25'22.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262211

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Silůvky: zalesněná rokle asi 800 m ZJZ od nádraží v Silůvkách
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'24.00''N, 16°27'9.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-03-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265749

6865a

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Mähren:Strelitz bei Brünn
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'10.90''N, 16°30'19.80''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262092

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno, Ostopovice, břehy Troubského potoka při žlutě značené turistické stezce jižně od Podskalního mlýna
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'4.80''N, 16°31'38.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-04-15
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265718

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno, na pravém břehu Svratky za mostem v Pisárkách (směr Jundrov)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°34'2.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-04-09
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

6865b

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in dumetis lucidis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urbem Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°35'10.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-03-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262196

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rajský les u Brn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.40''N, 16°38'43.70''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262035

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Grassgärten bei Kumrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.90''N, 16°37'18.40''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262093

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mähren: Feuchte Gebusche; Gelben Berg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.70''N, 16°35'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-03-03
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262088

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Gerspitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'36.40''N, 16°36'58.70''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262097

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno: in dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urbem Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°35'10.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-03-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Brno: in dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urbem Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°35'10.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-03-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265751

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno: in dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec apud urbem Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°35'10.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-03-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265744

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno: in dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec apud urbem Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°35'10.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-03-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265736

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno: in dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec apud urb. Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°35'10.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-04-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265734

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Czernowitzer Au bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.60''N, 16°38'46.90''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1871-04-09
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

původní jméno: Ornithogalum sylvaticum
lokalita: An Grassige Orten um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.20''N, 16°35'10.90''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277384

6865c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno venkov, Střelice u Brna, údolí řeky Bobravy, u mostu nedaleko mlýna, ca 2,3 km J obce
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'55.00''N, 16°30'28.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262071

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Střelice, okr. Brno-venkov: levý břeh Bobravy V od Spáleného mlýna
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'58.30''N, 16°30'40.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262182

6865d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie. Dolnosvitavská niva.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6566879

6866a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno, Šlapanice, luh v údolí Říčky k Bedřichovicím
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.10''N, 16°43'15.30''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

6866b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: Zbyněk Borovka
pramen: Borovka Zbyněk. Floristický nástin Velatických kopců.. 1964.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1962 - 31.12.1964
ID: 6546244

6867a

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: okr. Vyškov, Slavkov u Brna, podrost pod stromy v dolní části zámeckého parku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'15.40''N, 16°52'1.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-04-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262198

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Zámecký park ve Slavkově
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.20''N, 16°52'9.80''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-04-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13262199

6867b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Vyškov, letonický háj 1,5 km Z od obce Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'31.10''N, 16°56'45.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-04-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226909

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Letonice, les "Hájek" cca 1 km Z obce
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'31.10''N, 16°56'45.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1981-04-02
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Spec. Slavkov: Němčany, Němčanský háj, G. Carp., humozní
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'19.80''N, 16°56'9.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959-04-11
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262036

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bučovice, in nemore Letonský Háj ad pagum Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'31.10''N, 16°56'45.70''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1951-04-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262014

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vyškov: in nemore Letonický Háj supra pagum Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'31.10''N, 16°56'45.70''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-04-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262019

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Němč. [Němčany] háj
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'37.10''N, 16°56'40.50''E, ± 350m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-03-28
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13262200

6868a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Bučovice, Černčín, lesík S od Černeckého hájku, S okraj lesa, cca 3,2 km SSZ od kostela v Nevojicích
nejbližší obec: Černčín, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'44.50''N, 17°2'20.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-04-03
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

6868b

původní jméno: Gagea minima
lokalita: Vyškov: Nové Hvězdlice
nejbližší obec: Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'29.30''N, 17°5'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1911-04-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13265522

6868c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: stř. Morava, Politaví, opuštěné sady 1 km Z od Nesovic
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.20''N, 17°3'47.90''E, ± 350m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-05-24
nálezce:  Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227063

6868d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Kroměříž, Blišice, světlina v lese Žaroušky u občasného potoka 1,6 km SSZ obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'10.20''N, 17°9'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-03-31
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226970

6869b

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Roštín, vrchol kóty Brdo (587)
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.80''N, 17°18'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-04-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262213

6869c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Uherské Hradiště, Stupava u Kyjovky-Stupavky 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'28.80''N, 17°13'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-04-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Kroměříž, Koryčany, listnatý les Stará Hráz 4,5 km V obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'38.80''N, 17°13'50.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-04-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265713

6871a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
nálezce: M. Vondráčková
pramen: Vondráčková J. Rostlinstvo na reservaci "Na letišti" u Otrokovic. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6588710

6871b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Gottwaldov; Bohuslavice [u Zlína], travnatá stráň
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'50.10''N, 17°38'8.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-04-25
nálezce: J. Kolaříková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Jindra I.
ID: 13212671

6871d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vizovické vrchy: Doubravy, louky v údolí Kaňovického potoka SV obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.30''N, 17°39'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-04-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212669

6872a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Březůvkách, u potoka z Hutí
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'53.70''N, 17°42'24.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-04-05
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13212651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: V Březůvkách, u potoka z Hutí
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'53.70''N, 17°42'24.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-04-05
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13277411

6872c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava jihovýchodní,Hřivínův Újezd, trávník u silnice v obci
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.47''N, 17°41'26.10''E, ± 350m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-04-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212667

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava východní, Doubravy, louka u potoka, 0,5 km J
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.10''N, 17°40'18.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1969-04-19
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212668

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Březůvky, pravý břeh potoka ve Mlýnech (Žilinských brdek)
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'52.10''N, 17°42'34.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-03-30
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13212649

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Březůvky, pravý břeh potoka ve Mlýnech (Žilinských brdek)
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'52.10''N, 17°42'34.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-03-30
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13277391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

6872d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-04-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7441868

6873a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643624

6873b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava východní, Újezd u Vizovic, břeh potoka Benčice
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'13.00''N, 17°55'6.30''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-04-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212666

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vys. [= Vysoké] Pole
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°10'39.90''N, 17°56'16.40''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-04
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212662

6873c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

6873d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vlachovice: louky v údolí potoka Sviborka, ca 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.10''N, 17°55'42.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-04-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212663

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Mirošov u Valašských Klobouk, u úpatí vrchu Vincúch (456) JZ obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'35.30''N, 17°58'32.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-04-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262221

6874a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Smolina u Val. Klobouk: louka v úd. potoka Smolinka ca 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'2.80''N, 18°0'25.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-04-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212665

6874b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Francova Lhota (Vsetínsko), remízek na levém břehu Senice v obci, 0,2 km JZ od hasičské zbrojnice.
souřadnice: 49°11'57.00''N, 18°6'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-04-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166569

6874c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7748514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

6874d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-19
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7416902

6949b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. Prachatice. Ad ripam dextram fluvii Blanice in pago Husinec.
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'5.60''N, 13°59'12.60''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2016-04-06
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225243

6950c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In Obstgärten, sowie auch in Gebüschen, Prachatitz
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.19''N, 13°59'56.87''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288584

6950d

původní jméno: -
lokalita: distr. Netolice, údolí potoka Melhutky vých. kaňonu, poblíž Hrbova
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'18.00''N, 14°9'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1959-04-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273899

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lhenicko - Třebanice: údolní luh v lesní soutěsce potoka Melhutka, cca 1,3 km VSV obce
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.86''N, 14°8'39.93''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1975-04-26
nálezce: S. Kučera; J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

6951a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Háj "Dubovec" u Kratochvíle
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'49.10''N, 14°11'0.50''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1890-03-29
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277367

6954b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klec: tvrziště Klec (Flughaus), zbytek tvrze (pahorek) v lese na Z břehu rybníka Klec, asi 1,4 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.80''N, 14°45'50.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-04-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320030

6955b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třeboň, Dolní Lhota, levý břeh Nežárky na SZ okraji obce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.80''N, 14°56'30.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-04-13
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265551

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třeboň, Stráž nad Nežárkou, loučka na levém břehu řaky Nežárky 100 m S od autokempu u Skalníků
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.90''N, 14°55'46.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265550

6958a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



397

6958b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 176. 6958b/201. Dačice: lesnatý svah zv. "Bažantnice" nad P břehem Morav.Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2km S od
města. (Růžička I.,1962,1964,1966,1970, kolektív 1998,2000.)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°26'28.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: M. Králová; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc et Králová
ID: 8216745

6959b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, povodí Želetavky: Radkovice u Budče, údolí Želetavky: levobřežní lem říčky 200 m J Kyprovy mlýna 1,5 km S
obce, údolní niva
nejbližší obec: Radkovice u Budče, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'47.10''N, 15°37'42.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-04-17
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262275

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Oponešice u Jemnice, les Obora, pod hájenkou v Horním revíru 0,7 km JZ od Budkova, v zahradě hájenky
nejbližší obec: Oponešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'3.20''N, 15°37'59.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-03-29
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262294

6959c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Park v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'1.60''N, 15°34'23.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-04
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265599

6959d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jemnice, Jemnický les; paseka na vedlejším vrcholu Inženýrského kopce, 600 m J od hájenky Záděra ca 3,5 km Z od obce
Budkov
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.50''N, 15°36'22.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-22
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



398

6960c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Třebelovice, okraj louky na pravém břehu Bihavky v Dubí 1,7 km JV od kaple
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'22.10''N, 15°40'43.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-04-18
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Grulich, V.
ID: 13265596

6961a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, údolí Rokytné, niva řeky: Zámecký park cca J kostela Svaté Markéty ve městě
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.00''N, 15°53'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262297

6961b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rokytné, Rozkoš, loučka na pravobřežní nivě řeky 1,3 km SSZ Pulkovského mlýna
nejbližší obec: Rozkoš, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'59.90''N, 15°57'57.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-17
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262291

6961d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rokytné, Pulkov, v zanedbaném sadu na dně údolí mezi náhonem Pulkovského mlýna a řekou
nejbližší obec: Biskupice-Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.60''N, 15°58'36.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-17
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262290

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radkovice u Hrotovic, údolí Rokytné, pravobřežní niva řeky: 1,3 km SSZ Pulkovského mlýna, ca 3,5 km JZ kostela v obci, pruh
habřiny v dolní části svahu
nejbližší obec: Biskupice-Pulkov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-23
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



399

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rokytné, Rozkoš, údolní niva, v pobřežním porostu
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.20''N, 15°58'57.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-06
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262319

6962a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrotovice, údolí potoka Bříští, pravý přítok Mlýnského potoka nad Stínským rybníkem cca 3,2 km J kostela Svatého Vavřince
v obci, olšina na údolní nivě
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'38.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-10
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262252

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rouchovanky, Třebíč, Hrotovice: niva Mlýnského potoka, levý břeh, vlhké, polostinné místo (DB, OL, BO, BŘ), cca 2,8
km V od obce Bačice
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'40.00''N, 16°3'59.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jelínková, J.
ID: 13262342

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah pod hradištěm nad Kákovem, 1 km Z
statku Nové Dvory cca 3 km JJV náměstí ve středu obce, údolní niva
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.90''N, 16°4'16.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-23
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262302

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrotovice, Mlýnský potok: topolina na potoční nivě 250 m SZ nad Stinským rybníkem (přes šíji Čertova ocásku)
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.70''N, 16°3'2.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



400

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrotovice, údolí Mocly, na bázi levobřežního údolního svahu pod Hrádkem (v posledním ohybu před soutokem s Mlýnským
potokem)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.90''N, 16°2'59.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Gagea minima admixt.
ID: 13262310

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrotovice, dno údolí Rouchovanky pod soutokem s Mlýnským potokem
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.90''N, 16°2'59.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-04-05
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262307

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrotovice, údolí Mocly pod Novými rybníky, louka na nivě
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.60''N, 16°4'9.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-04-05
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262308

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hrotovice, na dně údolí Mlýnského potoka nad soutokem s Rouchovankou
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'56.50''N, 16°3'6.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-04-05
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262326

6962b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rouchovany, údolí Rouchovanky, u Kohoutova [též Soukupova] mlýna na aluviu
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.90''N, 16°6'34.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-03-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



401

6962c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dobronice
souřadnice: 49°2'5.92''N, 16°3'56.64''E, ± 90m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10371716

6962d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo, Dolní Rokytná: Rešice, údolí Rokytné, báze levobřežního údolího svahu proti Valovu mlýnu, cca 1,8 km JZ
obce, zpevněná svahová suť, mladý habrový les
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'28.10''N, 16°9'4.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-03-30
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 68
ID: 13262340

6963a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: na nivní louce proti historické dukovanské elektrárně
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.60''N, 16°10'14.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-19
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262316

6963b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava, Rosická brázda, Rokytná
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'53.80''N, 16°19'18.20''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Koblížek, J.
ID: 13212609

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Rokytná, křoviny u řeky pod obcí
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'59.50''N, 16°19'18.40''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-04-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



402

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rokytné, obec Rokytná u Mor. Krumlova: slepencová stráň nad pravým břehem řeky na JV kraji obce, fragment
suťového lesa na úpatí skal
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'43.80''N, 16°19'26.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262333

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: dno údolí na pravém boku svahového hřbetu Skály (proti Templštejnu), 2 km JV od obce, 200 m pod
ústím potoka, Lípo-javorová habřina na suti při úpatí strmých skal
nejbližší obec: Lhánice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.30''N, 16°15'18.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262336

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Jihlavy, Biskoupky: na bázi údolního svahu Z kóty 341 (Skály)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.60''N, 16°14'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262315

6963c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vémyslice, na loučce u Kuchyň. mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.40''N, 16°14'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262005

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čermákovice, Alínkov, loučka u řeky Rokytné
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'10.60''N, 16°11'9.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-04-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



403

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Dubňany, údolí Dubňanského potoka ca 2 km pod obcí
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.50''N, 16°14'13.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262314

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tulešice, údolí Rokytné: topolový luh při levém břehu řeky nad Kuchyňkovým mlýnem
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'51.10''N, 16°14'18.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-18
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262322

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vémyslice, na loučce u Kuchyň. mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.40''N, 16°14'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277399

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Čermákovice, Alinkov, loučka u řeky Rokytné
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.40''N, 16°11'11.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-04-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277404

6963d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mor. Krumlov: in convalle fl. Rokytná
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'48.70''N, 16°19'0.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



404

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: In valle flum. Rokytná pr. Výmyslice
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'29.80''N, 16°15'21.60''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265615

6964a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Ivančice, vrch Réna, území Bařiny pod Ivančickým viaduktem přes řeku Jihlavy, travnatý porost u řeky
pokračující listnatým lesem (habr, dub), od železničního mostu 73 m, JV svah
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.00''N, 16°24'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-04-13
nálezce: V. Badinová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: běžně
ID: 13262151

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Brno-venkov, Ivančice, lužní les pravého břehu řeky Rokytné, 15 m za splavem proti proudu, 200 m jižně, vzdušnou
čarou od malého vlakového nádraží
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.00''N, 16°22'58.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-04-03
nálezce: E. Vyhnáčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262067

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pravý břeh Jihlavy za hospůdkou na Réně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.20''N, 16°23'23.70''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-03-20
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262043

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rokytné-Budkovice u Ivančic
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.70''N, 16°20'56.90''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-04-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



405

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mähren: Wiesen, Walde u. Gebüschen …? der Iglava b. Eibenschütz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.50''N, 16°21'56.70''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-04-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262086

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Údolí Rokytné, obec Rokytná u Mor. Krumlova: pravostranné boční údolíčko, ca 500 m JJV obce, dubohabřina na suti
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'51.50''N, 16°19'58.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262334

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Ivančice, břeh Jihlavy Z od Ivančic-Alexovic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.40''N, 16°20'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-13
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265700

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Ivančice, na louce na levém břehu Jihlavy pod železničním mostem u obce Moravské Bránice
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'57.30''N, 16°24'40.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-04-11
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265702

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ivančice, in prato convallis fluminis Jihlava sub monte Réna
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.90''N, 16°23'41.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-04-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



406

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ivančice: inter frutices ad ripam sin. flum. Jihlava sub "mola" Stříbský mlýn
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.80''N, 16°24'1.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-04-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265738

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ivančice, distr. Brno, ad ripam sin. flum. Jihlava supra Alexovice
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.90''N, 16°21'28.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-04-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265732

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ivančice distr. Brno, ad ripam sin. flum. Jihlava prope pag. Letkovice
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.20''N, 16°21'10.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-04-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265720

lokalita: Ivančice, na břehu Jihlavy v parku pod Rénou
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.06''N, 16°23'15.33''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-04-09
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288645

6964b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ivančice, Dol. Kounice, luh při Jihlavce pod zámkem
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'3.60''N, 16°28'23.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-04-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



407

6965b

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Mähren: häufig unter …? der Schwarza …? bei Raigern
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°36'32.10''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-03-29
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13262087

6965d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vranovice, Židlochovice, jižní okraj lesa Hájek
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'52.90''N, 16°38'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-03-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226894

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: "Obecník" u Nosislavě
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'18.60''N, 16°38'20.90''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262104

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Židlochovice, hájek-u studánky
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'11.10''N, 16°38'1.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-20
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265722

6967a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vyškov: Kobeřice [u Brna], Kobeřické polesí 3 km JJV obce
nejbližší obec: Dambořice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'49.50''N, 16°54'23.50''E, ± 700m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1983-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



408

6967c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hodonín: Dambořice, les Lipiny 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'4.10''N, 16°54'3.80''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222708

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Velké Hoštěrádky, údolí Skřípov 2 km SSV obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'49.70''N, 16°52'44.70''E, ± 400m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222735

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Klobouky u Brna, v mladé kultuře boroviček v lese pod Časkovcem asi 300 m JV od STS Časkovec
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'30.10''N, 16°50'53.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-17
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265741

6968a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Ždánický les, kóta Prostřední vrch 4 km J obce Klouboučky
nejbližší obec: Bučovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'57.40''N, 17°2'15.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-05-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265707

6968d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Bohuslavice], Na "Hradě"
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'56.60''N, 17°7'8.40''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-04-08
nálezce: J. Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



409

6969b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 497.Buchlovice, lesní údolí Z hájenky Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'51.55''N, 17°16'1.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694588

6970c

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Kostelany nad Moravou, les na levém břehu Moravy mezi Kostelany a Nedakonicemi
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'9.40''N, 17°23'31.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-04-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262201

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Nedakonice, "Chylický les", na L břehu Moravy, 1 km VVJ obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'19.90''N, 17°23'27.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-04-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262215

6970d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Kunovice], západně od továrního komplexu Let, listnatý les
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'29.00''N, 17°25'45.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-04-13
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265597

6971c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7656849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



410

6971d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Drslavice - Vlčnov - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-05-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7539947

6972a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Uherské Hradiště: obec Rudice, křoviny u potoka u JZD na Z okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'21.30''N, 17°43'57.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-03-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212673

6972b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-04-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528940

6972c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Šumice, údolí Rudického potoka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7468443

6972d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Šumice, jasenina na břehu Rudického potoka 1 km S obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'39.50''N, 17°45'32.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-04-19
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



411

6973a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: P. Batoušek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7441124

6973b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohuslavice n. Vl.: listnatý les ca 1,5 km JV obce na pravém břehu Vláry
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'31.00''N, 17°56'36.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-04-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212664

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: South-east Moravia, Jestřabí, forest
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°57'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hýblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat.: 24.3.
ID: 13222922

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bohuslavice nad Vláří, PP Pod Vrchy - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: P. Batoušek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7392018

6973c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-27
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



412

6973d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722684

6974a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-19
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7472228

6974c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699358

7051b

původní jméno: -
lokalita: V háji podél potoka za Zábořím
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'25.70''N, 14°16'1.70''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1931-04
nálezce:  Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277322

7052b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Distr. České Budějovice. In caespitibus in horto publico „Na Sadech“ dicto in centro urbi České Budějovice, copiose.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.70''N, 14°28'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-04-08
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



413

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.10''N, 14°28'42.50''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273914

7052c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: w0125bl_322211_13_L2.2B
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'39.97''N, 14°21'13.90''E, ± 128m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0125bl: w0125bl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4885143

7052d

lokalita: Boršov nad Vltavou, parčík mezi zámkem Poříčí a železniční stanicí Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.30''N, 14°26'30.40''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-04-08
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288387

7053c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vidov, sev. od obce pod strání u potoka, pod olšemi a duby
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'4.02''N, 14°29'57.29''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-04-04
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288586

7059c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



414

7059d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lubnice, údolí Blatnice: úpatí levobřežního údolního svahu, olšina na údolní nivě J soutoku s Želetavkou cca 500 m V kostela
Svatého Jiří v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-04-11
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262272

7060a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Velký Dešov, Novosyrovický les, PR Suchá hora, okolí kóty (571 m n. m.) Suchá hora, 2,2 km JJV kaple v obci
nejbližší obec: Zblovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'58.50''N, 15°43'0.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262299

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo, Vysočany, louka a břeh Želetavky 150 m V od Koberova mlýna, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.30''N, 15°41'10.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-15
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Šmarda, P.
ID: 13265594

7060b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zálesí, Novosyrovický les: údolí potoka Doubravky pod rybníkem Vyrazilem, v olšině
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'3.50''N, 15°47'16.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262323

7060d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo, palouk v listnatém lese vlevo od cesty u esperantského tábora v Lančovské zátoce Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'43.80''N, 15°47'24.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-22
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



415

7061b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, Boskovštejn, les Hložek ca 2 km V obce, olšina u Jevišovky
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'17.00''N, 15°57'31.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-03-04
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Grulich, V.
ID: 13223140

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, Jevišovice, pravý břeh Jevišovky pod "Černým lesem", v olšovém porostu na břehu řeky
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'17.70''N, 15°57'14.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-02
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13223137

7061d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Kravsko; vzrostlý les ve stráni, místy vtroušeny jehličnany, bylinné patro často chudé
souřadnice: 48°55'52.01''N, 15°59'29.50''E, ± 78m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13047026

7062a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Jevišovice, niva Jevišovky 0,8 km V obce
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.90''N, 15°59'57.90''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222694

7062b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Dunajovice-Rybnice
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'3.40''N, 16°8'35.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-04-03
nálezce: M. Březinová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



416

7062c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Plaveč, niva Jevišovky 0,9 km ZSZ obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'59.50''N, 16°4'16.70''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222691

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Plaveč-údolí Jevišovky, pod zříceninou hradu "Lapikus", severně od "Lapikusu"
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.10''N, 16°3'22.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-04-04
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223136

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo, na louce u řeky Jevišovky asi 150 m SZ od obce Plaveč
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'57.90''N, 16°4'24.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-02
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265731

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo: na cestě u ústí Plenkovického potoka do Jevišovky asi 1 km SZ od obce Plaveč
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.40''N, 16°3'43.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265687

7063b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Kadov, lesík 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'41.80''N, 16°16'16.60''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



417

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Kadov, žleb v lesíku 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'36.30''N, 16°16'21.70''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222690

7065a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Přibice, lužní lesík 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'33.20''N, 16°33'8.10''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-04-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222692

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Přibice, lužní les 1 km Z obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.70''N, 16°33'29.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222729

lokalita: Pohořelice, akátina u silnice ve směru na Unkovice
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'41.10''N, 16°33'29.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-11
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288612

7065b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Okraj listnatého lesa u Vranovic, 500 m od železniční trati východně
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'38.00''N, 16°36'45.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-04
nálezce: P. Šťastná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



418

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav, Uherčice u Hustpečí, les SZ obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'23.00''N, 16°38'29.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262070

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Les Kolby prope Pouzdřany (Quercus, Tilia, Fraxinus)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.10''N, 16°38'24.90''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-03
nálezce:  Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262210

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vranovice, v háji při řece
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'40.50''N, 16°37'8.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262004

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, in silva (Querceto-Carpinetum) Kolby dicta cursu septentr.-orient. a pago Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.10''N, 16°38'24.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13265733

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Brno: v lese mezi Vranovicemi a Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.50''N, 16°37'16.90''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-03
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



419

lokalita: Uherčice, bažantnice Knížecí les (komplex Uherčický les)
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.60''N, 16°38'53.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-04-11
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288616

7065c

původní jméno: -
lokalita: Břeclav: Ivaň, Horní mušovský les [= Horní luh] 2 km JV obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'5.90''N, 16°34'36.10''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-03-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13222697

původní jméno: -
lokalita: Břeclav: Ivaň, Horní luh 1 km J obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'0.60''N, 16°34'39.20''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-03-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222699

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Břeclav, Horní luh u Ivaně-přední část
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'22.70''N, 16°34'13.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-03-30
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265706

7065d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Moravia, Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.10''N, 16°37'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-04-09
nálezce: Z. Fousková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 13212610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



420

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pálava-Popice (v Robinetech)
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'7.30''N, 16°39'39.10''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-04-07
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu; na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13223144

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Popice, okraje lesů
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'0.70''N, 16°39'35.40''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-04-07
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13223145

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pouzdřanské kopce: v hájích na horním plateau
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'41.50''N, 16°38'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-27
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; hojně roztroušena
ID: 13227031

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Pouzdřany, lužní les u Pouzdřanského rybníka 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'35.80''N, 16°37'6.60''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-04-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262202

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jižní Morava: lužní les vpravo silnice Ivaň-Mušov
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'43.20''N, 16°35'12.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-04-03
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



421

lokalita: Ivaň, Plačkův les (PR Plačkův les a říčka Šatava)
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'35.90''N, 16°35'14.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-11
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288614

7066a

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Křepice, lesík na Liščím vrchu (374), 1500 m JV obce
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'26.90''N, 16°44'24.90''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-04-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262219

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Nikolčice, Liščí vrch, listnatý les na SV svazích kopce záp. od obce
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'22.60''N, 16°44'30.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-04-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265604

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hustopeče u Brna, les Štukyně Z Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'28.00''N, 16°44'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-375 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-04-09
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265708

7066b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Diváky, les 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'3.10''N, 16°46'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



422

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Diváky, pod bučinou 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'46.70''N, 16°46'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222719

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Boleradice, okraj lesa v údolí 0,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.80''N, 16°47'59.70''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222720

7066c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.10''N, 16°44'4.30''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-04-06
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262100

7067a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klobouk bei Auspitz
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.30''N, 16°51'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1870-04
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265676

7067b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: PR Hovoranské louky 1490
souřadnice: 48°57'52.20''N, 16°58'18.05''E, ± 278m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Pavel Novák; Jan Losík
pramen: Bc. Novák Pavel, Mgr. Losík Jan PhD. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu PR Hovoranské
louky
projekt: NDOP
ID: 11298369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



423

7067c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Morkůvky, údolí 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°50'39.60''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222723

7068d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hodonín, v dubovém lese u Ratíškovické silnice
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.10''N, 17°9'28.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-04-26
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265659

7069b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Acidofilní doubravy na písku
souřadnice: 48°57'17.52''N, 17°18'1.91''E, ± 45m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12075886

7069c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Janová
souřadnice: 48°54'43.44''N, 17°14'21.04''E, ± 218m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12077184

7069d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strážnice, SPR Oskovec, 4 km od obce v meandru Moravy, lužní les
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.70''N, 17°15'51.10''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-03-18
nálezce: I. Jongepierová; J. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



424

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: V parku Strážnickém
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.20''N, 17°18'47.30''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-04-25
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262207

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bzenec (Bisenz), Strážnický přívoz přes Moravu
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.10''N, 17°17'46.80''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-01
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277386

7070a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Veselí nad Moravou, zámecký park
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.40''N, 17°22'32.60''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-04-17
nálezce: I. Jongepierová; J. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226925

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okr. Hodonín, Veselí nad Moravou, nedaleko zámku v zámeckém parku, 800 m od žel. st. ve městě (J-JZ)
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.90''N, 17°22'18.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-04-23
nálezce: M. Kuchařová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13262048

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hodonín, Veselí nad Moravou, mezi Moravou a slepým ramenem Okasovo asi 3,1 km SSV od středu obce, u polní cesty
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'48.00''N, 17°23'19.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-04-08
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



425

7070b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chylice; E1 téměř chybí.
souřadnice: 48°59'30.58''N, 17°26'16.45''E, ± 459m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-19
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1097 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11729929

7070d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7682175

7071b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: z0095_351110_10_L2.2A
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'21.04''N, 17°38'39.55''E, ± 128m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. z0095: z0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5015964

7071c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 5. Jasenová: lesík na SZ svahu vrchu Jasenová (410), leží v katastru obce Blatnička, přiléhají k němu step.lemy step luk
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689733

7071d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Němčí, Luh - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-04-01
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7567120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



426

7072a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-04-28
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7517343

7072b

původní jméno: Ornithogalum umbellatum
lokalita: Bílé Karpaty: Bystřice p. Lopeníkem, luh Pivního potoka v. od obce
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'23.20''N, 17°47'5.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223125

7072c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-04-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7419618

7072d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653050

7073a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Žítková, PR Pod Žítkovským vrchem - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-13
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



427

7151b

lokalita: Holubov, v podrostu boro-dubového lesa na okraji obce, ca 250 m SZ od bodovy železniční zastávky
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'40.27''N, 14°19'21.37''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2016-04-15
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320191

7151d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6631559

7152a

lokalita: Třísov, trávník u cesty nad levým břehem Vltavy u vodní elektrárny pod zříceninou hradu Dívčí Kámen
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.40''N, 14°21'23.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-04-08
nálezce: R. Paulič; L. Lippl; L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288382

lokalita: Kroclov, nad levým břehem Vltavy J od Kroclova
nejbližší obec: Kroclov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'53.90''N, 14°23'9.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: R. Paulič; L. Lippl; L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288384

lokalita: Třísov, nad levým břehem Vltavy 700 m Z od samoty "U Cáby"
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'51.40''N, 14°21'50.20''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: R. Paulič; L. Lippl; L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



428

lokalita: Dolní Třebonín, houštiny na pravém břehu Vltavy 200 m VSV od samoty U Rohana
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.80''N, 14°21'53.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-05-14
nálezce: R. Paulič; L. Lippl; L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288367

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Zlatá Koruna - u mostu na břehu Vltavy
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.94''N, 14°22'12.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-03-31
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288598

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Českokrumlovsko - Čertyně: lužní křoviny při ústí Pozděrazské strouhy do Vltavy, V osady Pozděraz
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'45.23''N, 14°23'46.23''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-05-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288554

7152c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Chabičovice
souřadnice: 48°49'27.18''N, 14°21'5.62''E, ± 275m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-04-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2013): Sběr floristických a faunistických nálezů
projekt: NDOP
ID: 11294751

7160b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



429

7161a

původní jméno: Gagea minima
lokalita: Znojmo: Lukov, křoviny podél Dyje pod ústním Klaperova potoka 2,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.80''N, 15°52'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13222705

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Lukov, olšiny v ústí Volského potoka do Dyje 2,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'11.20''N, 15°52'52.90''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222731

7161b

původní jméno: -
lokalita: Znojmo: Citonice, kraj lesa pod JV okrajem obce
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.30''N, 15°58'23.90''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222702

7161c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.96''N, 15°53'41.12''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6394905

7161d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Podmolí, Liščí skála, břeh Dyje 2,5 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.50''N, 15°56'29.10''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



430

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Havraníky, údolí Dyje pod Papírnou [= býv. Mlýn Papírna] 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.80''N, 15°58'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-04-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222732

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Popice, údolí Dyje 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'42.50''N, 15°58'45.20''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-04-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13222733

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: NP Podyjí, Hnanice okr. Znojmo, Devět mlýnů, luhem zarůstající mlýnský náhon
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.50''N, 15°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262054

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, in fruticosis ad flum. Dyje prope Devíti Mlýnů ad pagus Šatov
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.90''N, 15°58'18.30''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262015

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okres Znojmo, na břehu Dyje u papírny, před Devíti mlýny
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.90''N, 15°58'18.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-04-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



431

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: okres Znojmo, údolí Dyje u Devíti mlýnů
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.90''N, 15°58'18.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-04-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265648

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, pravý břeh Dyje mezi mostem u Šobesu a Baštovým mlýnem (dnes Judexův mlýn), žlutá turistická značka
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.66''N, 15°58'49.72''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-03-30
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288359

7162a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°3'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-04-14
nálezce:  Wieder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277393

7162b

původní jméno: -
lokalita: Znojmo: Suchohrdly, Purkrábka, suchá dubina při zelené značce 2,7 km SV obce
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.10''N, 16°6'26.70''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222701

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo, Suchohrdly, údolí potoka Únanovky 3,3 km SSV od obce, travnatý lesní lem
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.10''N, 16°6'53.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-03-20
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



432

7162d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Tasovice, luh Dyje 1,7 km ZJZ obce, P břeh
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.20''N, 16°7'8.00''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-04-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222688

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: [Znojmo], Nesachleby, lesík
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'32.50''N, 16°5'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-03-18
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223148

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mähren: Fasanenwaldchen bei Kl. Tasswitz [Dobšice]
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.00''N, 16°5'8.60''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-04-29
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223142

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Načeratice, Znojmo, vých. svahy, Načeratický kopec
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.70''N, 16°5'53.30''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226893

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, háj na břehu Dyje mezi Hodonicemi a Tasovicemi
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.70''N, 16°9'18.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-12
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



433

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, houští na břehu u Tasovic
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'56.60''N, 16°9'4.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-03-24
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265723

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znaim, In Fasanwäldche bei Tasswitz
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.90''N, 16°5'9.10''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04-10
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277416

7163c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Znojmo, na břehu Mlýnského potoka nedaleko Neslovského mlýna u Strachotic
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'14.60''N, 16°10'15.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265716

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strachotice-travnaté místo na pravém břehu Dyje u mostu
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'5.20''N, 16°11'12.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-03-30
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265742

7163d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Božice, les nad rybníčkem 1,5 km od nádraží
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.10''N, 16°18'21.20''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-04-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



434

7164b

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Drnholec, lesík, 3500 m S obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'5.70''N, 16°29'8.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-04-09
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262217

7164c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo: Pravice, lužní lesík 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.30''N, 16°22'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222696

7164d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Jevišovka, lužní les 2 km SV obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.40''N, 16°28'59.30''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222727

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Drnholec, Drnholecký luh 2 km J obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'32.20''N, 16°28'48.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-04-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262203

7165b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pavlovské vrchy, les pod Děvínem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.60''N, 16°38'52.70''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-03-23
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



435

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pavlovské vrchy, 300 m od triangulačního bodu na kopci Obora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.40''N, 16°38'33.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2006-04-15
nálezce: K. Bláhová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262163

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Dolní Věstonice, les 300 m S písků
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'43.30''N, 16°38'5.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-05-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262214

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dolní Věstonice, lužní les na levém břehu Dyje
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'27.40''N, 16°38'38.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-04-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 17b
ID: 13262008

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Dol. Věstonice: Děvičky, sterilní hojně rozšířený po celé ploše sev. a již. svahu i v soutěsce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.90''N, 16°39'42.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-04-12
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13262037

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pálavské kopce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'38.60''N, 16°38'38.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1922-05-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



436

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Pavlovské v., Soutěsky, listnatý les na dně nedaleko silnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.00''N, 16°38'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-04-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281589

původní jméno: -
lokalita: Pavlovské vrchy, Soutěsky, dno na okraji listnatého háje (Tilia, Fraxinus aj.)
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.00''N, 16°38'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-04-24
nálezce: J. Sofron
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281553

původní jméno: -
lokalita: Děvín, smíšený háj (Ulmus aj.) na JV úbočí pod vrcholem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.90''N, 16°39'2.50''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-04-24
nálezce: J. Sofron
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281554

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Horní Věstonice, Děvín, údolí Soutěska asi 0,75 km JZ vrcholu kopce
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.74''N, 16°38'41.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-04-08
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288357

7165d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Klentnitz bei Nikolsburg
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.90''N, 16°38'41.70''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937-04-05
nálezce:  Schmeidl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277389

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Tabulová h. u Klentnice, háj při značené cestě nad obcí
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.30''N, 16°38'20.30''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-04-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



437

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Klentnice, háj (s Corydalis, Quercus, Ulmus etc.)
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.60''N, 16°38'32.30''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-04-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281593

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mikulov na Moravě - na okraji rezervace Turold asi 1,7 km S centra obce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.89''N, 16°38'17.36''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-04-05
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288355

lokalita: Mikulov, v parčíku u lomů na SV okraji Sv. Kopečku
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.42''N, 16°39'20.39''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2016-03-27
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288635

7166a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav, Pavlov, lužní les 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.80''N, 16°41'32.60''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222711

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Pavlov, břeh Dyje pod Šakvickým přívozem 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'16.40''N, 16°41'52.40''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222734

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Moravia merid.: Nové Mlýny, in silva inter vico Nové Mlýny et alveo vetusto "Křivé jezero" dicto
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.80''N, 16°43'42.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-04-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



438

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Milovice, okraj lesa na severních svazích na jižním okraji obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'59.30''N, 16°41'57.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-04-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262205

7166c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Pálava
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.40''N, 16°40'57.90''E, ± 3000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1968-03-30
nálezce:  Martinková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 17b a 18a
ID: 13212606

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Bulhary, habřina při silnici do Milovic 2 km SZ obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.30''N, 16°42'49.30''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 17c
ID: 13222710

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav, Milovice u Mikulova, Milovický les nad "Panenským mlýnem" JV obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°43'7.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-04-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262174

původní jméno: Gagae lutea
lokalita: Morava: Milovice-Bulhary, les nad silnicí u mlýna (Frauen M.)
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.50''N, 16°43'35.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1974-04-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



439

původní jméno: Ornithogalum luteum
lokalita: Millowitzer Wald
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.80''N, 16°42'1.40''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1852-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262083

7166d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav, niva Dyje, pravobřežní hráz Trkmanky u SV okraje lesa Plantace, 1,3 km ZJZ-Z od kostela
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.30''N, 16°49'43.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-03-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222685

původní jméno: -
lokalita: Břeclav: Bulhary, lužní les 0,7 km VSV obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.70''N, 16°45'34.30''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-03-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222698

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Lednice, lužní lesík 2 km VSV obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.10''N, 16°48'52.60''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222706

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Lednice, lužní les 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'37.50''N, 16°49'11.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222726

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Nejdek, lužní les 0,6 km S osady
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'18.40''N, 16°46'39.70''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



440

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lužní les SV Bulhar (levý břeh Dyje)
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.70''N, 16°45'38.20''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-04-12
nálezce:  Bouček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222717

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jižní Morava: Lednice, zámecký park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°48'26.70''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-03
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263247

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jižní Morava: Lednice, park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°48'26.70''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263249

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Jižní Morava: Lednice n. Mor., zámecký park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°48'26.70''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-04-15
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263248

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lednice, les V od obelisku u Rakvic
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.20''N, 16°48'18.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-04-24
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265652

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Eisgrub im Mähren: Auwald
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.10''N, 16°47'54.70''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-04
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. Dr. F. Petrak
ID: 13273798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



441

7167c

původní jméno: Gagea sp.
lokalita: Lednice-Janohrad, 50 m JV letohrádku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.20''N, 16°49'58.80''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-04-01
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222703

7168c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Hodonín, Mikulčice, lužní les 150 m od areálu NKP Valy z. před Smutnou vých. od obce Mikulčice 2 km
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'14.50''N, 17°4'50.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-04-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265627

7168d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Hodonín: Mikulčice, les Skařina SV archeologické lokality, 3 km VJV obce
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'49.20''N, 17°6'9.20''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-04-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222730

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Mikulčice (distr. Hodonín), v lese při jeho okraji u lesní cesty 0,5 km SV od pavilónu Velké Moravy, 3,1 km VJV od kostela
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'24.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-03-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262175

7169a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Váté písky u tratě Rohatec-Bzenec, okraj písků za Soboňkami, na vlhku
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.60''N, 17°12'39.80''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-04
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



442

7169b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Strážnice, Bažantnice - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976
nálezce: K. Buš
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.2005
ID: 7471694

7170a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tvarožná Lhota, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-04-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7674595

7170b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tasov, Roštovica - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-04-19
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7393227

7170c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Radějov, Veselý les - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-04-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7689710

7171a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Weliká [= Velká nad Veličkou], trávníky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.80''N, 17°31'6.50''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-04-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



443

7171b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Uh. Brod, Strání, SPR Javořina (mýtina na svahu směrem na Vápenky, u silnice)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.20''N, 17°38'40.30''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-04-25
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13265601

7171c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Javorník - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741450

7172a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Bílé Karpaty, prales pod cestou na severní straně [Velké] Javořiny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.70''N, 17°40'28.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-04-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222898

7251a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Českokrumlovsko - Mezipotočí: luh při pravém břehu potoka Polečnice pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Mezipotočí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'24.03''N, 14°14'44.25''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-04-29
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288555

7251b

lokalita: Nové Spolí, břehy a louky na pravém břehu Vltavy, ca 1 km JZ od jezu na řece Vltavě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'36.50''N, 14°18'17.04''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-04-25
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



444

7251c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Světlík - mokřiny na J březích rybníka SV od obce
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.52''N, 14°12'47.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-04-22
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288915

7264b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Znojmo, Hrabětice, Trávní dvůr, lužní lesy u konzervárny, fragmenty pralesovitých porostů v okolí slepých ramen
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'41.10''N, 16°26'6.80''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-01
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13223139

7266a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Skalky, 2 km jzj. od středu obce Sedlec, lesík vedle hraniční cesty s Rakouskem, 2 km j. od hráze N
souřadnice: 48°45'55.00''N, 16°40'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-08-01
nálezce: O. Dvořáková
pramen: Dvořáková O. (1999): Ekobiologická studie ohrožených druhů: Bromus squarrosus L. a Mercurialis ovata Sternb. et Hoppe. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1104283

7266b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Morava, [Lednice], okraj parku před areálem zahradnické fakulty
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.00''N, 16°47'58.50''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-04-19
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212611

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lednice, park u vchodu od nádraží
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.70''N, 16°48'9.60''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-04-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



445

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Eisgrub im Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.70''N, 16°48'2.20''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-04
nálezce: H. Zimmermann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227025

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves, Boří les asi 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'7.10''N, 16°49'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-27
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265608

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lednice, u Grenzschlossu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.20''N, 16°45'28.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-03-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265650

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Lednice, u biologické stanice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.20''N, 16°47'45.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-04-13
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265651

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Eisgrub im Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.70''N, 16°48'2.20''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-04
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13265679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



446

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Eisgrub im Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.70''N, 16°48'2.20''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-04
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13273795

původní jméno: Gagea silvatica
lokalita: Eisgrub im Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.70''N, 16°48'2.20''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-04
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exikát
ID: 13277387

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Eisgrub [Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.70''N, 16°48'3.20''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-03-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281601

7266c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Rajsna, 2 - 2,5 km jz. od středu obce Valtice, les po obou stranách cesty od Kolonády směrem k hran
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-08-01
nálezce: O. Dvořáková
pramen: Dvořáková O. (1999): Ekobiologická studie ohrožených druhů: Bromus squarrosus L. a Mercurialis ovata Sternb. et Hoppe. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1104297

7266d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Poštorná, vyschlé koryto potoka 5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'37.70''N, 16°47'25.10''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



447

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Poštorná, habřina 2 km Z obce
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.90''N, 16°48'26.80''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222725

7267a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav, Charv. Nová Ves, doubrava za sídlištěm směr Valtice
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'23.00''N, 16°50'28.70''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-04-12
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212612

původní jméno: -
lokalita: Břeclav: Charvátská Nová Ves, les při Valtické aleji 2 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.90''N, 16°50'58.10''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-03-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222700

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav, začátek Kančí obory, při cestě z Bř. [= Břeclavi] do CHNV [= Charvátské Nové Vsi]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.30''N, 16°52'13.80''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-16
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222687

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Charvátská Nová Ves, lužní les 2,5 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.50''N, 16°51'7.80''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222712

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: lužní les Kančí obora SZ od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.00''N, 16°52'16.90''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-04-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



448

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Podyjí: Charvátská Nová Ves (u Břeclavy), lužní les v okolí Valtické aleje asi 2,2 km S obce (asi 0,5 km Z od háj. Lubeš)
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.90''N, 16°50'44.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-03-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226967

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: distr. Břeclav, Břeclav, okraj lesa Kančí obora při cestě do Charvátské Nové Vsi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.00''N, 16°52'5.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-16
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265644

7267c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Pohansko, část lužního lesa 1,5 km JV zámečku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'43.00''N, 16°54'34.70''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222713

7267d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301213

7268a

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
souřadnice: 48°46'9.49''N, 17°1'5.54''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



449

7268c

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Týnec, zalesněný hrúd 2 km JV obce
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.40''N, 17°0'54.30''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. Galanthus nivalis admixt.
ID: 13222722

7367b

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: Břeclav: Lanžhot, Dúbravka [též Doubravka], lužní les 4,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'24.30''N, 16°56'17.30''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-04-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222721

7367d

původní jméno: Gagea lutea
lokalita: 7367-d11
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.12''N, 16°55'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




